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اراک‌؛‌ دقیقه 
دردناک 92

گل سزاوارانه آلومینیوم‌‌ 
 ‌رقابت در صدر جدول

 را فشرده کرد
‌کمال بردبار |گل دقیقه 92 اتفاق دردناکی 
است، می‌دانم اما دیروز اگر استقلال در اراک 
برنده از زمین خارج می‌شد بی‌انصافی بود. 
گل دقیقه 92 میثم مجیدی، ‌شوکی بود که 
استقلال هفته‌ها بود به آن احتیاج داشت. 
تیمی که خط دفاعی مستحکمش، ‌کم مایگی 
در خط حمله را پوشش می‌داد. بازی بد استقلال 
مقابل فولاد در هفته قبل آن هم در حالیکه 
به جز صحنه گل فرصت دیگری روی دروازه 
فولاد خلق نکرده بودند به بازی ضعیف‌تر 
مقابل آلومینیوم اراک ختم شد که استقلال 
به جز یک پنالتی بادآورده حتی یک بار نیز 
دروازه آلومینیوم را با خطر مواجه نساخت و 
اگر تیزهوشی حسینی نبود خیلی قبل از دقیقه 
92 باید دروازه‌شان گشوده می‌شد. استقلال 
اگر با دو سانتر فوروارد بلند قد بازی می‌کند 
باید آنها را تغذیه کند اما بازیکنان استقلال از 
ایجاد فرصت مناسب براي دو سانتر فوروارد 
خود ناتوان بودند و بالاخره دقیقه 92 روی کار 
تیمی خوب و سپس سماجت میثم مجیدی 
دروازه‌شان گشوده شد و به مساوی تن دادند. 
بعد از این بازی در تهران پرسپولیس با اشتهای 
فراوان آمده بود تا تراکتورسازی را با اقتدار 
شکست دهد اما مشکل اینجا بود که حریف 
تحت تعلیمات مربی کروات خود در فاز حمله 
بسیار با برنامه ظاهر شد‌. وقتی آل‌کثیر دقیقه 
8 گل زد )روی پاس تو در محشر ترابی و البته 
ضربه فنی و زیبای آل‌کثیر( تراکتور بعد از دو 
فرصت عالی‌،‌ بالاخره روی یک کار تیمی خوب 
به گل مساوی رسید‌. عصبانیت گل‌محمدی از 
این گل روی تعویض‌های بین دو نیمه مشخص 
بود. وقتی که سید جلال و علی شجاعی را از 
ساختار دفاعی تیم بیرون کشید و فرجی و 
آقایی را به زمین فرستاد‌. در واقع پرسپولیس 
هرچقدر در فاز حمله با برنامه و تاکتیکی است 
در خط دفا‌ع با مشکلات عدیده‌ای روبه‌رو 
است‌. هرچه بود نیمه دوم پرسپولیس با تمام 
قوا حمله‌ور شد و تقریبا 15 دقیقه جلوی دروازه 
تراکتور خیمه زد تاآنکه با یک کار تیمی درجه 
یک و پاس بیرون محشر وحید امیری‌،‌ این 
سیامک نعمتی بود که گل پیروزی را زد‌. بعد از 
گل پرسپولیس به یک ضربه پنالتی هم رسید 
که ترابی با ضربه‌ای فضایی توپ را به کهکشان 
راه شیری فرستاد‌. با این سه امتیاز پرسپولیس 
به یک امتیازی استقلال رسید. آنها حالا دو 
نکته امیدوار کننده در پیش رویشان است‌. 
یکی بازی سخت استقلال در هفته دیگر با مس 
رفسنجان و دیگری احتمال بازپس گیری دو 
امتیاز اهدایی گل گهر به استقلال توسط کمیته 
استیناف. خب در مورد کمیته استیناف و با 
توجه به موضع‌گیری‌های شداد و غلاظ اعضای 
این کمیته علیه پرسپولیس )دادرس و صالحی 
و ...( بعید است اتفاق خاصی بیافتد‌. بازی با مس 
هم در تهران خواهد بود و استقلال اگر از پس 
این بازی بربیاید می‌تواند امیدهای خود برای  
قهرمانی نیم فصل را احیا کند. هرچند مس با 
پیروزی سه بر صفر مقابل صنعت نفت از همین 
حالا برای بازی روز شنبه با استقلال خط و نشان 
کشید. دیروز سپاهان و مس رفسنجان نتایج 
قاطعانه‌ای گرفتند و امیدهای خود را برای ادامه 

کورس حفظ کردند.  صفحه 12 را بخوانید

خوش سلیقه
‌ مثل خانم پاشایی

معصومه پاشایی، نماینده مرند و جلفا در مجلس، دیروز 
مهمان بازی تیم استانش بود و اگرچه تراکتور در این دیدار 
شکست خورد اما حرف‌های خانم نماینده بعد از بازی با 
استقبال مواجه شد. او که از جایگاه ویژه بازی را تماشا 
می‌کرد بعد از تمام شدن مسابقه گفت: »ما می‌توانیم در 
تمام ورزشگاه‌ها جایگاه ویژه بانوان داشته باشیم و بسترها 
را برای آیندگان فراهم کنیم. وقتی می‌توانیم جایگاه‌های 
ویژه را برای بانوان فراهم کنیم، حیف است که همه از این 
لذت برخوردار نباشند. مشکلی برای حضور من در ورزشگاه 
نبود، چون جایگاه من جایگاهی است که راحت‌تر می‌توانم 
به ورزشگاه بیایم اما مسئولان باید شرایطی را فراهم کنند 

که همه بانوان بتوانند وارد ورزشگاه شوند.«
او در ادامه نشان داد که به‌خوبی در جریان اتفاقات فوتبال و 
حاشیه‌های مربوط به ممنوعیت ورود زنان به ورزشگاه‌های 
ایران هست: »ورود بانوان یکی از مواردی است که فیفا در 
حال بررسی آن است و من هم موافق این مسئله هستم. 
امیدوارم تمام دختران ایران عزیزمان در ورزشگاه حضور پیدا 
کنند. ما می‌توانیم جایگاه ویژه بانوان را در تمام ورزشگاه‌ها 

داشته باشیم و بسترها را برای آیندگان فراهم کنیم.«
پاشایی به مسائل مالی و مدیریتی فوتبال هم انتقاد کرده و 
گفته: »ما هم باید مثل تمام دنیا فوتبال را آزاد کنیم. فوتبال 
باید در دست بخش خصوصی باشد و دولت روی آن اشراف 
نداشته باشد. البته در همه‌جا فوتبال یک صنعت است 
که دید تجارتی و صنعتی هم در آن وجود دارد. به همین 
دلیل من حمایت مي‌کنم که فوتبال بیشتر در دست بخش 
خصوصی باشد اما به هر حال باید دقت بیشتری در مورد 
تیم‌های محبوب شود. همین تیم تراکتور برای کل مردم 
ایران و به‌خصوص مردم استان آذربایجان شرقی ارزش دارد. 
اخیرا آقای زنوزی دیگر آن توجه ویژه را نسبت به گذشته 

به این تیم ندارد و بحث ما این است که این مالک را مجبور 
کنیم تا توجهش را به تیم بیشتر کند و جلساتی هم در این 
رابطه داشتیم و فردا هم یک جلسه خصوصی داریم. اگر 
بشود صنایع مس می‌خواهد این تیم را حمایت کند و حیف 

است چنین تیم پر‌هواداری از بین برود یا ضعیف شود.«
‌ استقبال از استقلال فدراسیون

این اولین بار نیست که پاشایی نماینده جوان جلفا و مرند 
به موضوع فوتبال می‌پردازد، او درست یک ماه پیش هم در 
مورد لزوم تصویب اساسنامه فدراسیون فوتبال گفته بود: 
»ورزش‌های گروهی و به‌طور مشخص رشته پرطرفدار 
فوتبال به دلیل ایجاد شور و هیجان در سطح جامعه بیشتر 
مورد توجه مردم قرار می‌گیرند. به‌واسطه همین استقبال 
اجتماعی و نشاطی که فوتبال در بین مردم به‌خصوص 
در میان جوانان ایجاد می‌کند، مجلس شورای اسلامی 
آماده است تا به سرعت به بررسی اساسنامه فدراسیون 
فوتبال بپردازد. از نظرم استقلال فدراسیون اتفاقی مثبت 
و اقدامی بسیار شایسته‌ است و هرگاه مدیریت یک حوزه 
را به متولیان اصلی خودش سپردیم، ضرر نکردیم و چه‌بسا 
شایسته‌سالاری بیشتری را شاهد بودیم. در این راستا و 
جهت جلوگیری از ایجاد خدشه به آبرو و متضرر شدن نظام 
جمهوری اسلامی در سطح بین‌الملل این آمادگی را داریم 
که در مجلس شورای اسلامی اقدامات لازم جهت تصویب 
اساسنامه فدراسیون فوتبال را انجام دهیم. پیش از این 
در برخی موارد شاهد انتشار اخبار منفی از فوتبال ایران 
در سطح جهانی بودیم که لازم است از تکرار این موضوع 
جلوگیری کنیم، چراکه قطعا موجب تزلزل فوتبال ملی ما 

در آستانه مسابقات جام جهانی 2022 می‌شود.«
‌ انتقاد از خودروسازهای داخلی

اسم پاشایی که عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس 

است یکبار هم به دلیل انتقاد تند از خودروسازهای داخلی 
و تلاش برای آزاد شدن خودروهای گیر افتاده در گمرک 
سر زبان‌ها افتاد. او در تذکر به وزیر اقتصاد گفت: »یکی از 
گره‌های اقتصادی کشور که مانع از صادرات مطلوب و قابل 
رقابت می‌شود و همچنین در داخل نیز هزینه حمل‌و‌نقل را 
بالا می‌برد، فرسودگی ناوگان حمل و نقل کالاست که باید 
خیلی سریع و اورژانسی مورد بررسی و بازنگری قرار گیرد. 
مسبب این وضع خودروسازان داخلی هستند که به تعهدات 
خود عمل نکردند، از طرفی انحصار در بازار ایجاد کردند و ما 
نیز مانع واردات کشنده‌های سنگین شده‌ایم و تمام صنایع، 
چوب این تصمیم و بازار انحصاری را می‌خورند و لازم است 
هر چه سریع‌تر نسبت به نوسازی ناوگان حمل‌و‌نقل اقدام 
شود و به داد صادرات کشور رسیده و دستور تسریع روند 
ترخیص کامیون‌های داخل گمرک صادر شود تا سرمایه‌اي 

كه برای آن صرف شده است، از بین نرود.«
پاشایی ‌40ساله که با کسب ۴۰ هزار و ۲۹۴ از مجموع 
۱۲۵ هزار و ۸۳۰ رای، به عنوان اولين نماينده زن از حوزه 
انتخابیه مرند و جلفا راهی مجلس شده یک واکنش جالب 
هم به ماجرای زیر گرفتن دو زن به دلیل رعایت نکردن 
حجاب داشت و در صفحه شخصی‌اش در توئیتر نوشت: 
»‌در مورد زیر گرفتن دو زن به دلیل بدحجابی در ارومیه، 
باید بگویم بعضی‌ها نمی‌فهمند در کشور متمدنی به‌نام 
ایران زندگی می‌کنند و اینجا پاسخ قضایی محکم به 
رفتارهای طالبانی می‌دهیم تا درس عبرتی برای آنان شود 

که می‌خواهند امنیت اجتماعی زنان را خدشه‌دار کنند.«
حالا که صحبت از توئیتر خانم نماینده شد بد نیست 
بدانید که او در فضای مجازی فعالیت زیادی دارد و صفحه 
اینستاگرامش به شکل کاملا حرفه‌ای اداره می‌شود و 

نزدیک به چهارده‌هزار دنبال‌کننده دارد.

برنامه صادرات 900 هزارتایی  تا 1404
وقتی سمند از پژو عقب می‌افتد!/ آپدیتی لوکس برای آلتیما!/ حداقل 10 محصول 

جدید به سبد محصولاتی خودروسازان ایرانی اضافه می شود ‌ صفحه 05

‌ از سیب‌زمینی‌ انتظار   نداشتیم!
گزارشی از رکوردداران افزایش قیمت‌در بازار خوراکی‌ها طی یک‌سال‌گذشته ‌صفحه06

داستان حمله به دو 
پزشک‌ در ايذه و ميانه 

‌دليل شليك به پزشك اهل ايذه مشخص 
نيست اما پزشك ميانه‌اي قرباني مرگ 
بيمار كرونايي شده است  صفحه13 را بخوانید

همه می‌روند...همه
سه پاره یادداشت درباره مولانا و فلسفه 

زندگی و مدرک دکتری‌ ‌صفحه 04 را بخوانید

گزارش تصویری
  مراسم سالروز  ترور

 شهید سلیمانی ‌صفحه02

باجگیری در اروندکنار
گشت و گذاری در خبر‌ها و گزارش‌های 

برگزیده  همین روزها‌ در‌44 سال پیش‌ ‌صفحه04

یا   وفا   یا خبر  وصل  تو 
یا مرگ رقیب... ‌صفحه16 را بخوانید
نامزدهای احتمالی جمهوری خواهان در 

انتخابات 2024 چه کسانی هستند؟‌

جنگ رمال‌ها ‌در لیگ برتر
 بعد از حضور‌»الف‌« در فدراسیون، چشم‌مان 

به جمال چند جادوگر‌‌جدید‌روشن شده ‌صفحه03  
معضل بازسازی شهر‌نو در سینما و مسئله 

سفیدی وسط گوجه‌ها سایت نگار صفحه 04 را بخوانید

وقتی پیش مادر می‌روم حیرت می‌کنم از غوطه خوردن 
او در همه خبرهای دنیا. از همه چیز خبر دارد‌. از نقش 
چین در بحران‌های جهان و مسئله آب‌های آلوده و نیترات 
در گوجه‌فرنگی و تاثیر دُز سوم واکسن و  گرمایش زمین. 
در کنارشان انبوهی از خبرهای جعلی و سیاه و دروغ. در 
کانال‌های تلگرامی می‌چرخد و به سایت‌های خبری ایرانی سر 
می‌زند و بیست و سی را می‌بیند و بعد هم مشتری شبکه‌های 
ماهواره‌اي  می‌شود. در طول روز ده‌ها خبر براي من می‌فرستد  
تا صحت‌شان را با من چک کند و خب 99 درصدشان را باید 
بگویم اشتباه است‌. به او می‌گویم چرا فکر می‌کنی باید همه 

خبرها را بخوانی‌؟‌ چرا؟ 
با اعتیاد خبر روبه‌رو هستیم. با گرفتاران در تار عنکبوت 
خبرهای تلگرامی که عموما ناامید کننده هستند. با ولع 
مسئولین این کانال‌ها که هرخبر دوپهلو را به سمت منفی 
تفسیر می‌کنند و برای مخاطبان انبوه خود می‌فرستند. مادرم 
مضطرب است‌. نگران است. بخشی از این اضطراب به خاطر 
شرایط اقتصادی است اما بخشی ازآن به خاطر غوطه خوردن 
بی‌‌وقفه‌اش در خبر‌ است. و جالب آنکه خبر آن‌چنان تور 
خود را پهن کرده که گزارش و یادداشت و تحلیل را ناک اوت 
کرده است‌.  در فضای مجازی این خبر است که در ظاهر مثلا 
بی‌طرفانه و در باطن پراز کلید واژه‌های سمی بر سرو صورت 
مخاطب ریخته می‌شود و جایی براي تحلیل‌،‌ جایی برای 

داستان‌،‌ روایت و یا گزارش باقی نمی‌گذارد. 
مسئولین رسانه‌ها‌،‌ سردبیران و نویسندگان روزنامه‌ها و 
سایت‌ها به‌خصوص سایت‌های خصوصی باید بدانند در عرصه 
خبر شانسی ندارند‌. باید بدانند که برگ برنده‌شان تحلیل است 
و روایت‌. شاید با کمک سلحشوران عرصه روایت‌، ‌با شوالیه‌های 

میدان تحلیل بتوان پیاده نظام بی‌انتهای خبر را عقب زد. 
نگران مادرم هستم. شاید بهتر است موبایل را از دستش بگیرم!

نگران مادرم هستم‌!

ستون‌سه‌‌شنبه
ساعد برقی 

نسخه 
ایتالیایی 

ولاسکو
 برای

 دخترها 
یک زن ایتالیایی 

به‌عنوان
 مربی جدید 

تیم والیبال زنان 
ایران معرفی

 قيمت 4000تومان شد‌‌صفحه 03

درباره خانم نماینده‌
که بیننده بازی تراکتور

 و پرسپولیس بود و...

مذاکره در وین از سر گرفته شد
مرحله دوم از هشتمین دور مذاکرات رفع تحریم‌ها پس از وقفه سه 
روزه بخاطر تعطیلات سال نو میلادی، با حضور دیپلمات‌های ارشد 
ایران و گروه ۱+۴ در وین آغاز شد.‌علی باقری کنی مذاکره کننده ارشد 
ایران که صبح دوشنبه وارد وین شد، شامگاه این روز برای رایزنی‌های 
دیپلماتیک با طرف‌های مقابل راهی هتل کوبورگ شد. بر اساس برنامه 
اعلام شده وی با انریکه مورا هماهنگ کننده کمیسیون مشترک 
برجام و روسای برخی کشورهای مشارکت کننده در گفت‌وگوها دیدار 
خواهد کرد. ‌شنیده‌ها حاکیست که نحوه راستی آزمایی رفع تحریم 
های ظالمانه ایالات متحده و تبیین شاخص‌ها و ملاک‌هایی که طبق 
آن احتمال خروج مجدد ایالات متحده از برجام به حداقل رسیده و 
نتواند تحریم‌های جدیدی را برخلاف توافق صورت گرفته اعمال کند 

از اصلی‌ترین دستور کار مذاکرات در روزهای پیش‌رو است.



باشگاه خبر
 روزنامه صبح ايران  سال یازدهم  شماره 3122  سه‌شنبه  14 دی  1400

»سحرگاه ۱۳ دی ۹۸، حاج آقا مجتبی یادداشتی را حاوی خبر شهادت حاج قاسم به حضرت آقا که در حال عبادت 
بوده‌اند می‌رسانند. حضرت آقا پس از خواندن آن، تفصیل ماجرا را از ایشان جویا می‌شوند. پس از لحظاتی تدبر و تاثر 
عمیق، اعمال عبادی سحرگاهی خود را ادامه می‌دهند.« مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر رهبری )توئیتر شخصی(

  سایت نگار

پاسخ جالب آیت‌الله شبیری به رئیسی 
 این سخن آیت‌الله شبیری زنجانی در دیدار با رئیسی مورد 
توجه قرار گرفته که در پاسخ به درخواست رئیس‌جمهور مبنی 
بر ارائه نظرات و رهنمودهای خود، بر لزوم استفاده از ظرفیت 
متخصصان و نخبگان هر حوزه برای حل مشکلات کشور تاکید 
کردند و فرمودند: ما اهل فن نیستیم که درباره جرح و تعدیل 

مسائل نظر بدهیم.
 بیژن نوباوه‌وطن، نماینده مجلس یازدهم: با رای اکثریت 
اعضای شورای نظارت بر صداوسیما محمدحسین 
صفارهرندی به‌عنوان رئیس این شورا و محمدجواد لاریجانی 

به‌عنوان نایب رئیس انتخاب شد. )فارس(
 سخنگوی وزارت خارجه: در پاسخ به سوالی درباره تصویر 
منتشر شده از اولیانوف و رابرت مالی و اینکه گفته می‌شود 
میخائیل اولیانوف به جای ایران در وین با آمریکا مذاکره 
می‌کند، گفت: برخی از مذاکره‌کنندگان فعالان فضای مجازی 
هستند و از خودشان عکس منتشر می‌کنند و شاید مورد توجه 
رسانه‌ها قرار می‌گیرند. برخی هیات‌ها در وین شاید در فضای 
مجازی خیلی فعالیت ندارند، ولی همه می‌دانند 1+4 در ادوار 
گذشته به طرق مختلف با هیات آمریکایی گفت‌وگو داشته 
است... بین ایران و آمریکا مسیر مشخصی برای تبادل نظر بوده 
و مسیر مشخص هم به صورت مکتوب، مشخص و روشن برای 
اینکه سوء‌برداشتی وجود نداشته باشد به صورت مکتوب ولی 
غیررسمی است چون پیشنهادات است که به آن نان پیپر )سند 
غیررسمی( گفته می‌شود رد و بدل می‌شود و اینها هم از طریق 
هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام انجام می‌شود. 

)فارس(
 رویداد 24 نوشت: نزدیک به ۱۹۰ نفر از افرادی که از 
نزدیک و دور با موضوع انتشار فایل صوتی )ظریف( در ارتباط 
بوده‌اند، در فهرست افراد متهم و مطلع قرار گرفته‌اند. از جمله 
این افراد باید به اسامی محمدجواد ظریف، محمد قوچانی، 
حسام‌الدین آشنا، سعید لیلاز، عباس عبدی، حمیدرضا 
جلایی‌پور، بهزاد نبوی و سعید آگنجی اشاره کرد. البته سعید 
آگنجی در ایران نیست. او همان فردی است که نامه 
رد‌صلاحیت علی لاریجانی را نیز افشا کرد. نام چندین 
روزنامه‌نگار هم در فهرست افراد درگیر پرونده تحت عناوین 

مطلع یا متهم دیده می‌شود.
 سردار حسین دهقان، مشاور فرمانده معظم کل قوا در 
صنایع دفاعی و پشتیبانی نیروهای مسلح و وزیر اسبق دفاع، با 
موافقت رهبر انقلاب به عضویت شورای راهبردی روابط 
خارجی درآمده و مسئولیت کمیسیون دفاعی و امنیتی این 

شورا را برعهده گرفته است. )خبرآنلاین(
 یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده ایران در وین در 
واکنش به برخی خبرسازی‌های رسانه‌های غربی در خصوص 
تعیین شدن ضرب‌الاجل در مذاکرات پیش‌رو گفت: هیچ 
ضرب‌الاجلی برای به نتیجه رسیدن مذاکرات تعیین‌ نشده و 
موضوع اصلی برای هیات مذاکره‌کننده ایرانی احقاق حقوق 
ملت ایران در چارچوب توافقات قبلی است. خبرسازی‌هایی از 
این دست که مبنای واقعی ندارد و صرفا با هدف تحمیل تشنج 
به فضای مذاکرات انجام می‌شود تغییری در راهبرد هیات 
مذاکره‌کننده ایرانی برای رسیدن به »توافق خوب« نخواهد 

داشت. )نورنیوز( 

این قاب عکسی است از مراسم دیروز بزرگداشت شهید 
سلیمانی. مطالبه‌ای برای محاکمه حسن روحانی، علی 
لاریجانی و محمدجواد ظریف. این فرد هر که بوده، 
هدف‌گذاری را در منطق خودش درست انتخاب کرده 

است. چرا؟
1. جریان مخالف اصولگرایی حاکم، هفت رهبر سیاسی دارد. 
به ترتیب سن و سال: مهدی کروبی 84 ساله، میرحسین 
موسوی 80 ساله، سیدمحمد خاتمی 78 ساله، علی اکبر 
ناطق نوری 77 ساله، حسن روحانی 73 ساله، علی لاریجانی 

64 ساله و محمد جواد ظریف 61 ساله. 
2. سه نفر اول امکان لیدری یک جریان سیاسی را ندارند. به 
دو دلیل: نخست اینکه بعد از حوادث مربوط به انتخابات سال 
1388، ارتباط آنان با جامعه از سوی نیروهای امنیتی قطع 
شده است و دوم اینکه در سن و سالی هستند که فعالیت 

سیاسی برای آنان قاعدتا میسور نیست. 
3. نفر چهارم یعنی علی اکبر ناطق نوری، نه علاقه‌ای به 
فعالیت سیاسی دارد و نه ظرفیتی برای این کار. او از سال 
1376 تا 1384 به عنوان لیدر جناح راست دیده شد و از سال 
1384 تا 1392 به عنوان یکی از افراد شاخص جناح راست 
در مخالفت با احمدی‌نژاد و بعد از آن دیگر کم کم از سوی 

حاکمیت نادیده گرفته شد تا جایی که از سمت خود نیز 
استعفا داد و به حوزه علمیه خود در لواسان رفت و هیچ کنش 

سیاسی جدی در این سال‌ها نداشته است. 
4. می‌ماند سه نفر بعدی. تلاش شده که هر سه این افراد 
با انتشار اخباری در سال جاری، از حاکمیت جدا شدند. 5 
اردبهشت 1400 فایل صوتی مصاحبه ظریف منتشر شد و او 
مورد غضب حاکمیت قرار گرفت، علی لاریجانی رد صلاحیت 
شد و با وجود آنکه صبر کرد و مزد صبر خود را هم گرفت و 
حتی از سوی حاکمیت گفته شد که باید ظلمی که در حق 
او شده جبران شود؛ اما با انتشار نامه شورای نگهبان به او و 
متقابلا پاسخ او به شورای نگهبان، اجر صبرش هم ضایع شد 
و در نهایت با انتشار خبر دیدار روحانی با رهبری و معمولی 
خوانده شدن آن از سوی مهدی فضائلی که سخنگوی 
غیررسمی دفتر رهبر انقلاب است؛ عملا امکان ظرفیت‌سازی 

از این طریق هم، از ظریف گرفته شد. 
5. در این شرایط شاید، آلترناتیو سیاسی این باشد که رقیب 
جریان اصولگرای مستقر از دل خود اصولگرایان بیرون بیاید. 
احمدی‌نژاد مشروعیت سیاسی این کار را ندارد ولی هواداران 
سابق او یعنی جبهه پایداری و عدالتخواهان، شاید تنها گزینه 
موجود برای ایجاد یک رقابت سیاسی در درون نظام هستند. 

مراسم وداع با پیکر مطهر شهید سید مرتضی رضا قدیری، بیسیم چی 
معروف گردان کمیل دیروز برگزار شده و امیررضا مقدم این عکس را از این 

مراسم گرفته که در معراج شهدای تهران برگزار شده است. 
شهید سید مرتضی رضا قدیری نوزدهم مرداد 1334 در تهران متولد 
شد. تا پایان دوره متوسطه در رشته ریاضی درس خواند. کارمند مخابرات 
بود. سال 1358 ازدواج کرد و صاحب یک پسر و یک دختر شد. به عنوان 
بسیجی در جبهه حضور یافت. او بیسیم چی گردان کمیل از گردان‌های 
لشکر 27 محمد رسول الله )ص( به فرماندهی شهید محمد ابراهیم همت 
بود. 27 ساله بود که در بهمن 1361، در فکه طی عملیات والفجر مقدماتی 
به شهادت رسید. اما پیکر او در منطقه ماند و در شمار شهدای مفقود 
الاثر قرار گرفت تا اینکه بعد از گذشت 39 سال از شهادتش، طی عملیات 
تفحص پیدا شده و به زادگاهش بازگشت. هویت او از طریق آزمایش  

DNA شناسایی شد. 
اما علت شهرت بیسیم‌چی گردان کمیل در چیست؟ ماجرای شهادت 
مظلومانه گردان کمیل در عملیات والفجر مقدماتی از جانسوزترین 
روایت‌های هشت سال جنگ تحمیلی است. این گردان به همراه گردان 
حنظله به خاطر خیانت عناصر منافق در کانال محاصره شده و همگی به 
شهادت رسیدند. سال‌ها طول کشید تا پیکر برخی از این شهدا پیدا شود و 
برخی همچنان گمنام هستند. شهدای بزرگی چون شهید محمود ثابت‌نیا 
فرمانده گردان کمیل، شهید علیرضا بنکدار معاون گردان کمیل، شهید 

ابراهیم هادی و ... به شهادت رسیدند.
در واقع عملیات والفجر مقدماتی عملیاتی بود که قبل از آغاز برای عراق لو 
رفته بود اما رزمندگان اسلام در جبهه خودی این را نمی‌دانستند به همین 
دلیل خیلی زود گردان‌های حاضر در عملیات در محاصره قرار گرفتند. 

گردان کمیل و حنظله در این عملیات در محاصره کامل قرار گرفت. و 
تمامی رزمندگان آن به جز یک نفر در کانال کمیل و حنظله در میانه 
عملیات به شهادت رسیدند. علت مقاومت گردان کمیل بعدا اینگونه عنوان 
شد که برای به عقب کشیدن بقیه گردان‌ها و برای حفظ چندین گردان تا 

نفر آخر مقاومت کردند.
بیسیم چی گردان یعنی شهید سید مرتضی رضا قدیری از پشت بیسیم 
شهید همت را خواست و آخرین جملاتی که گفت این بود: عراقی‌ها 
رسیده‌اند به ما و می‌خواهم بیسیم را قطع کنم. حاج همت به پهنای صورت 
اشک می‌ریخت و به بیسیم چی التماس می‌کرد قطع نکن و با من حرف 
بزن. بیسیم چی گفت :»احمد رفت، حسین هم رفت، باتری بیسیم دارد 
تمام می‌شود. عراقی‌ها عنقریب می‌آیند تا تیر خلاصی به بچه‌ها بزنند. 
حاجی، سلام ما را به امام برسان و از قول ما به امام بگو همانطور که فرموده 
بودید، حسین وار مقاومت کردیم؛ ماندیم و تا آخر جنگیدیم.« سپس 
بیسیم قطع شد. گفته شد بعد از عملیات شهید همت به دیدار امام)ره( 
رفت و وقتی داستان مظلومیت و ایستادگی گردان کمیل و حنظله را 
شرح داد و امام)ره( از رزمندگان کمیل و حنظله به عنوان »ملائکه الله« 

یاد کرد. )تسنیم(

پایان اصلاح و اعتدال؟
به نظر می‌رسد جریانی در 

اصولگرایان، دیگر دوست ندارند 
اساسا رقیبی به نام جریان چپ یا 

راست میانه وجود داشته باشد

بازگشت بیسیم‌چی گردان 
کمیل داغ فکه را زنده کرد

 روزنامه اسرائیلی جروزالم پست بامداد روز دوشنبه، ۱۲ 
دی، از هک شدن وبسایت خود خبر داد و همزمان، روزنامه 

اسرائیلی معاریو نیز هک شدن حساب کاربری این رسانه 
در توئیتر را تایید کرده است. در تصویر گرافیکی که برای 
ساعاتی در وبسایت هک شده جروزالم پست قرار گرفت، 

جملاتی از سخنان شهید سلیمانی نقل شده که گفته بود »ما 
به شما از آنچه که فکر می‌کنید، نزدیک‌تر هستیم؛ جایی که 
فکرش را هم نمی‌کنید.« در این گرافیک همچنین از انگشتر 

عقیق در مشت گره شده، یک موشک به سوی محلی که 
نمادی از گنبد کوره هسته‌ای اسرائیل در دیمونا است، 

شلیک شده است. )ایندیپندنت(
  ائتلاف تحت رهبری عربستان سعودی روز دوشنبه 

۱۳ دی اعلام کرد که نیروهای انصارالله یک کشتی باری با 
پرچم امارات متحده و حامل تجهیزات بیمارستانی را در 

بندر حدیده در غرب یمن در اختیار گرفته‌اند. یحیی سریع، 
سخنگوی نظامی حوثی‌ها در پیامی توئیتری توقیف یک 

کشتی باری را تأیید کرد اما گفت کشتی »حامل تجهیزات 
نظامی« بوده، »بدون مجوز وارد آب‌های یمن« شده و 

»اقدامات خصمانه‌ای که امنیت و ثبات مردم یمن را هدف 
قرار می‌دهد« انجام می‌دهد. )فردا(

  همزمان با دومین سالگرد شهادت فرمانده نیروی قدس 
سپاه، نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در نامه‌ای 
به رئیس دوره‌ای شورای امنیت نوشته شورای امنیت باید 
آمریکا و اسرائیل را به دلیل برنامه‌ریزی، حمایت و ارتکاب 

آن عمل تروریستی مسئول بشناسد. به نوشته تخت روانچی 
رئیس سابق اطلاعات نظامی اسرائیل در مصاحبه اخیر خود 

به دخالت این کشور در ترور از پیش طراحی شده شهید 
سلیمانی اعتراف کرده است. )بی.بی.سی(

  رسانه‌های عراقی، از قول منابع امنیتی این کشور گزارش 
دادند که بامداد روز دوشنبه، ۱۳ دی‌ماه،  سامانه دفاع 

ضدموشکی سی‌-رم )C-RAM( دو پهپاد مسلح را که برای 
هدف قرار دادن پایگاه نیروهای ائتلاف در نزدیکی فرودگاه 
بغداد ارسال شده بودند، رهگیری و منهدم کرده است. یک 

مقام نیروهای ائتلاف در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه، 
اعلام کرد درپی این حمله که حدود ساعت ۴:۳۰ بامداد )به 

وقت بغداد( انجام شد، دو »پهپاد انتحاری بال‌ثابت« یا دو 
»موشک کروز دست‌ساز« سرنگون شدند. )ایندیپندنت(

  حسین مرعشی برای اولین‌بار از تجربه تلخ فرمانده 
شهید نیروی قدس در همکاری با روس‌ها در جنگ سوریه 

پرده برداشت. دبیرکل حزب کارگزاران که در گفت‌وگوهای 
کلاب هاوس شرکت کرده بود، گفت که در آخرین دیدارش 
با سردار سلیمانی که سه ماه قبل از ترور وی بوده، ایشان با 

اشاره به نقش همسایه شمالی )روسیه( در تحولات و مسائل 
سوریه گفته خدا از این جماعت نامردتر نیافریده است. 

)چند ثانیه(
  خبرگزاری اصولگرای تسنیم نوشت: در دومین سالگرد 
شهادت شهید، سایت عبری خبرگزاری تسنیم رسماً آغاز 

به کار کرد.
  وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در نامه‌ای خطاب به 

مارک زاکربرگ، مدیرعامل شرکت متا پلتفرم کورپوریشن 
نوشته‌شده و آن برای آدام موسری، رئیس اینستاگرام و 

جسیکا روزن وورسل، رئیس کمیسیون ارتباطات فدرال 
ایالات‌متحده ارسال کرده با محکوم کردن سانسور 

مطالب و تصاویر مرتبط با شهید سلیمانی در اینستاگرام، 
خواستار پایان دادن به این سانسور و بازگرداندن حساب‌ها 

و پست‌های تعلیق شده در پی اعمال این سیاست شد. 
)جماران(
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    عکس نوشت/ ویژه سالروز شهادت شهید سلیمانی

  
نورپردازی سه‌بعدی 

)ویدئومپینگ( به مناسبت 
دومین سالگرد شهادت 

سردار سلیمانی و شهدای 
مقاومت شامگاه یکشنبه 
بر روی جداره ساختمان 

پلاسکو تهران به اجرا درآمد. 
عکس از محسن دانک، 

آژانس عکس تهران. 

  
در حاشیه مراسم بزرگداشت شهید 
سلیمانی در مصلی تهران. عکس از 
مرتضی زنگنه، ایسنا.

  
فرزندان شهید سلیمانی: از راست 
فاطمه، نرجس، محمدرضا، حسین و 
زینب در مراسم بزرگداشت در مصلی. 
عکس از زینب حمزه‌لویی، خبرگزاری 
صداوسیما. 

  
گفت‌وگوی سردار قاآنی با 

رئیس‌جمهور در مراسم بزرگداشتی 
که در مصلی برگزار شد. عکس از 

امیررضا مقدم، باشگاه خبرنگاران 
جوان. 

  
مراسم بزرگداشت دومین سالگرد 

شهادت شهید سلیمانی در شهر غزه. 
عکس از نورفوتو. 

  
جمعی از دانشجویان 

بسیجی در شب 
شهادت شهید 

سلیمانی، در مقابل 
سفارت سوئیس تجمع 

و از قاتلان وی اعلام 
انزجار کردند. عکس از 

بهاره اسدی، خبرگزاری 
دانشجو. 

  
سلفی با قاضی سلمان 
پورمریدی، رسیدگی‌کننده به 
مطالبه خسارت مادی، معنوی و 
تنبیهی ناشی از شهادت شهید 
سلیمانی در شعبه ۵۵ حقوقی 
امور بین‌الملل تهران. عکس از 
حمید وکیلی، فارس.

  
زینب سلیمانی، فرزند شهید 
در این جلسه به نمایندگی از 
خانواده سخنرانی کرد. عکس 
از علی حدادی‌اصل، مهر.

  
مراسم اصلی دومین سالگرد 

شهادت شهید سلیمانی، 
بعدازظهر دوشنبه در مصلی 

بزرگ تهران برگزار شد. در این 
مراسم جمع کثیری از مردم 

شرکت کردند. عکس از علی 
حدادی‌اصل، مهر. 

  
سید‌هاشم صفی‌الدین، رئیس 

شورای اجرایی حزب‌الله لبنان و 
پدر همسر زینب، فرزند شهید 
سلیمانی هم در مراسم دیروز 
حضور داشت. عکس از مهدی 

صالحی، خبرگزاری آنا. 
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استفاده از حساب پوششی موکب اربعین برای  
فساد در لواسان

عضو شورای نگهبان: به 100 کشور دنیا رفت و 
آمد داشتم

رئیسی ترامپ و پمپئو را تهدید کرد

اولین جلسه رسیدگی به پرونده موسوم به تخلفات شهرداری و اعضای شورای شهر 
لواسان صبح دوشنبه ۱۳ دی ماه در شعبه ۵ دادگاه کیفری یک استان تهران به 
ریاست قاضی بابایی برگزار شد. در ابتدای جلسه دادگاه، محمد جعفرزاده نماینده 
دادستان با حضور در جایگاه ضمن قرائت کیفرخواست پرونده گفت: در اواخر سال 
۹۸ گزارشی از سوی سازمان اطلاعات سپاه تقدیم دادستانی تهران با موضوع فساد 
در شهرداری لواسان توسط علی حیدریان شهردار سابق لواسان شد که با همکاری 
عده‌ای اعم از پیمانکاران و واسطه‌گری کارچاق‌کن‌ها اقداماتی را انجام داد که در 

این زمینه برای ۵۱ نفر در پرونده کیفرخواست صادر شده است.
نماینده دادستان افزود: متهمان در این پرونده به‌غیر از تشکیل شبکه فساد اقدامات 
دیگری را داشته‌اند. لواسانات از لوکس‌ترین و گران‌ترین مجموعه‌های کشور است و 
شگردشان این بوده که پلیس نظارت می‌آمده و ساختمان‌ها را شناسایی و به مافوق 
خود در شهرداری گزارش می‌داده و مافوق برآورد می‌کرده و در قالب دلار و سکه و 
با تعبیر »گیلاس و خرمالو بگیر و نادیده بگیر« کار را پیش می‌بردند و به همان روال 
در کمیسیون ماده ۱۰۰ کمک می‌کرده‌اند. جعفرزاده افزود: استفاده از حساب‌های 
پوششی هم در پرونده بوده و به‌نام موکب اربعین انجام می‌دادند و در بانک ملی 
حساب افتتاح کردند و پول‌ها را واریز می‌کردند. ما قبلا شنیده بودیم از راه سینما 

و... وارد می‌کنند ولی از راه امام‌حسین)ع( نشنیده بودیم. )ایسنا(

آیت‌الله اعرافی، عضو فقهای شورای نگهبان گفت: از منظر کسی که ۴۰ سال 
با خارج از کشور ارتباط داشته و به ۱۰۰ کشور دنیا رفت و آمد داشته‌ام، عرض 
می‌کنم که مباحث علمی ما در دنیا خریدار زیادی دارد ولی باید عملکرد 
منسجم‌تری داشته باشیم. وی در دیدار جمعی از نمایندگان مجلس گفت: 
کمیسیون اقتصادی، کمیسیون فاخری است و بنده با توجه به شرکت در جلسات 
کمیسیون‌های دیگر سطح این کمیسیون را از لحاظ علمی و حساسیت و اهمیت 
بالاتر می‌دانم و برای شما آرزوی توفیق و موفقیت دارم. عضو فقهای شورای نگهبان 
همچنین با تشریح روند حرکت حوزه‌های علمیه در سال‌های پیش‌رو، تصریح کرد: 
حوزه علمیه مبنای جدیدی را برای حرکت و پیشرفت طراحی کرده و در وهله اول، 
نیازسنجی و آمایشی انجام شد تا کارکردهای روحانیت مشخص شده و بر آن مبنا، 
اسناد بلندمدت و چشم‌انداز حوزه تعریف شد. اعرافی ادامه داد: محور اولی که در 
این ۳ یا ۴ سال انجام شد، تدوین حدود ۲۰ سند بلندمدت به‌منظور برنامه‌ریزی 
چشم‌انداز و نظامات جامع برای حوزه بود. وی گفت: بر‌اساس این اسناد بلند‌مدت، 
اولین برنامه پنج ساله حوزه تدوین کردیم؛ جالب است بدانید که اولین برنامه پنج 
ساله تازه تدوین‌شده اما جامعه‌المصطفی برنامه چهارم خود را در حال اجراست؛ 
در این طرح پنج ساله حدود ۳۰۰ الی ۴۰۰ اقدام با توجه به اولویت زمانی براساس 

اولویت‌ها و امکاناتی که فراهم شده، اجرا خواهد شد. )انتخاب(

گزیده سخنان رئیس‌جمهور در مراسم بزرگداشت شهید سلیمانی خطاب به 
آمریکایی‌ها را بخوانید: 

شهید سلیمانی فرمانده و استراتژیستی بزرگ بود که بین میدان و دیپلماسی 
دوگانگی ایجاد نکرد؛ دیپلماتی مقتدر و میدان‌داری دیپلمات بود که در هر 
دو میدان خوش درخشید. حاج‌قاسم سلیمانی مهمان رسمی نخست‌وزیر 
عراق بود، شما هم سیادت عراق را شکستید و هم یک ملت را ترور کردید، نه 
یک شخص را. در این جنایت هولناک که بر همه امت اسلامی بسیار سخت و 
گران آمد چه باید کرد؟ باید متجاوز و قاتل و جنایتکار اصلی رئیس‌جمهور وقت 
آمریکا محاکمه شود، باید قصاص شود، باید حکم خدا در مورد او جاری شود. اگر 
سازوکار محاکمه عادلانه آقای ترامپ، پمپئو و دیگر جنایتکاران فراهم شد در 
یک دادگاه عادلانه که آنها به این جنایت هولناک‌شان رسیدگی شد، به مجازات 
اعمال ننگین خود رسیدند فبها، اگر نه، شک نکنید به تمام دولتمردان آمریکایی‌ 
می‌گویم دست انتقام از آستین امت بیرون خواهد آمد. اگر بماند این خیمه 
همه حرم‌ها در امانند ولی اگر این خیمه و این نظام کوچکترین آسیبي ببیند 
بدانید حرم‌های دیگر هم در خطر است و بدانید امنیت جهان در خطر است لذا 
همه تلاش کنید این نظام اسلامی با شکوه و با عظمت بماند و بدانید این خیمه 
عظیم اقتدار ما، عزت ما، آزادی ما، استقلال ما، دین ما، و زندگی سعادتمند ما 

را تضمین خواهد کرد.



پرونده‌ روز
 روزنامه صبح ايران  سال یازدهم  شماره 3122  سه‌شنبه  14 دی  1400

قدردانی تبریزی‌ها از کسبه 
سخاوتمند ارومیه 

کمک انسان‌دوستانه کسبه ارومیه به 
مسافر تبریزی به خیریه اهدا می‌شود 

چند روز پیش ویدئویی در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شد از ماجرای آتش‌سوزی خودروی یک مسافر تبریزی 

در بازار تاناکورای ارومیه. در این تصاویر اینطور نشان 
داده می‌شد که خودروی پژو 206 یک شهروند تبریزی 

در ارومیه دچار سانحه آتش‌سوزی شده و چون این 
خودرو بیمه بدنه هم نداشته، کسبه بازار تاناکورای 
ارومیه خودشان دست به کار شدند و برای جبران 

خسارت مسافر تبریزی حدود 42 میلیون تومان پول 
جمع‌آوری کردند )در بعضی منابع 49 میلیون تومان 

ذکر شده(. این ماجرا بازتاب وسیعی در شبکه‌های 
اجتماعی داشت و بسیاری از کاربران این اقدام را 

تحسین کردند. دیروز هم جزئیات بیشتری از ادامه این 
ماجرا منتشر شد که خواندنی است. ابتدا یک وویس در 

شبکه‌های اجتماعی منتشر شد که متعلق به صاحب 
خودروی دچار حریق شده است و او تایید می‌کند که 
کسبه ارومیه‌ای به‌صورت خودجوش برای کمک به او 

دست به‌کار شدند. این زن ساکن تبریز توضیح می‌دهد 
که چون نیاز مالی ندارد ترجیح می‌دهد این مبلغ را به 
خود کسبه و خیرین عودت بدهد یا در صورت رضایت 
آن‌ها کل این مبلغ را به خیریه‌ای در ارومیه اهدا کند. 
از سوی مقابل مصاحبه‌ای هم از سوی نماینده کسبه 

ارومیه در صفحه اینستاگرامی »کلوب ارومیه« منتشر 
شده که او از خانواده زیان‌دیده قدردانی می‌کند و آن‌ها 
را در اهدای این پول به خیریه مخیر می‌داند و می‌گوید: 

»این مسافران تبریزی یک پدر و دختر بودند با نام 
خانوادگی صبا که بعد از مشاهده اقدام کسبه ارومیه‌ای 
اعلام کردند با خاطره خوش به شهر خود برمی‌گردند« 

گفتنی است بازار تاناکورای ارومیه در خیابان بالانج 
و ابتدای جاده ارومیه به اشنویه واقع شده. جایی که 
گفته می‌شود بزرگترین بازار پوشاک دست دوم در 

کشور است و اجناسی مثل لباس و کیف و کفش و... با 
قیمت‌های پایین عرضه می‌شود. 
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    گزارش خبری 

فلفل‌های برگشت‌خورده، سالم است
توضیحات رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی‌های گلخانه‌داران درباره ماجرای فلفل‌های 

برگشت‌خورده از روسیه
کلیه سمومی که استفاده می‌شود به‌جز یک مورد آن، همه دوره کارنس ‌۴۸ساعته دارند؛ یعنی بعد از 

۴۸ ساعت دیگر در محصول باقی نمی‌مانند و این سموم مورد تایید اتحادیه اروپا هستند

     گزارش روز     سوژه روز

جنگ رمال‌ها 
در لیگ برتر

بعد از حضور پررنگ و نفس حق »الف 
الف« در فدراسیون فوتبال، چشم‌مان به 
جمال چند جادوگر و رمال جدید روشن 

شده که با تیم‌های مختلف لیگ برتر 
همکاری می‌کنند

گفتید کدام سامانه امید؟
اتاق اصناف برای کارکنان و مشتریان 9 گروه شغلی شروطی را 
تعیین کرده که فعلا به دلیل در دسترس نبودن سامانه موردنظر 

قابل انجام نیست

چند سال پیش بود که در برنامه 90 آیتم‌هایی درباره رخنه رمال‌ها و 
جادوگران در فوتبال ایران پخش شد. اولین بار هم مجتبی تقوی بود 
که در فوتبال ایران رسما متهم به همکاری با جادوگران شد. زمانی که 
هدایت سایپا را بر عهده داشت نشانه‌هایی از همکاری او با جادوگران دیده 
شد که حتی بازیکنان سایپا هم آن را تایید کردند. تقوی البته هرگز این 
داستان‌ها را تایید نکرد اما بعد از او تا مدت‌ها در فوتبال ایران اخبار جسته 
و گریخته‌ای از حضور فعال و گسترده رمال‌ها شنیده می‌شد. چند سرمربی 
به شکل پنهانی با جادوگران ارتباط داشتند و حتی برای چیدن ترکیب تیم 
خود و تعویض‌های‌شان از آنها کمک می‌گرفتند. ماجرا اما فقط صحبت 
کردن نبود و کم کم اتفاقاتی مثل استفاده از ادرار کودک نابالغ، خواندن 
وردهای عجیب و غریب و نوشتن جملات نامفهوم روی تیر دروازه حریفان 
هم مُد شد. بعد از افشاگری در برنامه 90، تا مدتی فعالیت جادوگران در 
فوتبال ایران محدود شد اما ظاهرا از سال گذشته دوباره دوستان وارد حوزه 
فوتبال شده‌اند و کار به جایی رسیده است که به فدراسیون فوتبال هم 

نفوذ کرده‌اند و تصمیمات فنی هم برای تیم ملی می‌گیرند!

  اجی مجی لاترجی!
سال گذشته در بازی فولاد و استقلال اتفاق عجیبی رخ داد. ویدئویی از این 
بازی در فضای مجازی منتشر شد که در آن صدایی از کنار زمین می‌گفت: 
»اجی مجی لاترجی«. این ویدئو به شدت در فضای مجازی بازخورد 
داشت و در نهایت مسئولان باشگاه فولاد مدعی شدند که این ماجرا ربطی 
به جادو و جمبل ندارد و فقط شوخی یکی از همراهان تیم بود که نزدیک 
میکروفن شده بود! این اتفاق خیلی زود درمیان سایر حواشی فوتبال ایران 

گم شد و کسی آن را پیگیری نکرد.

  خوبان عالم 
اما چندی پیش حمید جعفری که سال‌های گذشته در تیم سایپا سمت 
داشت، دست به افشاگری زد و از روابط مسئولان فدراسیون فوتبال 
با همان جادوگر سال‌های دور سایپا حرف زد. »الف الف« که ظاهرا 
ساکن کلاک کرج است، معروف‌‎ترین جادوگر فوتبال ایران بود که سابقه 
حضورش در فوتبال ایران به قدمت لیگ برتر است. او در سال‌های گذشته 
با تیم‌ها و مربیان مختلفی همکاری کرده بود اما ظاهرا در یکی دو سال 
اخیر پیشرفت کرده و وارد حوزه فدراسیون و تیم ملی شده است. بعد از 
افشاگری جعفری، فضای مجازی واکنش‌های زیادی نسبت به این مسئله 
نشان داد و کاربه جایی رسید که شهاب‌الدین عزیزی خادم مجبور شد در 
برنامه فوتبال برتر در این باره حرف بزند. او بعد از پیروزی تیم‌ملی برابر 
سوریه هم آن پیروزی را حاصل »دعای خوبان عالم« در حق تیم ملی 
دانسته بود که باعث تعجب اهالی فوتبال شد و همین جا بود که اولین 
نشانه‌های رسمی ارتباط او با »الف الف« دیده شد. پیش‌بینی می‌شد که 

او حداقل و در ظاهر این ماجرا را از بیخ و بن تکذیب کند اما در یک اتفاق 
باورنکردنی او به سوال محمدحسین میثاقی درباره استفاده از اصطلاح 
»خوبان عالم« این گونه پاسخ داد:  »ما همیشه شکرگزار خداوند عالم 
هستیم و بحث‌های اعتقادی خودمان را داریم. آنچه امروز داریم به لطف 
الهی است. ما به همه مخلوقات هستی وابسته هستیم. هر بنده‌‎ای می‌تواند 
به ما کمک کند. منعی ندارد کسی برای ما دعای خیر کند. هرکس با 
قدمش، با نفسش و با دعایش به ما کمک کند، مشکلی نداریم و دست‌مان 
را به سمتش دراز می‌کنیم.« با تایید ضمنی استفاده از نفس حق »الف 
الف«! انتقادها از رئیس فدراسیون اوج گرفت. چند نماینده مجلس هم 
به این موضوع ورود پیدا کردند. موسوی لارگانی نماینده مجلس هم در 
مصاحبه‌ای اعلام کرد: »ارتباط رئیس فدراسیون فوتبال با فردی به نام 
»الف الف« که ساکن کلاک کرج است اثبات شده و این فرد همان کسی 
است که ادعای امام زمانی کرده بود و دارای پرونده قضایی است.« الف 
الف البته فعالیتش را به فدراسیون و تیم ملی محدود نکرده و در لیگ برتر 

هم اضافه کاری می‌کند. 

  لیگ برتر جادوگرها
گفته می‌شود »الف الف« با یکی از سرمربیان جوان در لیگ برتر هم 
همکاری می‌کند و دلیل نتایج خوب تیم این مربی جوان هم همین 
همکاری است! دیروز سایت طرفداری نوشت: »سرمربی جوان که در 
این فصل خوب نتیجه گرفته، باخت غیرمنتظره را در شرایطی تجربه 
کرد که گویا جادوگر کلاک گفته بود حاضر نیست در آن بازی حامی‌اش 
باشد چرا که سرمربی تیم رقیب از جادوگری که در شهر ایذه سکونت 
دارد کمک گرفته بود و جادوگر کرجی بنا به دلایلی خودش را با آن 
رمال پیر طرف نمی‌کند. ظاهرا نفوذ »الف الف« در فدراسیون و اعتماد 
مسئولان فدراسیون به او باعث شده تا رقبای جدی و جدیدی علیه او 
ظهور کنند. همچنین پیش از این روایت‌هایی درباره شخص رمالی که 
مدعی جادوگری است و در شمال سکونت دارد شنیده می‌شد. این شخص 
که چند وقت پیش تلاش کرده بود به تیم شمالی لیگ برتر نزدیک شود 
و مدیران باشگاه و سرمربی حتی او را به ورزشگاه راه نداده بودند، حالا 
ادعا می‌کند اخیرا به یک تیم قعرنشین پیوسته و حضور او باعث شده این 
تیم شروع به جمع آوری امتیاز کند. این کلاهبردار شمالی ادعا می‌کند 
می‌تواند این تیم ته جدولی را در لیگ برتر نگه دارد! شخص دیگری در 
پاکدشت که مدعی کرامات است، خودش را به تیم دیگری در لیگ برتر 
نزدیک کرده و همچنین مربی دیگری هم که سابقه همکاری با رمالی در 
ملارد و رمال دیگری در شهر ری را دارد، دوباره به یکی از این دو رمال 
نزدیک شده و تمام این تلاش‌های احمقانه برای رقم زدن نتیجه، می‌تواند 
حاصل همان نگاه باشد که می‌گوید چه اشکالی دارد ما با انرژی مثبت 

کسی که نفس حقی دارد به جام جهانی برویم؟«

چندی پیش اخباری اعلام شد مبنی بر اینکه 
وزارت کشور و وزارت بهداشت قصد دارند سامانه‌ای 
راه‌اندازی کنند به نام »امید« که از این به بعد ارائه 
یا دریافت خدمات رفاهی از سوی شهروندان فقط 
با دریافت مجوز آنلاین از این سامانه مقدور است. 
یعنی قرار است که شهروندان اطلاعات خود را در یک 
سامانه واحد ثبت کنند که چند دز واکسن زدند یا چه 
شرایطی از نظر سلامتی دارند و بر اساس مجوزهای 
صادر شده از سوی این سایت قادر به استفاده از 
خدمات و خرید و فعالیت شغلی باشند. مشابه این 
اقدام در کشورهای دیگر از جمله ترکیه هم انجام 
شده. اواخر آذرماه هم نادر توکلی، معاون درمان 
ستاد کرونای پایتخت در یک مصاحبه رادیویی گفت 
که سامانه امید در حال تکمیل شدن است و کلیه 
اطلاعات کارمندان ادارات و سازمان‌ها به این سامانه 
ارسال می‌شود. به این ترتیب افراد واکسن‌گریز 
شناسایی می‌شوند و محدودیت‌هایی در مورد آن‌ها 

اعمال می‌شود.
 تا اینجا بنابراین صرفا همه چیز موکول شده بود 
به بعد از راه‌اندازی سامانه امید. هنوز هم خبری 
از رونمایی این سامانه نیست و با جست‌و‌جو در 
اینترنت اثری از این سایت پیدا نمی‌کنید. در این 
شرایط اما اتاق اصناف تهران ناگهان اطلاعیه‌ای 
صادر کرده و فعالیت 9 گروه شغلی را مشروط به ثبت 
اطلاعات کارفرما و کارکنان و مشتریان در سامانه 
امید کرده است. به نظر می‌رسد اتاق اصناف یک مقدار 
شتابزدگی به خرج داده چون هنوز سامانه امید در 
دسترس شهروندان نیست که بخواهند اطلاعات خود 
را در آن درج کنند و QR کد دریافت کنند. گروه‌های 
شغلی که در اطلاعیه اتاق اصناف آمده باید اطلاعات 

خود را در سامانه امید ثبت کنند از این قرار است: 
  مراکز سرو غذا در محل از قبيل: رستوران، 

چايخانه، قهوه‌خانه، کافي شاپ، فست فود
 تالارپذيرایي و باغ تالار

  استاديوم‌هاي ورزشي، باشگاه‌هاي ورزشي 
سرپوشيده، استخرهاي شناي سرپوشيده، پارک‌هاي 

تفريحي آبي، شهربازي و مراکز تفريحي )مسقف(
  پاساژ، فروشگاه‌هاي زنجيره‌اي

 کليه مراکز اقامتي از قبيل هتل، متل، مسافرخانه، 
بومگردي

  تورهاي گردشگري
  بانک‌ها و مؤسسات خدمات مالي، کارگزاري‌هاي 

بورس
 دفاتر پيشخوان دولت، پليس +۱۰، دفاتر خدمات 
تلفن همراه، دفاتر ارائه خدمات قضايي و مراکز مشابه

  سالن‌هاي سينما، تئاتر و موسيقي

   حالا پنج شرطی که برای فعالیت این گروه‌های 
شغلی مطرح شده چیست؟ 

1 مراتب تزريق دو دز واکسن صاحبان مشاغل، 
کارفرمايان، کارکنان، مشتريان مربوط و نيز قرار نداشتن 
آنان در دوره قرنطينه و درمان بيماري کرونا، در »سامانه 

اميد« مندرج باشد. 

2  اخذ QR کد از سامانه و نصب آن در مدخل ورودي 
کليه واحدها و فعاليت‌هاي صنفي، به نحوي که توسط 
خدمت‌گيرنده قابل رويت و اسکن باشد، الزامي است. 
تشکل‌هاي صنفي مربوط موظفند علاوه بر پيگيري اين 
موضوع، بر چگونگي کنترل برخط تزريق واکسن و در 
وضعيت قرنطينه و بيمار نبودن مراجعان و مشتريان از 
طريق سامانه، توسط متصديان واحدها و فعاليت‌هاي 

صنفي نظارت کنند.

3 خدمت‌گيرندگان موظفند QR پروفايل شهروندي 
خود را از سامانه اخذ و در تلفن همراه خود ذخيره و قبل 
از ورود به محل واحدها و فعاليت‌هاي صنفي، آن را به 

متصديان مربوط ارائه کنند.

4 خدمت‌گيرندگاني که مراتب تزريق واکسن به آنها 
در سامانه ثبت نشده و يا در وضعيت قرنطينه و تحت 
درمان بيماري کرونا باشند، نمي‌توانند در محل واحدها 

و فعاليت‌هاي صنفي حضور داشته باشند.

5 اتاق‌هاي اصناف و ساير تشکل‌هاي صنفي حسب 
مورد موظفند ضمن نظارت مؤثر بر چگونگي رعايت 
الزامات مربوط در حوزه عملکرد واحدها و فعاليت‌هاي 
صنفي، نسبت به آن دسته از واحدها و فعاليت‌هاي 
صنفي ذي‌ربط، که الزامات مقرر را نقض کرده‌اند، به 
ترتيب زير و در چارچوب ساز و کارهاي اجرايي تعيين 

شده اقدام کنند:
مرحله اول: ارسال اخطار کتبي پلمب به واحد و فعاليت 

صنفي متخلف و درج آن در سامانه
مرحله دوم: درخواست مسدود شدن پوز بانکي واحد و 
فعاليت صنفي متخلف به مدت دو هفته از طريق سامانه

مرحله سوم: پلمب ۳۱ روزه واحد و فعاليت صنفي 
متخلف و درج گزارش آن در سامانه

تبصره: در صورت رعايت الزامات مربوط و تأیيد وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکي، نسبت به رفع پلمب 

و مسدوديت پوز بانکي ظرف ۷۲ ساعت اقدام مي‌شود.

والیبال بانوان ایران از رشته‌هایی است که ظرفیت 
پیشرفت را دارد. دخترانی که راهی ورزش والیبال 
می‌شوند، ‌عمدتا فیزیک خوبی دارند. در واقع والیبال 
ورزشی است که خانواده‌های شهری به دخترانشان 
اجازه حضور را به راحتی می‌دهند و مثل فوتبال برخی 
پیشداوری‌‌های خانوادگی راه پیشرفت را سد نکرده است‌. 
از طرفی دختران والیبال  در سال‌ها حضور در عرصه‌های 
بین‌المللی آزموده شده‌اند. اما سقف پیشرفت آنها حضور 
در جمع هشت تیم آسیا  است. آنها آن قدر درخشش 
داشته‌اند که فیلم سماجت و پشتکارشان در بازی‌های 
مختلف در صفحات اینستاگرام فدراسیون والیبال آسیا 
هم  منتشر می‌شود و مورد استقبال قرار می‌گیرد. حالا 
در یک جهش بزرگ یک مربی ایتالیایی برای خانم‌ها 
آمده است که شاید بتواند مشابه کاری را که ولاسکو برای 
تیم ملی مردان انجام داد برای والیبال بانوان انجام دهد. 

سرکار خانم الساندرا کمپدلی. ! 
تیم ملی والیبال زنان ایران بعد از دوران کوتاه 
سرمربیگری فریبا صادقی، الساندرا کمپدلی را به‌عنوان 
سرمربی جدید خود انتخاب کرد. کمپدلی بعد از 13 روز 
اقامت در تهران و بازدید از امکانات والیبال زنان ایران، 
با محمود داورزنی، رئیس فدراسیون والیبال دیدار و 

گفت‌وگو کرد.  افراد دیگری هم در این جلسه حضور 
داشتند؛ از‌جمله سید‌میلاد تقوی دبیرکل فدراسیون، 
فریبا محمدیان نایب‌رئیس بانوان، مهناز شاددل مشاور 
امور زنان و صدیقه اسلامی سرپرست تیم ملی زنان. در 
پایان این نشست دو طرف یک قرارداد یک‌ساله امضا 
کردند که کمپدلی را به‌طور رسمی سرمربی تیم ملی 
والیبال زنان ایران معرفی می‌کند. اگر طرفین رضایت 
داشته باشند این قرارداد می‌تواند تا دو سال تمدید شود.

پیش از این فریبا صادقی به فدراسیون پیشنهاد داده بود 
که برای تیم ملی بزرگسالان از سرمربی خارجی استفاده 
شود اما پیشنهاد این خانم برای سرمربیگری از سمت 
ولاسکو بود که تجربه کاری با او داشته است. از طرفی هم 
داورزنی در دیدارش با کمپدلی از اهداف بزرگش برای 
تیم ملی بانوان ایران گفته است.  او می‌خواهد والیبال 
زنان از قدرت‌های جهان شود. الساندرا هم بسیار برای 
این همکاری شوق دارد و به نظرش زنان ایرانی پتانسیل 
بالایی دارند خصوصا از لحاظ فیزیکی از بسیاری از 

کشورهای آسیایی بهتر هستند. 

 سرمربیگری داوطلبانه
الساندرا کمپدلی متولد ترنتینو ایتالیا و ‌47ساله است. 

او مادری پرانرژی و پرتلاش است که دو فرزند پسر دارد 
و بعد از جدایی از همسرش به موفقیت‌های بیشتری 

رسیده است.
 او که در رشته تربیت بدنی دانشگاه ورونا با درجه 
کارشناسی و رشته علوم و تکنیک‌های ورزشی در همان 
دانشگاه با درجه کارشناسی ارشد تحصیل کرده است، 
بعد از به‌دنیا آمدن پسرش ریکاردو، به ورزش والیبال رو 
آورد. در حالی‌که قبل از آن در ورزش هاکی به‌صورت 

حرفه‌ای فعالیت می‌کرد. 
او به گفته خودش علاوه بر مربی معلم هم هست و در 
دانشگاه‌های مختلف ایتالیا سابقه تدریس دارد. همچنین 
سابقه تدریس در دوره تخصصی »آموزش فعالیت‌های 

حمایتی دانش‌آموزان معلول« در رزومه‌اش است. 
آنچه در تیتر همه خبرگزاری‌های خارجی از جمله 
رویترز نوشته شده این است که مربی تیم ملی ناشنوایان 
به ایران رفته است. کمپدلی از سال 2016 به‌صورت 
داوطلبانه سرمربیگری تیم ملی ناشنوایان ایتالیا و از 
2019 رده‌های سنی والیبال ناشنوایان را در دست 
گرفت و به زودی قرار است برکنار شود تا دوره جدیدی 

از زندگی کاری‌اش را با تیم ملی ایران شروع کند. 
کمپدلی که با تیم ملی ناشنوایان ایتالیا معروف شده بود 
انتظار دارد دوباره آن موفقیت‌ها را با تیم ملی ایران به 
دست آورد. او در سه رویداد بازی‌های المپیک ناشنوایان 
ترکیه ۲۰۱۷، مسابقات قهرمانی ناشنوایان زیر ۲۱ سال 
اروپا ۲۰۱۸ و مسابقات جهانی ناشنوایان ۲۰۲۱موفق 
به کسب مدال نقره شده و مدال طلای مسابقات 
قهرمانی ناشنوایان اروپا ۲۰۱۹ و عنوان بهترین تیم زنان 

پارالمپیک ایتالیا ۲۰۱۹ را هم کسب کرده است. 
مقام چهارم لیگ زیر ۱۶ سال ۲۰۱۸ ایتالیا و مقام 
پنجم لیگ پسران ۲۰۱۶ از دیگر افتخارات این مربی 
است. الساندرا کمپدلی از سال ۲۰۱۷ که خولیو ولاسکو 
مسئولیت فنی تیم‌های رده‌های پایه ایتالیا را بر عهده 
داشت، با او در تیم‌های ملی نوجوانان دختر و پسر ایتالیا 

همراه بود. 
همچنین در سال‌های اخیر در سری آ ایتالیا با مربیان 
بزرگی مثل برناردی، مائورو بوروتو، گربیچ و لاوارینی و... 

همکاری کرده ‌است. 

 والیبال موروثی
جالب است بدانید که مادر الساندرا هم بازیکن والیبال 
بوده و او به‌خاطر مادرش این ورزش را دنبال کرده است. 
پسرانش هم که رابطه بسیار خوب و صمیمی با مادرشان 
دارند راه مادرشان را پیش گرفته و به‌صورت حرفه‌ای 

والیبال بازی می‌کنند.
 پسر بزرگش در سوپرلیگ میلان بازی کرده است و 
الان هم در یکی از تیم‌های باشگاهی ایتالیا مشغول 
است. پسر کوچک او هم بازیکن والیبال است و هنوز در 

دبیرستان مشغول به تحصیل است.   

یک زن ایتالیایی به‌عنوان مربی جدید تیم والیبال زنان 
ایران معرفی شد

نسخه ایتالیایی ولاسکو برای دخترها 

 رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی‌های گلخانه‌داران با بیان 
اینکه فلفل‌های برگشت‌خورده همگی سالم هستند، گفت: 
خرداد امسال روسیه در نامه‌ای به‌صورت شفاف دستورالعمل‌های 
وارداتی و لیست سموم مجاز را به ایران اعلام کرد ولی سازمان 
حفظ نباتات براساس استدلال اشتباه خود این نامه را سه ماه 
پیش خود نگه داشت و ترک فعل کرد. محمد بلاغی در گفت‌وگو با 
ایسنا با بیان اینکه در خردادماه سال‌جاری سازمان فدرال نظارت 
بر حقوق مصرف‌کنندگان روسیه به سفارت ایران در  فدراسیون 
روسیه نامه‌ای را ارسال کردند و از آنجا نیز نامه را به دفتر امور 
بین‌الملل وزارت جهاد کشاورزی و سپس به سازمان حفظ 
نباتات ایران فرستادند، گفت: در این نامه گفته شده بود ایران 
باید برای محصولات صادراتی به روسیه طبق دستورالعمل‌های 
مشخصی عمل کند که این دستورالعمل‌ها در سایت مشخصی قرار 
گرفته است. آنها لیست سموم مجاز را در نامه ذکر کرده بودند و 

خواسته‌هایشان بسیار شفاف و روشن بود.
او ادامه داد: حتی این مورد نیز ذکر شده بود که اگر قرار است از 
سمومی استفاده شود که در لیست آنها نیست بایستی این سم در 
آزمایشگاه‌های آنها بررسی شود و اگر مشکلی نداشت در لیست 
سموم مجاز این کشور قرار گیرد. رئیس هیات مدیره اتحادیه 
تعاونی‌های گلخانه‌داران اضافه کرد: سازمان حفظ نباتات متاسفانه 
براساس اینکه بررسی شناسایی مخاطرات سموم وظیفه سازمان غذا 
و دارو است، این نامه را سه ماه پیش خود نگه داشت و اعلام کرد که 
بررسی مخاطرات و تاثیرات سموم و تعیین تکلیف آن در محصولات 
تولیدی و غذایی در حیطه وظایف من نیست؛ در حالی‌که تایید 
سموم و کیفیت و مجاز بودن آن وظیفه سازمان حفظ نباتات است. 
او با بیان اینکه بی‌توجهی به نامه‌‌اي به این مهمی نوعی ترک فعل 
است، گفت: این موضوع را در کمیسیون کشاورزی مجلس مطرح 
کردیم. کمیسیون هم آن را در نامه‌ای به رئیس‌جمهور و رئیس 
مجلس ابلاغ کرد. این تخطی از طرف سازمان بازرسی کشور هم 
جرم تلقی شده است و ما نیز در روزهای آینده شکایت خواهیم کرد.

 خسارت روزانه ۱۵۰ میلیارد تومان به گلخانه‌داران
بلاغی تاکید کرد: این ترک فعل منجر به این شده که روزانه به 
گلخانه‌داران ۱۵۰ میلیارد تومان خسارت وارد شود. از طرفی تا 
پیش از این  ‌۱۳درصد فلفل روسیه را تامین می‌کردیم. محصولات 
ما از لحاظ کیفی جایگاه خوبی در بازار فدراسیون روسیه پیدا کرده 
بود و از بعضی رقبا نیز پیشی گرفته بودیم ولی در حال حاضر علاوه 

بر مخدوش شدن چهره صادراتی، خسارات زیادی به تولیدکنندگان 
وارد شده است.

او در پاسخ به این سوال که با توجه به توزیع فلفل‌های برگشت‌خورده 
در داخل کشور آیا این فلفل‌ها از سلامت کافی برخوردارند؟ گفت: 
هیچ سم خطرناکی برای فلفل‌ها استفاده نشده است و همه 
محصولات برگشت‌خورده، سالم هستند. کلیه سمومی که استفاده 
می‌شود به‌جز یک مورد آن، همه دوره کارنس ‌۴۸ساعته دارند؛ یعنی 
بعد از ۴۸ ساعت دیگر در محصول باقی نمی‌مانند و این سموم مورد 

تایید اتحادیه اروپا هستند.
بلاغی ادامه داد: علت برگشت خوردن هم بالا بودن میزان سم 
در محصولات نیست بلکه به‌نوع آن اشاره شده است؛ بنابراین 
محصولاتی که در بین مردم توزیع شد کاملا سالم و مورد تایید 
آزمایشگاه‌های روسی و از معتبرترین برندهای داخلی بود ولی به 
دلیل ممنوعیت در تاریخ ذکر شده امکان ترخیص فراهم نشد و بنا 

به تصمیم مالک بین مردم توزیع شد.
رئیس هیات مدیره اتحادیه تعاونی‌های گلخانه‌داران در پایان گفت: 
متاسفانه برخی علاقه دارند با ایجاد جو روانی از شرایط سوءاستفاده 
کنند و فلفل‌ها را با قیمت پایین خریداری و به کشورهای دیگر 

صادر کنند.
این اظهارات در حالی است که چندی پیش کیخسرو چنگلوایی، 
رئیس وقت سازمان حفظ نباتات  به ایسنا گفت که سوم آذر ۱۴۰۰ 
سرویس فدرال نظارت بر حقوق مصرف‌کنندگان روسیه نامه‌ای به 
وزارت بهداشت و جهاد کشاورزی ایران ارسال و اعلام کرد که در 
چند محموله از فلفل‌های ایران مقداری سموم پیدا شده که در کشور 
روسیه ثبت و استفاده نمی‌شود و پس از آن یعنی از ۸ آذر نیز واردات 

فلفل به این کشور ممنوع شد.
وی همچنین عنوان کرد که بر‌اساس قانون، سازمان حفظ نباتات 
کشور وظیفه نظارت بر آفات، بیماری‌ها و علف‌های هرز محصولات 
کشاورزی را دارد و در هیچ مقوله دیگری یعنی بررسی فلزات 
سنگین، باقی‌مانده سموم، نیترات و... نقشی ندارد. در حقیقت 
نظارت بر این موارد برعهده سازمان غذا و دارو و وزارت بهداشت 

است.
به گفته وی اقدام روسیه فی‌البداهه و ناگهانی بود؛ چرا‌که از قبل 
هیچ پروتکل یا تفاهم‌نامه‌ای به امضای دو طرف نرسیده بود و حتی 
مکاتبه‌ای هم نداشتیم تا شروط واردات مشخص شود و آنها صریحا 
اعلام کنند که از چه سمومی نباید در محصولات وارداتی استفاده 

شود. در همین رابطه سایت‌نگار امروز را هم در صفحه 4 بخوانید.
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همه می‌روند...همه
سه پاره یادداشت درباره مولانا و فلسفه زندگی و مدرک دکتری

  سايت‌نگار

معضل بازسازی شهر‌نو در سینما و مسئله سفیدی وسط گوجه‌ها
   به گزارش صبا  به نقل از ایندی وایر، طبق فهرستی که ورایتی از 
پربیننده‌ترین‌های سال ۲۰۲۱ منتشر کرده است، دوره گذشته مراسم اسکار 
که با توجه به همه‌گیری کرونا خیلی دیر در تاریخ ۲۷ آوریل با تعداد محدودی 
مهمان به تهیه کنندگی ویل پاکر برگزار شد، حتی نتوانست در میان صد برنامه 

تلویزیونی پر بیننده سال نیز جای بگیرد.
مراسم اسکار در سال ۲۰۲۰ که جایزه بهترین فیلمش به »انگل« از کشور کره جنوبی 
رسید، ۲۳٫۶ میلیون بیننده داشت و در آن سال به عنوان دومین برنامه پربیننده 
سرگرمی تلویزیونی پشت سر برنامه ویژه »سوپر باول« قرار گرفته بود. اما مراسم اسکار 
سال ۲۰۲۱ که در ماه آوریل برگزار شد ۱۰٫۴ میلیون بیننده داشت که نسبت به دوره 
قبل از آن ۶۰ درصد کاهش داشت و البته پخش تلویزیونی این مراسم حتی نتوانست در 

میان صد برنامه پربیننده سال هم قرار بگیرد.
با این اوصاف به نظر می‌رسد اگر آکادمی فیلم »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« را که 
اکنون بیش از ۶۰۰ میلیون دلار در آمریکا فروش داشته است، در میان نامزدهای اسکار 
قرار دهد شاید تعداد بیننده‌های این مراسم به همت طرفداران مارول افزایش پیدا کند.

  همایون سامه‌یح نجف‌آبادی، عضو کمیسیون بهداشت مجلس در گفت‌وگو با 
خبرآنلاین می‌گوید این کمیسیون طرحی برای اجباری کردن ویزیت یا جراحی 
بیماران زن توسط پزشکان زن ندارد: »یکی از نماینده‌ها در این باره نظر شخصی 
خودش را داده است اما در کمیسیون بهداشت مجلس بحث یا صحبتی در این باره صورت 
نگرفته است. حدود ۱۰۰سال است که ما پزشک زن داریم، قبل از آن در تاریخ همه 
پزشکان ما در پیش از اسلام، صدر اسلام و بعد از آن مرد بودند. هیچ کدام از مراجع در این 
دوران نهی نکرده بودند که پزشک حتما باید زن باشد.«‌او ادامه می‌دهد: »در بسیاری از 
شهرستان‌های محروم ما پزشک متخصص حتی یکی هم نیست. اگر هم باشند به زحمت 
به یک پزشک متخصص می‌رسد. اگر تفکر بر این شکل باشد که زنان پزشک حتما باید 
بیماران زن را ویزیت کنند، بسیاری از زنان و مردان از مراجعه به پزشک‌های در دسترس 
محروم می‌شوند. در حال حاضر این کار شدنی نیست. پزشکان در ابتدای کارشان قسم یاد 
می‌کنند و اغلبشان به این قسم پایبندند. پزشک محرم است و امیدواریم که این موضوع تا 

آخر مدنظر قرار بگیرد و عدم حسن نیت نسبت به پزشکان ما مطرح نشود.«

  صحنه‌ای سانسور شده از فیلم » گشت ارشاد 3« آخرین ساخته سعید 
سهیلی در فضای مجازی به شکل گسترده منتشر شده است.

صحنه‌ای که در آن 2 بازیگر اصلی فیلم )ساعد سهیلی و پولاد کیمیایی( یکی از ویدئوهای 
وایرال )پربیننده( شده 2 سال و نیم قبل را بازسازی کرده‌اند. ویدئویی که به »داره 
میریزه« معروف شده بود. گویا این صحنه بازسازی در فیلم سهیلی بوده ولی بعدتر 

حذف شده است.
در همین مورد اخیر سکانس حذف شده از فیلم گشت ارشاد 3 ، در برخی کانال‌های 
تلگرامی و یا صفحه‌های اینستاگرام انتشار این ویدئو را به مناسبت عبور فروش فیلم از 30 
میلیارد تومان اعلام شده بود. یعنی استفاده از این صحنه برای تبلیغ و فروش بیشتر فیلم.

نکته دیگر و شاید طنز ماجرا این است که شورای تصمیم گیرنده چنین سکانسی از فیلم 
را حذف کرده است تا مثلا در خوشبینانه‌ترین حالت 2 میلیون نفر مخاطب فیلم آن‌را 
نبیند، ولی عملا با این انتشار در فضای مجازی و استفاده از تیتر و برچسب سانسور هم 

کنجکاوی برانگیزتر است و هم حداقل حدود 20 یا 30 میلیون نفر آن‌را خواهند دید.

  میزان نوشت: بازیگر فیلم »مسخره باز« گفت: امسال هیچ فیلمی را در جشنواره 
فیلم فجر ندارم، فکر می‌کردم که شاید روشنایی به فجر برسد، اما این طور نشد، به طور 

کلی هم جشنواره و جایزه برای من چندان جذاب نیست.
علی نصیریان درباره آخرین فعالیت‌های خود در عرصه بازیگری گفت: به تازگی چندین 
پیشنهاد برای بازی در تلویزیون و سینما دارم که باید همه آن‌ها را بررسی کنم، فعلا در 
حال مطالعه فیلمنامه این آثار هستم و باید دید در آخر چه خواهد شد.  آخرین بار برای 
بازی در فیلم سینمایی »روشنایی« به کارگردانی میکائیل کوشان جلوی دوربین رفتم، 
فیلمی اجتماعی که به مشکلات و معضلات روزمره می‌پردازد، بعد از آن فیلم هنوز کار 

تازه‌ای را قبول نکرده‌ام.

  »قدرت‌الله محمدی« مدیر‌عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل سیار در 
گفت‌وگو با ایلنا درباره افزایش سگ‌های بی‌صاحب و همچنین گربه‌ها در سطح شهر 
تهران گفت: برنامه ما در مورد سگ‌های بلاصاحب است. در مورد گربه‌ها با توجه به 

اینکه پراکندگی آن‌ها زیاد است هیچ برنامه و دستورالعملی نداریم.
 ‌ درمورد سگ‌های بلاصاحب در آرادکوه ایستگاهی داریم که این سگ‌ها را زنده‌گیری 
می‌کنند و در فرایندی که در آنجا تهیه شد عقیم‌سازی و پلاک‌گذاری انجام و از سگ‌ها 
نگهداری می‌شود. برخی از آن‌ها را در چرخه‌ای که تعریف کردیم، در جاهایی که خطر 

ندارند رهاسازی می‌شود و تعادل را برقرار می‌کنیم.
متوسط دو هزار سگ عقیم‌سازی شده‌اند اما این چرخه در گردش است و از جاهای دیگر 
حیوانات وارد شهر تهران می‌شوند. از هفته گذشته قراری را گذاشتیم که هر سال واکسن 
هاری را به همه‌‌ سگ‌هایی که در اختیار داریم و زنده گیری می‌شوند به صورت دائم تزریق 

شود تا اگر شهروندی دچار گازگرفتگی شد خطر جانی برای او نداشته باشد.
 ‌حدس می‌زنم در یک پروژه سه ساله، عقیم‌سازی همه‌ سگ‌های بلاصاحب انجام می‌شود 

و این اتفاق شدنی است.

   رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت از شناسایی و احضار 

عاملین تولید و انتشار ویدئوی سرقت خودرو پژو به روش تصادف ساختگی 
در تهران خبر داد و گفت این افراد در یک اقدام غیرکارشناسی با هدف 

منفعت مالی دست به تولید و انتشار این ویدئو زده بودند.
سرهنگ گودرزی رئیس پلیس فتا تهران بزرگ گفت:به دنبال تماس‌های مکرر مردمی 
با مرکز فوریت‌های پلیسی درخصوص انتشار ویدئویی از سرقت یک دستگاه خودروی 
پژو سواری با شیوه تصادف ساختگی در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی و ایجاد 
رعب و وحشت در بین کاربران و عموم مردم بلافاصله بررسی موضوع در دستور کار 
پلیس فتا پایتخت قرار گرفت و ضمن مشخص شدن ساختگی بودن این ویدئو افراد 
مرتبط با موضوع پس از شناسایی توسط کارشناسان پلیس فتا فرماندهی انتظامی 

تهران بزرگ به این پلیس احضار شدند.

  دریا لعل، مدیر مرکز فیلم و سریال موسسه اوج درباره حذف فیلم مسیح 
پسر مریم از جشنواره فجر اعتراض کرده است. او گفته : 

 ‌- »مسیح، پسر مریم« حس سینما را به مخاطب منتقل خواهد کرد و فیلمی خوش 
ریتم، سرحال و قصه گوست که درباره‌اش بعد از اکران نظر خواهیم داد. ۴۵ روز دیگر 
جشنواره فیلم فجر تمام می‌شود و ما نیز »مسیح، پسر مریم« را اکران می‌کنیم و همه 

چیز درباره جمع‌بندی و سلیقه هیات انتخاب مشخص می‌شود.
-  یکی از روایت‌های ما در فیلم »مسیح، پسر مریم« روایت‌های واقعی از دهه ۵۰ 
و دوره پهلوی است. مرجع ما عکس‌ها و فیلم‌های واقعی آن مقطع زمانی است. اگر 
صداوسیما تصاویر آن دوره را پخش کند، دست کم تصویر معماری آن دوره در 
فیلم‌های ما درست می‌شود که شبیه  شهرک غزالی نیست. ما در مسیح پسر مریم 

تصویر دوران پهلوی را صادقانه روایت کرده‌ایم.
- فضای شهر نو در فیلم مسیح پسر مریم بر اساس تصاویر تاریخی مثل مستند قلعه 
و عکس‌های کاوه گلستان طراحی شده است و نمی‌دانم تصویر ذهنی آقای افخمی 
از کجاست؟ آقای افخمی فیلمی درباره کودکی امام ساخته‌اند که ۱۳سال است 
پشت پرده مانده است و با اینکه ۳ بار تدوین شده روی‌شان نمی‌شود اکرانش کنند. 
می‌توانیم از ایشان بپرسیم که موضوع امام هم جزو موضوعاتی بوده که نمی‌توان 

سمتش رفت؟! یا مشکل از جای دیگری است؟
 - مدیر مرکز فیلم و سریال اوج همچنین درباره نظر یکی دیگر از اعضای هیات 
انتخاب گفت: به ما پیشنهاد دادند چرا قهرمان فیلم در پایان، اکت قهرمانانه انجام 
می‌دهد، نه کار فرهنگی؟! یعنی مشاور هنری و سینمایی نمی‌داند که قهرمان باید 
اکت سینمایی و قهرمانانه انجام بدهد نه لزوما کار فرهنگی! خب من نمی‌دانم باید 
چطور با این فرد دیالوگ برقرار کنم! مگر نواب صفوی و میرزا کوچک خان جنگلی 
که قهرمان هستند کار فرهنگی می‌کردند!؟ چرا متخصص هنرهای تجسمی به 
عنوان مشاور سینمایی فعالیت دارد و باید حضور او را در بخش‌های مختلف بررسی 
کرد. آقای نیرومند ۴ فیلم سینمایی در یکی از مسئولیت‌های خود تولید کردند که 
یکی فقط ۵۰ میلیون تومان فروش داشت و ۳ فیلم باقی مانده را حتی روی‌شان 

نمی‌شود نمایش بدهند!

   بخشی از  گفت و گوی مفصل جوان با مدیرکل دفتر آفت‌کش‌های سازمان 
حفظ نباتات در وزارت جهاد درباره مسئله برگشت خوردن محصولات ایرانی 

از کشورهای مختلف :
مصرف آفت‌کش‌ها در کشور ما از بسیاری از کشورها کمتر است. ما حتی از اروپا و 

خیلی از کشورهای پیشرفته هم کمتر سم مصرف می‌کنیم.
بذرهای مورد استفاده ما در ۲۰-۱۵ سال گذشته بومی بوده است. الان تغییرات 
خیلی زیادی در این زمینه ایجاد شده است و ما بذرهای زیادی از کشورهای مختلف 
در همین مثال گوجه‌فرنگی وارد می‌کنیم. محصولات گلخانه‌ای که در ۱۵-۱۰ سال 
گذشته بسیار بیشتر شده‌اند، غالباً از همین بذرهای وارداتی است. این تغییر طعم 

فقط به خاطر استفاده از سم نیست.
نیترات موجود در محصولات یا از خاک است یا به دلیل استفاده از کود است. کود بیش 
از اندازه یا کود حاوی فلزات سنگین، باعث می‌شود محصول هم دارای فلزات سنگین 

شود. با مصرف آفت‌کش، محصولی به دست نمی‌آید که دارای نیترات بالایی باشد.
سم هیچ محصولی را بزرگ نمی‌کند. کود باعث حجیم شدن و بزرگی محصولات 
می‌شود. در عرف هم می‌گویند که موقع خرید، سیب‌زمینی‌های بزرگ را انتخاب 
نکنید. خب این به دلیل استفاده از اوره است که باعث حجیم شدن محصولات 

می‌شود.
سفیدی وسط گوجه‌فرنگی‌ها و درشتی سیب‌زمینی‌ها به خاطر استفاده نادرست از 

همین سموم و کود است. 
بازگشت محصولات عوامل متعددی دارد. بخشی شانتاژهای سیاسی بود، مثلًا همین 
که همه گفتند سیب‌زمینی ما از ترکمنستان برگشت خورد، از اساس خلاف واقع است. 
خود ما به دلیل رعایت نشدن ملاحظات قرنطینه‌ای اصلًا اجازه صادرات سیب‌زمینی 
به ترکمنستان را صادر نکردیم، یعنی اصلًا سیب‌زمینی به ترکمنستان نرفت که 

بخواهد برگشت بخورد.
روسیه چهار آفت‌کش را ثبت کرده و به رسمیت شناخته بود که این چهار آفت‌کش 

در کشور ما تصویب نشده است.
آفت‌کشی از سوی گلخانه‌دار ما استفاده شده که طبق استانداردهای جدید روسیه 
نباید استفاده می‌شده و گلخانه‌دار ما هم از این موضوع که جدیداً مورد تصمیم روسیه 
واقع شده، بی‌اطلاع بوده است. اتفاقاً باید عرض کنم که از قضا، همین آفت‌کش که 

مورد استفاده گلخانه‌دار ما بوده است، در اروپا هم ثبت شده و کم‌خطر است.

1  ‌نمی‌دانم اینستاگرام سلیقه مرا چطوری 
تشخیص داده که  کلی از قطعات حرف‌های 
استاد کاکاوند و اردشیر رستمی درباره حافظ 
و مولانا طی حضورشان در برنامه کتاب باز‌، بايد 
در اکسپلورر صفحه من حاضر شوند! در حالی 
که من می‌دانم سلیقه من اصلا چیزهای دیگری 
است که خیلی با فضای عرفانی حافظ و مولانا 
جور نیستند. حالاباحافظ شاید بعضی وقت‌ها  
هماهنگ باشد اما با جناب مولانا که هرگز )فکر 
بد نکنید. سلیقه من به فوتبال و سینما و اتومبیل 
و بخشی از ساکنین حوزه اسکاندیناوی محدود 
می‌شود( به هرحال این پست‌های شاعرانه و 
عارفانه به نوعی توفیق اجباری است. هردو 
بزرگوار )کاکاوند و رستمی( با شیفتگی و مهارت 
درباره شعرهای حافظ و مولانا حرف می‌زنند. 
هردو شیرین سخن و نکته سنج هستند. اما 
این را هم بگویم که شکل اجرای این دو بزرگوار 
و تفاخری که به شعر حافظ و مولانا می‌کنند 

جوری است که انگار خودشان سراینده این 
اشعار بوده‌اند‌. طوری که احساس می‌کنیم نه 
مدیون حافظ و مولانا‌،‌که بیشتر زیر دین این دو 

کارشناس بزرگوار هستیم. 
و البته که جای خالی برنامه درجه یک کتاب 
باز کاملا احساس می‌شود‌. زمانی دکتر احسانی  
پشتیبان بزرگ این برنامه در شبکه نسیم بود‌. 
نمی‌دانم چرا تولید سری جدید این برنامه از 

سرگرفته نمی‌شود. 

2 طرف در توئیتر نوشته‌: »آدما از زندگیت 
میرن طوری که  انگار هیچوقت نبودن«. حرفش 
درست است. اما مهم‌تر این‌جاست که خود آدم 
هم جوری از زندگی بقیه می‌رود که انگار هیچ 
وقت نبوده است. این همان قسمتی است که 

نمی‌خواهیم بهش توجه کنیم. 

3 چهار پنج سال قبل این تب فوق لیسانس 

گرفتن و کارشناسی ارشد لطمات پیاپی به روزنامه 
ما زد‌. دوستانی که می‌رفتند تا در کنج خانه و 
کتابخانه، خودشان را برای کارشناسی ارشد آماده 
کنند. این وسط‌ها آزمون آیلتس هم قوز بالا قوز 
شد و ما در برهه‌های مختلف از نیروهای خوبمان 
محروم شدیم. حالا تب دکتری بالا گرفته است. 
دو نفر از بچه‌های خوب روزنامه اعلام کرده‌اند که 
برای آماده شدن آزمون دکتری باید از کار روزنامه 
چه موقت و چه دائم کناره بگیرند. خب حق هم 
دارند. اگر دکتری قبول شوند دیگر سخت است  
به عنوان خبرنگار و روزنامه‌نگار در هفت‌صبح و 
یا هرجای دیگر مشغول به کار شوند. فکر کنید 
براي هر سفارش سوژه باید با الفاظ جناب دکتر 
لطفا... خطابشان کنیم. به هرحال دوتا از نیروهای 
خوبمان را از دست می‌دهیم. یک نفر از این دو نفر 
از چهره‌های محبوب روزنامه است که امیدواریم 
در دوران اخذ دکتری حداقل یادداشت‌هایش را 

قطع نکند.
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 واگویه‌های‌انتظار
کسی‌سوال‌می‌کند

»به خاطرچه زنده‌ای...؟«
و من برای زندگی تو را بهانه می‌کنم .

 دستور زبان عشق
من/ خاطره دست‌های توأم

سکانس عاشقانه فیلمی  / که پیش از اکران عمومی
 لیلا کردبچه   نیما یوشیجباید / بریده می‌شدم 

 چهاردهم دی ماه 1356. در 
صفحه اول روزنامه اطلاعات خبر 
دندانگیری پیدا نمی‌کنید. خبری در 
صفحات دیگر نیست تا صفحه 9 که 
یک وکیل دادگستری به یک نقص 
در قوانین کشور اشاره کرده است 
که طبق آن اگر یک دختر با یک 
مرد متاهل رابطه برقرار کند هیچ 
مجازات قانونی او را تهدید نمی‌کند 
اما اگر این دختر با همین مرد متاهل 
ازدواج کند به حبس بین شش ماه 
تا یک‌سال محکوم می‌شود! تیتر این 
مطلب این است:‌ یک نقص بزرگ 
قانونی؛ ‌رابطه نامشروع زن بی‌شوهر 

با مرد زن‌دار آزاد است!
فیلم تازیانه‌های بلوغ اکران شده 
است.یکی دیگر از فیلم‌های خاص 
ایتالیایی. در صفحه حوادث 
داستان یک تجاوز و حق‌السکوت 
بگیری از آبادان نقل شده است. 
سه مرد آبادانی به اسم‌های محمد 
حسین،‌عبدالحسین و عمودی،‌ به 
سراغ زنی متاهل به نام خیریه در 
روستای  اروندکنار می‌روند و به دروغ 
به او می‌گویند که شوهرش فاضل بر 
اثر سانحه رانندگی کشته شده است. 
خیریه دچار شوک می‌شود و از حال 
می‌رود و سه مرد او را سوار اتومبیل 
خود می‌کنند و  او را زیرپل یک جاده 
می‌برند و به او تجاوز می‌کنند و 

همان جا رهایش می‌کنند.  پس 
از مدتی  خیریه به سمت خانه خود 
برمی‌گردد. در این میان جوانی 
به اسم عبادالله شاهد ماجرا بوده. 
او فردای آن روز به خانه خیریه 
می‌رود و به او می‌گوید که شاهد 
ماجرا بوده و اگر خیریه حق‌السکوت 
ندهد داستان را به شوهرش فاضل 
می‌گوید. او بعد سراغ آن سه مرد 
می‌رود و از‌آنها طلب حق‌السکوت 
می‌کند. این سه نفر هم خشمگین 
به سراغ خیریه می‌روند تا رقم 
حق‌السکوت را از او بگیرند که فاضل 
همسر خیریه متوجه ماجرا می‌شود و 
شکایت می‌کند و هر سه مرد متجاوز 
و جوان حق‌السکوت بگیر به زندان 
می‌افتند. تعداد پرونده‌های تجاوز در 
سال‌های 55 و 56 واقعا بیش از حد 
بوده‌اند. رضا پهلوی هم با کلی خدم 
و حشم رفته تایلند. سرتیپ داوود 
خاتمی،‌ کامبیز یزدان‌پناه، ‌احمد 
اویسی، ‌سیروس فرزانه و مهدی 
حاجی منیری از همراهان او در این 

سفر بوده‌اند. 
پنجشنبه 15 دی ماه 1356. 
خبر مهم شیوع آنفلوآنزا در میان 
دانش‌آموزان تهرانی بوده است 
وصفحه 3 گزارشی کار شده از 
سکه بودن کاروبار کاشتن مو بر 
سر آقایان. یک خبر بامزه دیگر که 

خیلی هم جدی مطرح شده اختراع 
داروی فراری دادن مردان مزاحم 
مخصوص خانم‌هایی که می‌خواهند 
از شر مردان شهوت پرست راحت 
شوند! به من حق بدهید که جزئیات 
چنین خبری را نخوانم و نقل نکنم! 
عکسی هم درج شده از یک صف 
طولانی برای تخم مرغ که از قرار 
دی ماه 56 در تهران نایاب بوده 
است! به حق چیزهای ندیده و 
نشنیده! قبض‌های اشتباه و نجومی 
برای برق و آب هم سوژه گزارش 
صفحه 5 است. با این عنوان که 
کامپیوترها فقط به ضرر مردم اشتباه 
می‌کنند. در صفحه 7 شهروندی 
نامه نوشته و گفته چرا شهرداری 

مناطق نیاوران و شمیرانات برای 
ساخت ساختمان‌های چند طبقه 
مجوز می‌دهد و موجب می‌شوند که 
نورآفتاب از بقیه ساکنین دریغ شود 
و منظره زیبای البرز محو شود. این 
شهروند منظورش ساختمان‌های 3 و 
4 طبقه بوده و اصلا فکر نمی‌کرده که 
برج‌های 10 ، 20 و 30 طبقه روزی 
کل شمیرانات را تسخیر خواهند 
کرد. فیلم‌های» این سرزمین مال 
من است« ساخته هنری کینگ، تا 
سه بشمار و دعا کن ساخته وینسنت 
شرمن و کمدی »مسلح و آماده به 
جنگ« هالیوودی‌هایی هستند که 
پنجشنبه و جمعه از تلویزیون پخش 

خواهند شد. 

آقا اینکه میگن شادی در جامعه ما کمه، 
اصلا و ابدا در مورد افراد ساختمان ما صدق 
نمی‌کنه. ساکنین ساختمان ما چند روز 
یکبار در پارکینگ دورهم جمع می‌شوند و به 
اتفاق، تصاویر دوربین مداربسته رو مشاهده 
می‌کنند و کلی تفریح می‌کنند... البته این بدین 
معنی نیست که عقل‌هامونو از دست دادیم یا 
اینکه خیلی بیکاریم یا خدای نکرده تلویزیون 
برنامه‌های خوب و مفرحی ندارد. نه اصلا... این 
بدین معنی است که به‌طور متوسط، ماهی یکی 
دو بار اتفاقی می‌افتد که نیاز به دیدن تصاویر 

می‌شود.
ظاهرا موقعیت خانه ما، یکجورایی سارق‌پسنده... 
با وجود اینکه مدیر ساختمان با نصب چراغ‌هایی 
که شب تا صبح، جلوی خانه را همچون کله ظهر 
روشن می‌کند و در هر زاویه‌ای هم یک دوربین 
مدار‌بسته کار گذاشته، ولی باز هم این محدوده 
جلوی خانه ما، به تنهایی آمار سرقت در سطح 
کشور را ارتقای معنا‌داری بخشیده و دلیل علمی 
آن بر ما و نیروهای زحمت‌کش و خدوم 110 

پوشیده مانده.
دیروز که وارد پارکینگ شدم و کل اهالی 
ساختمان را در حالت چمباتمه جلوی مونیتور 
دوربین‌ها دیدم، فهمیدم که بساط شور و شعف 
جوره و الان کلی فیلم‌های باحال می‌بینیم. یکی 
از همسایگان که ظاهرا از قبل منتظر چنین 
روزی بوده، یک سینی چای در لیوان‌های یکبار 
مصرف در بین بینندگان می‌چرخاند که در این 
هوا خدای نکرده به کسی بد نگذرد... بعد از سلام 
و علیک و اظهار خوشحالی از اینکه دوستان را بار 
دیگر دورهم می‌بینم و نوشیدن چای، که بسیار 

هم چسبید، از یکی از عزیزان، خلاصه ماجرا را 
پرسیدم:

- »ماشین همسایه بغلی رو دیشب دزد برده...«/ 
»ای بابا... کدوم همسایه؟«/ »همین این‌وری... 

پراید مشکیه.«/ »آها... آها...«
کله‌ام رو از بین کله‌های فرورفته در مانیتور رد 
کردم و تصویرهای ضبط شده را با بقیه عزیزان 
رصد کردم. یکی از همسایه‌ها که از همه ما 
بیشتر به این دم و دستگاه تسلط دارد، به مانند 
آپاراتچی‌های دوران سینمای صامت، اون جلو 
می‌شینه و بر روی تصاویر توضیحات کامل را 
میده که بر اثر تکرار اینگونه ماجراها، بسیار هم 

مسلط شده و فن بیان قوی‌ای هم پیدا کرده:
- »خب. دقت بفرمایین... الان ماشین ایشون 
هنوز هست. ساعت هم 4 صبح را نشون میده... 
بذل توجه کنید که در این تصویر که ساعتش 
4:45 هست، ماشین دیگه نیست... یعنی چی؟«

همه یک صدا گفتند: »یعنی دزد برده...«/ 
»آفرین... یعنی چه ساعتی؟«

دوباره همه متفق‌القول گفتیم: »یعنی بین 4 
و 4:45...«/ »آفرین... حالا دقیق‌تر می‌شیم.«

قبل از اینکه دقیق‌تر بشویم و ساعت این سرقت 
را به‌درستی، کف دست پلیس بگذاریم، یک 
سینی دیگر چای هم سرو شد که جای تشکر 

ویژه داشت.
- »حالا 4 و ربعه... هنوز هست. 4 و بیست... 
هنوز هست. 4 و سی... هنوز هست. 4 و40... اوه 

نیییییست... برمی‌گردیم عقب.«
خلاصه با تسلطی که بر این دستگاه داشت قبل 
از اینکه سینی سوم، بین همه چرخیده شود 
متوجه شدیم که ساعت چهار و 32 دقیقه، یک 

سارق با خونسردی و به‌راحتی وارد ماشین شده 
و در مدت زمان 52 ثانیه، همچون شعبده‌بازی 

ماهر، ماشین را محو کرده.
از صحنه سرقت، یک کپی سی‌دی تهیه و تحویل 
همسایه بخت‌برگشته شد و ایشون هم با هزاران 

امید و آرزو، راهی کلانتری شدند.
امروز که دوباره وارد پارکینگ شدم و همان 
جمعیت مشتاق را دیدم، بسیار تعجب کردم. یاد 
نداشتم که در این چند سال، دو شب پشت‌سر 
هم بهمون خوش گذشته باشه. امروز خبری از 
چای نبود و ظاهرا میزبان‌ها هم غافلگیر شده 
بودند و فقط یک پارچ آب، دست به دست می‌شد 
که باز هم غنیمت بود. دوباره کله‌ام را بین کله‌ها 

چپاندم و خلاصه ماجرا را پرسیدم:
- »دیشب چی رو دزدیدن؟«/ »دیشب 
ندزدیدن... یه ماشین دزدی رو اومدن اینجا ول 

کردن رفتن...«
آقا برنامه امروز بسیار جالب بود. چنین اکرانی تا 
به امروز نداشتیم. همیشه یه چیزی‌مونو می‌بردن 
یه‌جای دیگه... حالا یه چیزی رو از یه‌جای دیگه 

آوردن اینجا. تنوع دلنشینی بود...
آقا این اولین‌باری بود که جمات آپاراتچی با 

خوشحالی بود:
- »دقت بفرمایین... ساعت، پنج و ربعه... هیچ 
خبری نیست. پنج و بیست هم هیچ خبری 
نیست. ولی... پنج و بیست و چهار دقیقه، این 
آقاهه میاد و ماشین رو اینجا ول می‌کنه و میره... 

به‌به... مبارکا باشه... به سلامتی...«
مراسم تبریک به غریبه‌ای که ماشینش پیدا شده 
بود با تقدیم سی‌دی لحظه رویت سارق محترم 

به پایان رسید.

دنده‌عقب
اشكان عقيلي‌پور
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سیدمحمدرضا دادگستر| داستان توقف تولید پژو 
405 در ایران‌خودرو داستان عجیبی است. بهار پارسال 
اعلام شد که ایران‌خودرو بر اساس استانداردهای 
‌85گانه به زودی تولید این سدان پیر فرانسوی را 
متوقف خواهد کرد و حتی ایران‌خودرو خراسان در 
آخرین روزهای خرداد ماه مراسم تولید آخرین دستگاه 
از 405 جی‌ال‌ایکس را هم برگزار کرد. طبق اخباری 
که در آن دوره منتشر شد، گفته شد ‌ تولید نسخه دیگر 
405 با نام اس‌ال‌ایکس نیز تنها با تیراژ 200 دستگاه، 
به تعداد قطعات باقی‌مانده، ادامه خواهد یافت و به 
این ترتیب داستان 405 در ایران بعد از نزدیک به 
30 سال به پایان خود می‌رسد‌ اما وضعیت فعلی بازار 
نشان می‌دهد که 405 به این زودی قصد وداع با بازار را 
ندارد و چه بسا نوروز 1401 را هم با این یار همیشگی 

جشن بگیریم!
در حال حاضر پژو 405 به سه شکل در بازار خودروی 
ایران به حیات خود ادامه می‌دهد. اول تولید آن به 

همان شکل اولیه است. ایران‌خودرو تولید پژو 405 
جی‌ال‌ایکس تاکسی را متوقف نکرده و این خودرو 
به صورت دوگانه‌سوز با قیمت کارخانه 145 میلیون 
و 775 هزار تومان قابل خریداری است. نکته جالب 
آن است که ایران‌خودرو علت اصلی توقف تولید 405 
را پیشرانه 1.8 لیتری پراستهلاک و قدیمی آن اعلام 
کرده بود‌ اما موتور این تاکسی‌ها همان پیشرانه است. 
شکل دومی که 405 از طریق آن به حیات خود ادامه 
می‌دهد، از طریق سمند LX سال است که آن خودرو 
هم از پیشرانه 1.8 لیتری 405 نیرو می‌گیرد و در 
نهایت باید به 405 اس‌ال‌ایکس اشاره کنیم که بدنه 
405 را با پیشرانه 1.6 لیتری TU5 ترکیب کرده است. 
این خودرو بیشترین افزایش قیمت را در بازار خودرو 
در هفته گذشته داشت و قیمتش به 315 میلیون 
تومان رسید. در حال حاضر این خودرو ارزان‌ترین 
پژوی صفر بازار با پیشرانه TU5 است که باعث اقبال 
خریداران به آن به‌‌رغم ظاهر قدیمی شده است. اگر 

بخواهید پژو پارس LX بخرید، به 350 میلیون تومان 
وجه نقد نیاز دارید و خرید پژو 206 صندوق‌دار هم 

حدود 340 میلیون تومان برایتان آب می‌خورد. 
بهار پارسال که تولید پژو 405 به ایستگاه پایانی خود 
رسید، پیش‌بینی‌ها حکایت از آن داشت که قیمت 405 
اس‌ال‌ایکس به زودی افت شدیدی را تجربه خواهد 
کرد اما الان و با گذشت یک سال و نیم از آن زمان، 
ایران‌خودرو با عرضه قطره‌چکانی این خودرو به بازار 
و عدم توانایی در عرضه‌‌ جایگزینی هم‌قیمت برای پژو 
405، باعث شده تا پژو 405 اس‌ال‌ایکس با نوسانات 
قیمتی شدیدی در بازار معامله شود. به نظر می‌رسد ‌ 
خودروی ملی ایران خودرو با پیشرانه TU5 یعنی رانا 
نتوانسته همچون 405 اس‌ال‌ایکس توجه خریداران 
را به سمت خود جلب کند. شاید به همین خاطر بود 
که ایران‌خودرو در سال 1400 تنها تولید رانا را در 
نسخه‌های پلاس و پلاس پانوراما ادامه داده و تنها مدل 

99 نسخه معمولی آن در بازار پیدا می‌شود. 

 ‌گاراژ

آپدیتی لوکس برای آلتیما!
اینفینیتی Q50 سدان لوکسی با حال و هوای اسپرت 
و مخصوص کسانی است که نیسان آلتیما را به اندازه 

کافی خاص نمی‌دانند. این خودرو اخیراً در اصفهان 
رویت شده است

‌گروه خودرو| معمولًا در بازارهای 
خارجی اینفینیتی Q50 را خیلی تحویل 
نمی‌گیرند. در زمانه‌ای که جنسیس هر از 
چندگاهی با نوآوری‌های تکنولوژیکش 
غافلگیرمان می‌کند و مرسدس بنز با 
دست‌و‌دلبازی آپشن‌هایی را که برای 
اس کلاس در نظر گرفته، برای سی 
کلاس هم در نظر می‌گیرد، اینفینیتی 
Q50 سدانی به‌جامانده از سال‌های دور 
است که تقریباً بدون تغییرات خاصی در 
طراحی، کابین و پیشرانه تولید می‌شود. 
اخیراً یک دستگاه اینفینیتی Q50 با 
پلاک گذرموقت در اصفهان رویت شده 
که در این برهوت بازار سدان‌های لوکس 

کشور خیلی هم جذاب به نظر می‌رسد!
 Q50 اگر بخواهیم به بهترین ویژگی
اشاره کنیم باید از متریال بی‌نظیرش 
یاد کنیم. از این منظر، Q50 یک سدان 
ژاپنی بااصالت است. صندلی‌های 
بزرگ و راحت اینفینیتی Q50 باعث 
می‌شوند که فراموش کنید داخل یک 
سدان اسپرت نشسته‌اید که قاعدتاً باید 
راحتی را فدای عملکرد رانندگی کند. 
روکش صندلی‌ها و متریال داشبرد و 
کنسول این خودرو به گونه‌ای است 
که پس از کارکردهای بالا نیز دچار 

استهلاک نمی‌شوند؛ مشکلی که در 
رقبای آلمانی اینفینیتی رایج است‌ اما 
با این حال اینفینیتی چندان Q50 را 
از نظر آپشن به‌روزرسانی نکرده و این 
خودرو تازه امسال اپل کارپلی وایرلس 
را دریافت کرد! جالب است بدانید که 
تا پیش از این اینفینیتی حتی برای 
گرمکن صندلی‌های جلو و ناوبری هم 
از خریداران Q50 هزینه اضافه دریافت 
می‌کرد و تازه در مدل 2022 است که این 
آپشن‌ها به صورت استاندارد در خودرو 
تعبیه شده‌اند. به طرز عجیبی، اینفینیتی 
کماکان بر استفاده از نمایشگر دوگانه در 
خودروهایش اصرار دارد و Q50 هم از 
این قاعده مستثنا نیست. تا یادمان نرفته 
بگوییم که پنل کیلومترشمار این خودرو 
هنوز دیجیتالی نشده که شاید برای 
دوستداران فناوری کمی عذاب‌آور باشد.

اگر یک دلیل وجود داشته باشد که 
اینفینیتی Q50 ارزش خرید نداشته 
باشد در رانندگی آن است. نسخه حاضر 
در ایران از ضعیف‌ترین پیشرانه در بین 
تیپ‌های Q50 بهره می‌برد: پیشرانه 
چهار سیلندر دو لیتری توربوی 208 
اسب بخاری. فروش پایین Q50 با این 
پیشرانه باعث شده که اینفینیتی دیگر 

آن را از سال 2020 به این سو تولید نکند 
اما حتی با پیشرانه‌های قوی‌تر مثل 3 
لیتری توربوی 300 اسبی هم اینفینیتی 
احساس هیجان‌انگیز رانندگی را در شما 
برنمی‌انگیزد. این مسئله برای قوی‌ترین 
تیپ Q50 یعنی رد دیزاین 400 اسبی 
هم صادق است. کافی است که یک 
بار پشت فرمان ب.ام.و M340 آی یا 
جنسیس G70 اسپرت بنشینید تا دیگر 

نخواهید حتی ریخت Q50 را ببینید!
قیمت اینفینیتی Q50 نسخه پایه با 
پیشرانه چهار سیلندر در زمان عرضه 
خود حدود 35 هزار و 550 دلار بود 
که می‌توانستید با پرداخت دو هزار 
دلار اضافه آن را با سیستم چهار چرخ 
متحرک هم داشته باشید. مالک این 
خودرو در آن زمان می‌توانست به سراغ 
طیف وسیعی از دیگر سدان‌ها برود. 
مثلًا اگر قدرت پیشرانه برایش مهم 
بود، می‌توانست دوج چارجر بخرد. یا 
مثلًا سوبارو WRX و ب.ام.و 320 آی 
تضمین می‌کردند که یک تجربه اسپرت 
اصیل برای راننده و سرنشینان رقم 
می‌زنند. در نهایت اگر لوکس ‌بودن مهم 
بود، مرسدس بنز CLA250 فورماتیک 
و ولوو S60 قابل خریداری بودند. اما 
این اینفینیتی Q50 است؛ یک سدان 
باسابقه که با تمام نقاط قوت و ضعفش، 
نشان داده که خودرویی مطلوب برای 
خانواده‌ها در مسافرت‌های طولانی 

است.

آتش‌سوزی عجیب هیوندای و کیا

‌جریمه‌های مختلف، فراخوان‌ها و شکایات متعدد درباره آتش‌سوزی موتور 
خودروهای کیا و هیوندای ادامه دارد. طبق گزارش جدید رویترز، سازمان 
ایمنی ترافیک بزرگراه‌های ملی ایالات‌متحده )NHTSA( قرار است به 
»تحلیل مهندسی« دو کمپانی خودروسازی کره‌ای بپردازد و تلاش آنها جهت 
رفع مشکلات آتش‌سوزی موتور را مورد بررسی دقیق قرار دهد. به گزارش 
خودروبانک، تاکنون 161 مورد آتش‌سوزی موتور در خودروهای کیا و هیوندای 
گزارش شده و تحلیل مهندسی جدید حدود سه میلیون دستگاه را تحت تأثیر 
قرار می‌دهد. تحقیقات NHTSA می‌تواند موجب صدور فراخوان جدید شده 
یا بدون هیچ اقدامی از سوی آژانس به پایان برسد. تحلیل مهندسی همچنین 
شامل بررسی فرایند فراخوان هیوندای و کیا و نحوه همکاری این دو شرکت با 
آژانس تحقیقاتی خواهد بود. کیا اوایل سال 2021 در قالب یک فراخوان بزرگ 
به احتمال آتش‌سوزی موتور بیش از 380 هزار مدل اشاره کرد. کیا از مالکین 
خواست ماشین‌های خود را خارج از ساختمان و دور از خودروهای دیگر پارک 
کنند. این فراخوانی شامل تمام سدان‌های کادنزا )مدل‌های 2017 تا 2019( و 
شاسی بلندهای اسپورتیج )2017 تا 2021( می‌شد. البته مشکلات آتش‌سوزی 
کیا به قبل از سال 2021 بازمی‌گردد. این شرکت کره‌ای در سال 2017 نیز از 
طریق یک فراخوان بزرگ، در مورد خطر بالقوه 1.5 میلیون خودرو )مدل‌های 

سال 2011 به بعد( هشدار داد.

ب.ام.و M5 سی‌اس با تیون جی‌پاور

‌ب‌ام‌و M5 تیپ CS به‌صورت استاندارد می‌تواند طی 2.9 ثانیه به سرعت 100 
کیلومتر برساعت برسد‌ اما این رکورد اگر برای شما خیلی کند است، تیونر 
جی‌پاور با یک کیت تقویتی جدید خبرهای خوبی برای‌تان دارد. به گزارش باما، 
مدل استاندارد M5 سی‌اس می‌تواند 627 اسب‌بخار قدرت و 750 نیوتن‌متر 
گشتاور را از پیشرانه 4.4 لیتری هشت سیلندر Vشکل خود بیرون بکشد، اما 
جی‌پاور کاری کرده است‌ که خروجی جدید آن 888 اسب‌بخار قدرت و 1050 
نیوتن‌متر گشتاور را نشان می‌دهد. برای این افزایش چشمگیر شرکت قطعات 
جدیدی مانند توربو، سیستم تنفس و البته ارتقا نرم‌افزاری را نیز لحاظ کرده 
است. جی‌پاور با تعبیه کردن اگزوزهای حرفه‌ای دیپ تون با قطر 90 و 100 
میلی‌متر، پروسه تنفس را بهینه‌سازی کرده است. البته خریداران می‌توانند به 
جای استیل از فیبرکربن نیز استفاده کنند. جی‌پاور رینگ‌های انحصاری خود 
را برای این سدان در نظر گرفته که در قطرهای 20 و 21 اینچی و عرض‌های 
9 و 10.5 اینچی عرضه می‌شود. ب‌ام‌و، مدل M5 سی‌اس را برای سال 2022 

می‌سازد. قیمت پایه این خودرو 142 هزار دلار است.

رولزرویس مسکویی آمد

‌رولزرویس کولینان مشکی و روشن کالکشن جزو محصولات جدید این 
خودروساز است که از ظاهر شهر مسکو در شب الهام گرفته‌اند. با توجه به الهام 
گرفتن این کراس‌اوورهای لوکس از مسکو، طبیعی است که پنج خودروی مورد 
بحث منحصراً مختص بازار روسیه باشند. به گزارش پدال، این کولینان‌های 
سفارشی از نسخه مشکی به عنوان نقطه آغاز کار استفاده کرده‌اند و نام مشکی 
نیز نشان‌دهنده همین وضعیت می‌باشد. البته بخش روشن در نام کولینان به 
رنگ‌های آبی، نارنجی، بنفش، زرد و قرمز مربوط می‌شود. تمامی این خودروهای 
سفارشی دارای داشبوردی در سمت سرنشین هستند که نوارهایی از فیبر کربن 
مشهود به همراه نوارهای همرنگ بدنه بین آنها کار شده است. رولزرویس 
می‌گوید خلق چنین ویژگی‌ای در کابین کولینان‌ها ۲۱ روز طول کشیده است. 
از دیگر ویژگی‌های این خودروها باید به پوشش سقف استارلایت اشاره کرد 
که رنگ آنها با رنگ بدنه هر کولینان هماهنگی دارد. رکاب‌های داخلی نیز از 
پلاکی با پیام »مشکی و روشن، تولید شده برای رولزرویس موتور کارز مسکو« 
سود می‌برند. کولینان مشکی نشان در مقایسه با نسخه استاندارد از تریم کروم 
مشکی در بدنه سود می‌برد. این خودرو به پیشرانه ۱۲ سیلندر ۶.۸ لیتری ارتقا 
یافته با قدرت ۶۰۰ اسب بخار و گشتاور ۹۰۰ نیوتن متر مجهز بوده درحالی‌که 

مدل استاندارد قدرت و گشتاور ۵۶۳ اسبی و ۸۵۰ نیوتن متری دارد.

برنامه صادرات 900 هزارتایی
دولت نهم، 12سال پیش، استراتژی‌ای را برای صنعت خودرو تا افق 1404 
تعیین کرد که هیچگاه عملی نشد. اکنون دولت سیزدهم قصد دارد بندهای 
جدیدی را به عنوان برنامه راهبردی صنعت خودرو اجرا کند که شامل 9 پروژه 
تحولی است‌. البته لازم به ذکر است که دو بند آن‌ها که مربوط به تولید 3 میلیون 
دستگاه خودرو تا سال 1404 و صادرات 33درصد تولید می‌شود، مشترک است. 
با توجه به وضع تحریم‌ها و کمبود قطعات، چنین برنامه‌هایی بلندپروازانه به نظر 
می‌رسند. بر اساس جدول وزارت صمت، ارزش افزوده صنعت خودروسازی از 
سال 1401 تا 1404 به میزان 5 درصد رشد می‌کند، اما تحقق آن دشوار است. 
طبق این برنامه، مقرر شده که تا سال 1404، حداقل 10 محصول جدید به سبد 
محصولاتی خودروسازان اضافه شود. علاوه بر آن، صادرات 900هزار دستگاه 

خودرو تا سال 1404 نیز در دستور کار قرار گرفته است.

   دنده معکوس   

   چهار چرخ   نیش‌ترمز

   داشبورد    

پژو 405 اس‌ال‌ایکس در روزهای اخیر افزایش قیمت عجیبی در بازار 
داشته و از سمند هم سبقت گرفته است. اما چرا خریداران بعد از توقف 

تولید این خودرو کماکان آن را به سمند ترجیح می‌دهند؟

وقتی سمند از پژو عقب می‌افتد!
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خودروی هوآوی به ایران می‌آید؟
شنیده‌ها حکایت از آن دارند که قرار است کراس‌اوور 

پلاگین هیبریدی هوآوی با نام آیتو M5 توسط گروه بهمن 
به ایران بیاید‌

‌آیتو M5 یک محصول پلاگین هیبرید با قوای محرکه الکتریکی است که 
پیشرانه بنزینی در آن، نقش شارژکننده باتری‌ها را ایفا می‌کند. بر اساس 
شنیده‌ها، این خودرو به احتمال زیاد در ماه‌های آتی به جمع محصولات 
شرکت بهمن موتور اضافه می‌شود. با توجه به واکنش‌های اخیر رسانه‌ها 
و همچنین بررسی‌های انجام‌شده، احتمال آن بسیار است که بهمن موتور 
اولین عرضه‌کننده محصولات برقی و پلاگین هیبرید به صورت مونتاژی 
در ایران باشد. با توجه به قیمت بازار جهانی آیتو M5، احتمال دارد تا در 
سال ۱۴۰۱ شرکت بهمن موتور این خودرو را با قیمتی در محدوده 1.5 تا ۲ 

میلیارد تومان به بازار عرضه کند. 
آیتو M5 یک کراس‌اوور برقی با فناوری‌های جدید به حساب می‌آید که 
توسط کمپانی هوآوی طراحی شده است و در اولین عرضه خود، توانسته 
یک رکورد جدید در فروش خودروهای الکتریکی را ثبت کند. آیتو محصولی 
تحت برند سرس چین است. این همان برندی است که خودروی قبلی 
هوآوی با نام SF5 با آن تولید شده بود. این کمپانی که با نام SF موتورز هم 
شناخته می‌شود سازنده قطعات و خودروهای الکتریکی است که در واقع، 
زیرمجموعه مهم سوکون چین محسوب می‌شود. در حال حاضر مدیران 
هوآوی می‌گویند که آیتو M5 رقیب اصلی تسلا مدل Y به حساب می‌آید و 
برای همین می‌بینیم که در اولین عرضه این محصول برقی، قیمتی کمتر از 

۴۰ هزار دلار برای آن اعلام شده است.

مهم‌ترین نکته در ساخت آیتو M5 استفاده از سیستم عامل جدید هوآوی در 
سیستم اطلاعات و سرگرمی این خودروست که این سیستم عامل هارمونی 
او اس نام دارد. این سیستم قابلیت همگام‌سازی با دیگر محصولات هوآوی را 
دارد و برای مثال، شما می‌توانید با گوشی همراه خود و یا با ساعت هوشمند 
خودروی خود را باز و بسته و یا روشن و خاموش کنید. در نسخه فول آپشن 
آیتو M5 نیز امکاناتی مانند رانندگی خودکار، ترمز هوشمند، سیستم صوتی 

پیشرفته، سامانه آنالیز وضعیت راننده و… وجود دارد.
نمونه پایه آیتو M5 به یک موتور برقی مجهز است که ۲۷۲ اسب بخار 
را با گشتاور ۳۶۰ نیوتن متر تولید می‌‎کند. این نسخه شتاب صفر تا ۱۰۰ 
کیلومتر بر ساعت را برای این کراس‌اوور حدود 2.2 تنی، در کمتر از 7.5 
ثانیه فراهم می‌کند. اما نمونه‌های جذاب آیتو به دو پیشرانه الکتریکی مجهز 
هستند که به ترتیب ۴۲۸ و ۴۹۶ اسب بخار قدرت را با گشتاور ۷۲۰ و ۶۷۵ 
نیوتن متر تولید می‌کنند و می‌توانند تا محدوده 4.5 ثانیه، شتاب صفر تا 
۱۰۰ کیلومتر M5 را ثبت کنند. آیتو M5 این قابلیت را هم دارد تا بدون 
روشن شدن پیشرانه بنزینی و با شارژ کردن باتری‌ها توسط برق شهری، 
مسافت ۱۵۰ تا ۲۰۰ کیلومتر را بپیماید. باتری‌های آیتو M5 در کمتر از ۴۵ 
دقیقه با برق شهری شارژ می‌شوند و در صورتی که باک بنزین خودرو هم 
پر باشد، این کراس‌اوور جدید می‌تواند تا مسافت ۱۱۰۰ کیلومتر را بدون 

توقف حرکت کند.
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آغاز ثبت‌نام مجردها در طرح نهضت مسکن
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد ثبت‌نام نهضت ملی مسکن 
برای مردان مجرد زیر ۴۵ سال، بعد از ۱۵ دی‌ماه در دستور 

کار قرار دارد. ثبت‌نام نهضت ملی مسکن که تا ۱۵ دی‌ماه 
تمدید شده بود برای مجردان واجد شرایط بعد از ۱۵ دی‌ماه 
انجام خواهد شد. بر این اساس مجردها به شرط تنظیم تعهد 
نامه محضری برای ارائه عقد نامه در هنگام واگذاری واحد 

مسکونی می‌توانند در طرح نهضت ملی مسکن بعد از ابلاغ نهایی 
دستورالعمل، ثبت‌نام کنند. مطابق متن پیشنهادی برای ابلاغ 

در صورتی که در هنگام واگذاری به تعهد ازدواج عمل نکنند، 
قرارداد واگذاری واحد فسخ می‌شود.

شاخص بورس افت کرد
شاخص بورس در روز دوشنبه با افت دو هزار و ۹۷۰ واحدی 

روبه‌رو شد تا به ارتفاع یک میلیون و ۳۷۶ هزار و ۷۰ واحد 
برسد. معامله‌گران بیش از سه میلیارد و 498 میلیون سهم و 

انواع اوراق مالی را در قالب ۳۰۰ هزار فقره به ارزش ۲.۱ هزار 
میلیارد تومان دادوستد کردند و ارزش کل بازار در کانال 

۵.۵ هزار هزار میلیارد تومان باقی ماند. نمادهای شرکت‌های 
پتروشیمی نوری، ملی صنایع مس ایران و سرمایه‌گذاری نفت و 
گاز و پتروشیمی اثر منفی داشته و گروه دارویی برکت، پالایش 

نفت بندرعباس و معدنی و صنعتی گل گهر با رشد خود مانع افت 
بیشتر بازار شدند.

هزینه سفر زیارتی به سوریه
صحبت‌الله رحمانی معاون عتبات سازمان حج و زیارت با 

اشاره به آغاز اعزام زائران به سوریه توضیح داد که نخستین 
گروه به سوریه اعزام می‌شوند و در مراسم بزرگداشت 

شهید سلیمانی حاضر خواهند شد. معاون عتبات سازمان 
حج و زیارت با بیان اینکه دوشنبه نخستین گروه ساعت ۱۷ 

از فرودگام امام اعزام می‌شوند، گفت دومین دومین گروه 
۱۶ دی و سومین گروه ۱۹ دی اعزام خواهد شد؛ مدت 

اقامت در نظر گرفته شده نیز چهار شب و پنج روز و سه شب 
و چهار روز است که هزینه آنها به ترتیب ۹ میلیون و ۹۰۰ 

هزار تومان و هشت میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است.
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ه 9153 آخرین مهلت ثبت‌نام بیمه تکمیلی رانندگان تاکسی415

مریم قلی‌زاده مدیر اداره رفاه سازمان تاکسیرانی شهر تهران 
جزئیات ثبت نام بیمه تکمیلی رانندگان تاکسی پایتخت را تشریح 

کرد و گفت رانندگان تاکسی ۱۵ روز دیگر فرصت دارند که 
نسبت به ثبت نام خود و یا خانواده‌شان برای بیمه تکمیلی اقدام 

کنند. مریم قلی‌زاده درباره سرانجام بیمه تکمیلی رانندگان 
تاکسی پایتخت، گفت: پیش ثبت نام بیمه درمان تکمیلی 

رانندگان تاکسی از 13 آذر ماه آغاز شده است و رانندگان تاکسی 
می‌توانند از طریق اپلیکیشنی که لینک نصب آن از طریق پیامک 

ارسال می‌شود، وارد باشگاه رفاه تاکسیرانان شده و نسبت به ثبت 
نام بیمه تکمیلی خود و خانواده‌هایشان اقدام کنند.

بلیت هواپیما گران شد
از بامداد روز دوشنبه ۱۳ دی ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده 

به هر بلیت پرواز‌های داخلی و خارجی اختصاص پیداکرد. 
از آنجایی که بر اساس قانون جدید، پنج درصد عوارض 

شهرداری‌ها از بلیت پروازهای داخلی حذف شده و به جای 
آن ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده به بلیت هواپیما افزوده 

می‌شود، در عمل چهار درصد به نرخ بلیت پروازهای داخلی از 
بامداد دوشنبه ۱۳ دی تعلق گرفت. با توجه به اینکه پروازهای 
خارجی تا پیش از این از مالیات معاف بودند، از ۱۳ دی ماه ۹ 

درصد مالیات بر ارزش افزوده به هزینه بلیت پروازهای خارجی 
اعم از ایرلاین‌های ایرانی یا غیر ایرانی اضافه شد.

     وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد ثبت‌نام طرح نهضت 
ملی مسکن خبر در ۶۷۴ شهری که نامشان در مرحله اول 
ثبت‌نام‌ها نبود، به محض تامین نیازهای تجهیز و توسعه 

سامانه ثمن، فراهم خواهد شد.
    در حالی‌که بانک مرکزی به تازگی در نامه‌ای به بانک‌ها 
نسبت به بررسی و اعطای وام ازدواج در چارچوب اخذ 
وثایق وفق قانون مربوطه تاکید کرده و خواستار تسریع در 
این امر شد، برخی بانک‌ها بهانه جدیدی برای نپرداختن 
این وام پیدا کرده‌اند و زوج‌هایی که ازدواج دوم آن‌هاست را 
به این بهانه که ازدواج اولی‌ها در اولویت پرداخت هستند، 
معطل می‌کنند. طبق قانون هر فرد فقط یکبار می‌تواند از 
تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج استفاده کند و ازدواج اول یا 

دوم تاثیری در این موضوع ندارد.
    رانندگان خودروهای عمومی )تاکسی و انواع وانت‌بار( 
و تاکسی‌های اینترنتی برای دوگانه‌سوز کردن رایگان 
 GCR.NIOPDC.IR خودرو خود می‌توانند در سامانه

ثبت‌نام کنند.
    رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران می‌گوید سوءاستفاده از ارز مسافرتی با تهیه 
بلیت سفر ارتباطی به آژانس‌ها ندارد چون آنها مسئول 

راستی‌آزمایی مسافران غیرواقعی از واقعی نیستند. 
    ارزش بازار بورس در پایان آذر در مقایسه با ماه قبل به 
میزان ۲۷۲۹۱۵۶ میلیارد ریال برابر با پنج درصد کاهش 
پیدا کرد و از ۵۵۴۲۴۰۴۸ میلیارد ریال به ۵۲۶۹۴۸۹۳ 

میلیارد ریال رسید.
    کانون سردفتران و دفتریاران در اطلاعیه‌ای از کاهش 
۵۰ تا ۶۰درصدی هزینه صدور سند نقل و انتقال خودرو 
خبر داد. در بخشنامه ابلاغ شده اخذ مفاصا حساب عوارض 
سالانه و وصول مالیات نقل و انتقال از مراحل تنظیم اسناد 

وکالت فروش وسايط نقلیه حذف شده است. این اقدام را 
می‌توان قدم جدیدی از سوی سردفترداران در راستای 
مجادله قدیمی با پلیس در زمینه مرجع صدور سند رسمی 

خودرو دانست.
    ارزش سهام عدالت، روز گذشته دو دهم درصد کاهش 
پیدا کرد. به‌این ترتیب در پایان معاملات دیروز، ارزش سبد 
۵۳۲ هزار تومانی، یک میلیون تومانی و ۴۹۲ هزار تومانی 
سهام عدالت به ترتیب به ۱۲ میلیون و ۵۰۶ هزار تومان، 
۲۳ میلیون و ۵۶۰ هزار تومان و ۱۱ میلیون و ۵۹۸ هزار 
تومان رسید. با احتساب این موضوع، ارزش ۶۰ درصد قابل 
فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت را می‌توان هفت 

میلیون و ۵۰۴ هزار تومان ارزیابی کرد.
    مسئول آبزیان اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی 
می‌گوید کاهش ذخایر دریایی باعث شده است میزان 
صید ماهی در شمال و جنوب کشور کاهش پیدا کند از 
این‌رو شاهد افزایش نرخ ماهی در بازار هستیم. به‌گفته 
فخرالدین احمدی بر اثر این اتفاق نرخ ماهی جنوب به 
دلیل کاهش صید روند، صعودی به خود گرفته و ماهی 
شیر در میادین کیلویی ۱۸۰ هزار تومان، شوریده کیلویی 
۱۴۰ هزار تومان، حلوا کیلویی ۱۳۰ هزار تومان خرید و 
فروش می‌شود. البته این نرخ‌ها در عمده‌فروشی است و 
واحدهای صنفی بعد از افزایش سود ۱۰درصدی ماهی را 
به مصرف‌کنندگان عرضه می‌کنند. بنابراین می‌توان گفت 
قیمت ماهیان جنوب در خرده‌فروشی به مرز کیلویی ۲۰۰ 

هزار تومان رسیده است.
    محمدجواد خاکزاد مشاور نظام صنفی کشاورزی و 
منابع طبیعی می‌گوید در حال حاضر قیمت هر کیلو برنج 
کیفی در کارخانه‌های شمال ۴۵ تا ۴۶ هزار تومان است که 

حداکثر باید ۵۰ هزار تومان به دست مصرف‌کننده برسد.

  نبض بازار

جدیدترین به‌روزرسانی ارزش سهام عدالت

کانون سردفتران و دفتریاران 
در اطلاعیه‌ای از کاهش ۵۰ تا 

۶۰درصدی هزینه صدور سند 
نقل و انتقال خودرو خبر داد

با تشدید بحران ارزی ترکیه در سال ۲۰۲۱، بازار املاک این 
کشور به کابوس سرمایه‌‌گذاران خارجی تبدیل شده ‌است. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد سرمایه‌گذاری در املاک استانبول 
در پنج سال گذشته زیان به‌همراه داشته‌ اما طی همین مدت 
بورس و بازار ملک ایران سودآور بوده‌اند. به‌گزارش اقتصادنیوز 
در حالی که همین چند سال پیش، اقتصاد ترکیه نماد رشد و 
ثبات اقتصادی بود، ارزش لیر برابر دلار با سیاست‌های اشتباه 
اردوغان به شدت کاهش پیدا کرده و آمارهای موجود نشان 
می‌دهند با تشدید بحران ارزی ترکیه در سال ۲۰۲۱، ارزش لیر 
در این یک سال گذشته حدود ۴۴ درصد افت را تجربه می‌کند. 
فارغ از اینکه چرا اقتصاد ترکیه به این روز افتاد، مسئله مهم این 
است که با بحران ارزی این کشور، شرایط برای سرمایه‌گذاران 
خارجی هم مناسب نیست. سرمایه‌گذاران خارجی با کاهش 
ارزش لیر متحمل زیان شده‌اند. برای آنکه بفهمیم کاهش ارزش 
لیر چگونه به زیان سرمایه‌گذاران خارجی تمام شده‌ می‌توانیم 
بازدهی سرمایه‌گذاری در بازار املاک ترکیه را در چند سال 
گذشته بررسی کنیم.  بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی 
بانک مرکزی ترکیه، شاخص قیمت مسکن در شهر استانبول 
از ابتدای سال ۲۰۱۷ میلادی تا پایان اکتبر سال ۲۰۲۱، 
بیش از دو برابر شده ‌است. در این بازه زمانی شاخص قیمت 
مصرف‌کننده در این کشور نیز ۱.۹۵ برابر شده ‌است. بنابراین 
خانوارهای ترکیه‌ای با سرمایه‌گذاری در املاک در این بازه 
زمانی، ارزش پول خود را مقابل تورم حفظ می‌کردند. در اینجا 

دو نکته مهم وجود دارد؛ اولًا گفته می‌شود تورم اعلامی توسط 
بانک مرکزی ترکیه اشتباه و سطح تورم فراتر از آمار رسمی 
است، ثانیاً آیا این موضوع برای سرمایه‌گذاران خارجی هم 
صادق است و ارزش سرمایه خارجی‌ها از جمله ایرانیان نیز حفظ 
شده‌ است. پاسخ این پرسش منفی است. برای اینکه بتوانیم 
به این پرسش پاسخ دهیم، باید به بررسی شاخص دلاری 
قیمت مسکن استانبول بپردازیم. بر پایه این استدلال شاخص 
دلاری قیمت مسکن در شهر استانبول از ابتدای سال ۲۰۱۷ 
میلادی حدود ۱۷ درصد افت کرده. بنابراین اگر فردی ۱۰۰ 
دلار در ابتدای سال ۲۰۱۷ در املاک استانبول سرمایه‌گذاری 
می‌کرد در پایان اکتبر ۲۰۲۱، ارزش دارایی او به حدود ۸۳ دلار 
می‌رسید. بنابراین خریداران ملک در ترکیه طی این سال‌ها را 
می‌توان بازنده‌ دانست. حال پرسش مهم این است که اگر در 
همان بازه زمانی در بازارهای داخلی سرمایه‌گذاری می‌کردیم، 

چه بازدهی به‌دست می‌آوردیم؟
دو بازار ملک و بورس ایران را می‌توان به عنوان نمونه در نظر 
گرفت. شاخص دلاری مسکن در شهر تهران در این مدت ۱.۳۴ 
درصد و شاخص دلاری بورس )شاخص هم‌وزن( بیش از ۲۶۷ 
درصد افزایش پیدا کرده است. همین مثال ساده و بررسی 
آمارها و ارقام نشان می‌دهد با وجود تبلیغات پر زرق و برق خرید 
ملک در ترکیه، بحران ارزی این کشور در نهایت منجر به زیان 
سرمایه‌گذاران خارجی شده ‌است. درست برخلاف بازار مسکن 

پایتخت و حتی بورس که همه از آن می‌نالند.

   اقتصاد به‌ زبان ساده

واقعیت‌هایی درباره زیان خریداران ایرانی ملک در ترکیه 

خریداران طلا و جواهر و پلاتین از روز دوشنبه 13 
دی ماه شاهد حذف مالیات بر ارزش افزوده هستند. 
بر اساس قواعد جدید قرار است که 9 درصدی که قبلا 
روی طلا و جواهر به عنوان مالیات اضافه می‌شد، به سایر 
مواردی چون اجرت‌المثل، حق‌العمل و سود فروشندگان 
اضافه شود و با این حساب احتمالا از این پس شاهد 
کاهش قیمت طلا خواهیم بود. چراکه بر اساس فرمول 
قیمت‌گذاری در بازار، طلا فروش‌ها بعد از وزن کردن 
طلا، اجرت ساخت را با قیمت روز طلا جمع می‌کنند و 
بعد با ماشین حساب هفت درصد سود و 9 درصد مالیات 

بر ارزش افزوده به آن اضافه می‌کنند. 

   پیش از این مالیات 9 درصدی روی خود طلا اعمال 
می‌شد اما حالا اوضاع فرق کرده است. ابراهیم محمدولی 
رئیس اتحادیه طلا و جواهر می‌گوید از این پس در فاکتور 
خرید طلا، تنها اجرت مشمول مالیات بر ارزش افزوده خواهد 

شد. این روش به نفع مردم و فروشندگان بازار طلاست. 

   طی سال‌های گذشته حذف مالیات بر ارزش افزوده 
طلا در مجلس مورد بررسی قرار گرفت و تصویب هم شده 
بود اما شورای نگهبان ایراداتی به آن وارد کرد و دوباره به 
مجلس ارجاع شد. به زبان ساده ماجرا از این قرار است 
سال‌هاست مردم به‌عنوان مصرف‌کننده نهایی، مالیات بر 

ارزش افزوده را پرداخت می‌کردند. پیش از این، ۹ درصد 
مالیات بر ارزش افزوده از کل فاکتور دریافت می‌شد. اما 
حالا اصل طلا از پرداخت مالیات ۹ درصدی معاف شده 
و فقط اجرت ساخت و سود مشمول مالیات ۹ درصدی 
می‌شود. با این حساب میزان مالیات پرداختی طلا کاهش 
پیدا می‌کند. با اجرای اجرای قانون جدید، اصل طلا 
دیگر مشمول مالیات نیست و تنها سود و اجرت ساخت 

مالیات دارد.

   قیمت روز طلا حدود یک میلیون و 279 هزار تومان 
است. بر اساس قانون قدیمی اگر بخواهید یک انگشتر دو 
گرمی بخرید، ابتدا اجرت ساخت به آن اضافه می‌شود که 
عموما حدود 10درصد است و قیمت هر گرم طلا را به یک 
میلیون و 406هزار تومان می‌رساند. بعد از اضافه شدن 
هفت درصد سود که می‌شود 196 هزار تومان و 9 درصد 
مالیات بر ارزش افزوده )به میزان 253 هزار تومان(، در 
نهایت قیمت تمام شده انگشتر دو گرمی حدود سه میلیون 
و261 هزار تومان خواهد بود. با اجرا شدن قانون مالیات 
ارزش افزوده جدید،  اصل طلا مشمول مالیات 9درصدی 
نمی‌شود و باید حدود 115هزار تومان معادل  9درصد 
قیمت روز طلا را از رقم به دست آمده برای هر گرم کم 
کنیم. این یعنی اجرای قانون جدید انگشتر دو گرمی را 

حدود 230 تومان ارزان خواهد کرد. 

   طلا

حذف مالیات ارزش افزوده، قیمت طلا را چقدر ارزان می‌کند؟
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قيم

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

هشت میلیون

24 میلیون 

17 میلیون و 500 هزار

11 میلیون و 990 هزار

9 میلیون و 100 هزار

هشت میلیون و 790 هزار

29 میلیون و 900 هزار

9 میلیون و 899 هزار

هشت میلیون و 700 هزار

13 میلیون و 290 هزار

قیمت پرفروش‌ترین لپ‌تاپ‌ها

لنوو

اچ‌پی

اچ‌پی

ایسوس

ایسوس

لنوو

اچ‌پی

ایسوس

لنوو

ایسوس

IdeaPad 1

dw3140ne

G8 255

EB028

DM1098

15IGL05

EH1070WM

DM1064

V15 IGL

81WB 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع چای‌ساز

میگل

میگل

بوش

اونیک

میگل

فلر

میگل

بوش

کرکماز

اونیک

GTS 220

GTS 190

TTA2201

J-V 220

GTS 301

TS 070

GTS 070

TTA5603

A353-06

J-V 110

980 هزار

890 هزار

یک میلیون و649 هزار

یک میلیون و 150 هزار

یک میلیون و 160 هزار

پنج میلیون  و 300 هزار

یک میلیون و 600 هزار

دو میلیون و 312 هزار

دو میلیون و 645 هزار

890 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

فروش 29 هزار و 300

33 هزار و 130

39 هزار و 425

هفت هزار و 975

دو هزار و 235

12 میلیون و 860 هزار 

12 میلیون و 550 هزار 

شش میلیون و 810 هزار

سه میلیون و 810 هزار 

یک میلیون و 277 هزار  و 528

جدول قیمت طلا و ارز

دلار آمریکا

یورو

پوند انگلیس

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم‌بهار 

سکه ربع‌بهار

گرم طلای 18عیار

خرید 29 هزار و 200

32 هزار و 980

39 هزار و 225

هفت هزار و 955

دو هزار و 235

12 میلیون و 680 هزار 

12 میلیون و 200 هزار

شش میلیون و 650 هزار

سه میلیون و 680 هزار

-

  اقتصاد خانواده 

فعلا، احتمالا و تا اطلاع‌ ثانوی شاید
آنچه باید درباره اخبار و شایعات وام ازدواج 500 میلیون تومانی بدانیم

اسماعیلی، رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس گفته 
با وجود حذف وام ازدواج از لایحه بودجه، اعضای این 
کمیسیون به روال سال‌های قبل عمل کرده‌اند و میزان 

وام ازدواج را افزایش داده‌اند. 
پیشنهاد قرار است به کمیسیون تلفیق ارائه شود و 
سرنوشت آن رقم بخورد. در پیشنهاد نمایندگان میزان 
وام ازدواج برای هر کدام از زوج و زوجه مبلغ ۱۵۰ میلیون 
تومان تعیین شده که روی هم مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان 

برای دو نفر خواهد شد. 
همچنین مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان افزایش نیز برای 
تشویق جوانان به ازدواج برای پسران کمتر از ۲۵ سال و 

دختران کمتر از 22 سال پیشنهاد دادیم، به این صورت که 
هرکدام از زوج و زوجه واجد این شرایط سنی مبلغ ۲۵۰ 
میلیون تومان وام ازدواج دریافت می‌کنند و این شانس را 
خواهند داشت که آن را به‌جای 10 سال ظرف مدت 12 

سال به بانک برگردانند. 

   کف و سقف احتمالی رقم وام ازدواج سال 1401
اگر فرض کنیم نمایندگان مجلس موفق شوند حرفشان 
را به کرسی بنشانند، وام ازدواج در سال آینده بیش از دو 
برابر افزایش پیدا می‌کند و از 70 میلیون تومان فعلی به 

150 میلیون تومان خواهد رسید. 

این رقم کف میزان تسهیلات پیشنهادی است و در 
صورت موافقت به هر نفر تعلق می‌گیرد، یعنی یک زوج 
جوان دوتایی می‌توانند روی عددی نزدیک 300 میلیون 
تومان حساب باز کنند. همچنین اگر سن داماد زیر 25 
سال و عروس زیر 22 سال باشد، رقم وام ازدواج هریک 
از آنها می‌تواند 100 میلیون افزایش پیدا کند و تا 500 

میلیون تومان برسد. 

  اقساط احتمالی وام ازدواج در سال آینده
وام ازدواج سال 1401 اگر دو برابر شود و برای هر نفر به 
حداقل 140 میلیون تومان برسد، با شرط قید بازپرداخت 

12 ساله، ماهی يك میلیون و 225 هزار تومان قسط 
خواهد داشت. در صورت بازپرداخت 10 ساله، اقساط 
ماهانه وام 140 میلیونی ازدواج به یک میلیون و 400 
هزار تومان خواهد رسید. در حالت اول هر نفر در پایان 
سال دوازدهم، 176 میلیون و 500 هزار تومان به بانک 
برمی‌گرداند که 36 میلیون و 500 هزار تومان آن سود وام 
خواهد بود. با توجه به سرعت رشد تورم عدد یک میلیون 
و 200 هزار تومانی در ماه احتمالا در سال‌های پایانی پول 

خرد به حساب می‌آید.
رقم وام ازدواج امسال برای هر نفر رقم 70 میلیون است 
و دریافت‌کنندگان آن تا 10 سال ماهی 700 هزار تومان 
قسط می‌پردازند. قسط وام ازدواج 50 میلیون تومانی 
در سال 1399 ماهی 680 هزار تومان بود، چون در آن 
سال باید وام ازدواج را ظرف هفت سال تسویه می‌کردید. 
کسی که سال 1398 مبلغ 30 میلیون تومان وام ازدواج 
می‌گرفت ماهی 552 هزار تومان به بانک قسط می‌داد. 

قسط وام 15 میلیون تومانی وام ازدواج سال 1397 
معادل 276 هزار تومان بود. در هر دوی این سال‌ها مهلت 
بازپرداخت وام ازدواج پنج سال بود. سال 1396، این 
مهلت به چهار سال می‌رسید و رقم هر قسط ماهانه معادل 

226 هزار تومان بود.

   تاریخچه پرداخت وام ازدواج
افزایش وام ازدواج از سه میلیون تومان به ۱۰ میلیون 
تومان در بودجه 1396 تصویب شد. در سال 97 مجلس 
با اصرار زیاد موفق شد وام ازدواج را از ۱۰ به ۱۵ میلیون 

تومان افزایش دهد. 
در سال بعد همین اتفاق تکرار شد تا وام ازدواج از ۱۵ به 
۳۰ میلیون تومان برسد. وام ازدواج در سال 1399 یکبار 
دیگر افزایش پیدا کرد و به ۵۰ میلیون تومان رسید. سال 
پیش، همین موقع‌‌ها بحث و چانه‌زنی درباره وام ازدواج 
شروع شد و در نهایت وقتی لایحه بودجه به تصویب رسید، 

وام ازدواج به ۷۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده بود. 
همچنین به‌منظور تشویق دختران و پسران جوان اعلام 
شد پسران زیر ۲۵ سال و دختر زیر ۲۲ سال می‌توانند وام 
100 میلیونی بگیرند. به این ترتیب زوجی که عروس و 
داماد دوتایی زیر شرط سنی بودند، روی هم 200 میلیون 

وام ازدواج گرفتند. 
اگر یکی از آنها چنین شرایطی داشت، مجموع وام‌های 
دریافتی‌شان به 170 میلیون تومان می‌رسید و در شرایط 
عادی یک زوج روی هم 140 میلیون وام ازدواج دریافت 
می‌کردند. البته با توجه به اینکه رشد رقم وام ازدواج 
می‌تواند میزان اقساط را بالا ببرد، به ناچار در همه این 
سال‌ها دوره بازپرداخت نیز افزایش پیدا کرده و در حال 
حاضر از سه سال به ۱۰ سال رسیده است. پیشنهاد 
امسال نمایندگان مجلس این است دریافت‌کنندگان 
وام ازدواج سال 1401، رقم موردنظر را ظرف 12 سال به 

بانک برگردانند.

  بازارگردي 

بهترین ظرفشویی‌ها برای خانواده‌های پرجمعیت
اگر 14 تا 16 میلیون پول داشته باشید،‌ خرید کدامیک از این سه دستگاه عاقلانه‌تر است؟ 

گروه بازار |   اگر در طول روز ظرف‌های زیادی را کثیف می‌کنید، یک ماشین ظرفشویی مناسب که با فضا و نیازهایتان همخوانی داشته باشد، می‌تواند حجم کارهای خانه را کمتر 
کند. کافی است بعد از هر وعده، ظرف‌ها را جمع کرده و داخل آن بگذارید و بقیه ماجرا را به‌دست ماشین اتوماتیکی بسپارید که کار تمیز کردن را بر‌عهده دارد. این نوع ماشین‌ها 

برای هر نوع نیازی ساخته شده‌اند. آشپزخانه‌های کوچک مدل‌های رومیزی را می‌خواهند و مدل‌های مبله می‌توانند در آشپزخانه‌های جادار برای خود جایی دست و پا کنند و 
البته تعداد بیشتری از ظرف‌ها را هم بشویند. هر چقدر جمعیت خانواده شما بیشتر باشد مدل‌های بزرگ‌تر به کارتان می‌آید. 

1   پاکشوما مدل 15303

ماشین ظرفشویی پاکشوما مدل 15303 ماشین ظرفشویی مبله 
است. این ماشین برای خانواده‌های پرجمعیت یا افرادی که مهمانی 
خانوادگی می‌گیرند، گزینه مناسبی به‌حساب می‌آید. ظرفیت این 
مدل 15 نفره است. یکی از ویژگی‌های این مدل مصرف بهینه 
انرژی است. این ماشین ظرفشویی نمودار مصرف انرژی A++ دارد 
و دارای سه سبد است. این مدل صدای زیادی تولید نمی‌کند و 
این میزان 47 دسی‌بل اعلام شده. برای بالاتر بردن ایمنی این 
ماشین، می‌توان از قفل کودک استفاده کرد. همچنین پاکشوما در 
این ماشین‌ ظرفشویی قابلیت شست‌وشوی میوه و سبزی را برای 
خریداران فراهم کرده است. این قابلیت، علاوه بر صرفه‌جویی در 
زمان، کیفیت کارتان را هم افزایش می‌دهد. برای افرادی که ظروف 
گران و حساس دارند این ماشین حالتی طراحی کرده که مخصوص 
ظروف حساس است. با انتخاب این حالت آسیبی به ظروف‌تان 
وارد نمی‌شود. در کل این ماشین، هشت برنامه شست‌وشو دارد 
که با استفاده از آن‌ها می‌توانید ظروف‌تان را تمیز کنید. ماشین 
ظرفشویی پاکشوما مدل 15303 به سیستم تاخیر در زمان 

شست‌وشو تا 24 ساعت مجهز شده است.
قیمت: 15 میلیون و 537 هزار

ماشین ظرفشویی جی‌پلاس مدل J441S با ظرفیتی مناسب 
برای شستن ظروف تا 14 نفر ازجمله دستگاه‌هایی است که 
مناسب خانواده‌های پرجمعیت است. استفاده از ماشین‌های 
ظرفشویی با ظرفیت بالا در مهمانی‌ها به کمک شما می‌آیند. 
صدای کم 46 دسی‌بلی این ماشین ظرفشویی مزاحمتی ایجاد 
نکرده و حتی در طول مهمانی‌ هم بدون آلودگی صوتی کار خود 
را انجام می‌دهد. نیاز کم این دستگاه به آب برای شست‌وشوی 
با‌کیفیت ظروف باعث شده تا انرژی و آب هدر نرود و کارآمدی 
 A ++ دستگاه بالاتر رود و از نظر میزان نمودار مصرف انرژی در رده
قرار می‌گیرد. این ظرفشویی مجهز به شش برنامه شست‌وشوی 
اصلی و سه برنامه‌ انتخابی اضافه شست‌وشو است. برنامه‌های 
 J441S شست‌وشوی متنوع ماشین ظرفشویی جی‌پلاس مدل
برای تمیز کردن انواع ظروف کاربرد دارد. فضای داخلی این 
ماشین ظرفشویی از دو سبد جداگانه برای ظروف و یک سبد 
مجزا برای قاشق و چنگال تشکیل‌ شده که به شما این امکان را 
می‌دهد تا ظروف خود را تفکیک کرده و منظم در ماشین بچینید.

قیمت: ‌14 میلیون و 650 هزار

ماشین ظرفشویی امرسان مدل ED14 با داشتن سه طبقه 
که یکی از آن‌ها مخصوص شستن قاشق و چنگال است و 
داشتن هشت برنامه کاربردی آماده به خدمت در آشپزخانه 
شماست. این ماشین می‌تواند ظروف 14 نفر را بشوید. در 
ماشین ظرفشویی امرسان ۳طبقه مجزا در نظر گرفته شده که 
قاشق و چنگال‌ها در قسمت بالایی و ظروف در دو سبد پایینی 
  ED14 جای داده می‌شوند. در ماشین ظرفشویی امرسان مدل
هشت برنامه مختلف وجود دارد. در این برنامه شدت آب کم 
می‌شود و این اقلام خیلی در آب نمی‌مانند، پس شست‌وشوی 
لازم را دارند و در عین حال به بافت آن‌ها آسیب نمی‌رسد. در این 
ماشین ظرفشویی تعداد ظروف زیادی جای می‌گیرد، در حالی 
که اگر شما خانواده‌اي ۴نفره داشته باشید که ظرف کمی برای 
شست‌وشوی روزانه دارید، برنامه نصف ظرفیت به این دلیل 
ایجاد شده که شما بتوانید هرقدر ظرف که نیاز دارید را درون 
ماشین بگذارید و آن را روشن کنید بدون اینکه مصرف آب بالا 
برود. به این منظور باید ظروف را در طبقه پایینی بچینید تا فقط 

آب‌فشان‌های پایینی کار کنند.
قیمت:‌ 16 میلیون و 650
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   قیمت برنج ایرانی به ‌80هزار‌تومان رسید
قیمت برنج ایرانی درجه یک در آذرماه سال قبل 
به‌طور متوسط ‌33هزار و ‌200تومان بود. یک سال 
بعد در آخرین ماه از پاییز 1400، مردم همین 
برنج را کیلویی ‌51هزار و ‌700تومان خریداری 
کرده‌اند. این یعنی قیمت برنج در عرض یک سال 
به‌طور میانگین ‌55درصد افزایش داشته است. 
خود مرکز آمار تایید می‌کند حداکثر قیمت برنج 
در آذر امسال از مرز کیلویی ‌57هزار‌تومان عبور 
کرده. حالا بیایید سری به بازار بزنیم. جایی که 
قیمت‌ها تعارف ندارند و خودشان را درگیر و بند 
آمارها نمی‌دانند. شاید باور نکنید اما یک کیلو 
برنج ایرانی درجه یک همین الان در بازار با قیمت 
‌80هزار‌تومان فروخته می‌شود. این عدد را برای 
برنج طارم یا هاشمی ممتاز در بسته‌بندی‌های 
شرکتی مثل گلستان در نظر بگیرید. برندهای 
کمتر شناخته‌شده در حال حاضر یک کیلو برنج 

طارم را ‌68هزار‌تومان می‌فروشند. 

   قیمت گوشت قرمز در  آستانه 
‌200هزار‌تومان

گوشت گوسفندی، آذر امسال تورم ‌16.5درصدی و 
گوشت گوساله تورم ‌35درصدي را  تجربه می‌کنند. 
به این ترتیب میانگین قیمت یک کیلو گوشت 
گوسفندی را باید ‌140هزار‌تومان و میانگین قیمت 
یک کیلو گوشت گوساله را باید ‌146هزار‌تومان 
لحاظ کنیم. مرکز آمار در گزارش خود تایید می‌کند 
در حالت حداکثری قیمت یک کیلو از انواع این 
گوشت‌ها به ترتیب معادل ‌156هزار و ‌500تومان 
و ‌170هزار‌تومان بوده. توضیح قیمت گوشت به 
زبان ساده، سخت است چون مرکز آمار موقع اعلام 
تورم آن، از نرخ قلوه‌گاه به‌عنوان ارزانترین نوع 
گوشت )حدود ‌100هزار‌تومان( تا نرخ راسته بدون 
استخوان به‌عنوان قسمت گران گوشت )حدود 
‌250هزار‌تومان( میانگین می‌گیرد. من و شما الان 
اگر به قصابی یا فروشگاه زنجیره‌ای برویم احتمالا 
مجبور شویم، یک کیلو گوشت چرخ‌کرده مخلوط 

را حدود ‌150هزار‌تومان بخریم و برای ران بدون 
استخوان گوساله کیلویی ‌190هزار‌تومان پول 
بدهیم. یک کیلو ماهیچه گوسفندی الان بین 190 

تا ‌210هزار‌تومان قیمت دارد.

   مسابقه افزایش قیمت در‌گروه لبنیات
یک لیتر شیر پاستوریزه، یک کیلو ماست 
پاستوریزه، یک بطری دوغ، یک بسته پنیر 500 
گرمی و یک قالب 100گرمی کره پاستوریزه آذرماه 
پارسال به ترتیب ‌9هزار و ‌600تومان، ‌11هزار 
و ‌600تومان، ‌10هزار و ‌150تومان، ‌16هزار و 
‌300تومان و هشت‌هزار و ‌900تومان قیمت داشتند. 
مرکز آمار می‌گوید ظرف یک‌سال گذشته تورم 
بیشترین تاثیر را روی پنیر گذاشته و قیمت آن را 
با حدود ‌70درصد رشد تا ‌27هزار و ‌600تومان بالا 
برده است. همین گزارش تایید می‌کند که حداکثر 
قیمت یک بسته پنیر 500گرمی را باید ‌32هزار و 
‌350تومان در نظر گرفت. اگر امروز و فردا سری به 

سوپرمارکت و بقالی بزنید و یک بسته 500گرمی 
پنیر سفید روزانه بردارید، رویش عدد ‌36هزار‌تومان 
نوشته شده است. بقیه برندهای مشهور مثل پگاه، 
صباح، رامک، میهن و... هم این نوع پنیر را با وزن 
500 گرم، با قیمت 33 و ‌34هزار‌تومان می‌فروشند. 
رتبه دوم به ماست می‌رسد؛ قیمت یک کیلو از 
این محصول ظرف یک‌سال گذشته ‌64درصد 
افزایش پیدا کرده تا در آذر امسال به متوسط 
‌19هزار و ‌100تومان و حداکثر ‌22هزار و ‌500تومان 
برسد اما مثلا خود شما می‌توانید الان در بازار 
محصولاتی مانند ماست سوئیسی دومینو را در 

سطل یک‌کیلویی ‌24هزار‌تومان پیدا کنید.
دوغ با تورم ‌47درصدی در رتبه سوم قرار می‌گیرد. 
مرکز آمار می‌گوید میانگین قیمت بطری 1.5 
لیتری دوغ در آذر امسال ‌15هزار‌تومان و حداکثر 
قیمت آن ‌15هزار و ‌800تومان بوده است. ما در 
نیمه دی ماه دوغ سون کاله، دوغ کفیر کاله و دوغ 
سنتی ایلچی را با قیمت‌17هزار‌تومان پیدا کردیم. 

دوغ گازدار تخمیری کاله، دوغ سنتی دامداران، 
دوغ طعم‌دار رامک و پگاه هم ‌16هزار‌تومان است. 

قیمت شیر ظرف یک‌سال گذشته با تورم ‌43درصدی 
افزایش پیدا کرده و در آذر امسال به حداکثر ‌16هزار 
و ‌500تومان رسیده است. البته مرکز آمار میانگین 
قیمت شیر در آذرماه را ‌13هزار و ‌800تومان اعلام 
می‌کند. شرکت پاک امروز در سوپرمارکت‌ها یک 
لیتر شیر را با قیمت ‌20هزار‌تومان عرضه کرده است. 
قیمت شیر نیم‌چرب کوهپناه با حجم 940 میلی‌لیتر 
‌16هزار و ‌300تومان، قیمت بطری شیر ماینزان با 
همین حجم، ‌16هزار و ‌500تومان و بقیه انواع شیر 
پرچرب حدود ‌14هزار‌تومان است. تورم کره تقریبا با 
تورم عمومی خوراکی‌ها برابر است اما از تورم عمومی 
جلو زده. در گزارش مرکز آمار جلوی کره عدد 
‌41.3درصد چشمک می‌زند. بسته 100گرمی کره 
در آذر امسال به‌طور میانگین ‌12هزار و ‌600تومان 
و حداکثر ‌13هزار و ‌700تومان فروخته شده است. 
قیمت پرفروش‌ترین قالب‌های 100 گرمی کره 

حیوانی، تولید شده توسط برندهای پاک، میهن و 
شَکِلّی با گذشته حدود دو هفته از انتشار گزارش 
مرکز آمار، امروز در نیمه دی ماه به ‌13هزار‌تومان 

رسیده است. 

   رکوردشکنی سیب‌زمینی و رب گوجه
بین سال‌های 1845 تا 1852 میلادی حدود یک 
میلیون نفر در ایرلند جان باختند و یک میلیون 
نفر هم به کشورهایی مثل بریتانیا، استرالیا، کانادا 
و آمریکا مهاجرت کردند. دلیل همه این اتفاقات 
قحطی سیب‌زمینی بود که در آن زمان جزو غذاهای 
اصلی ایرلندی‌ها به‌حساب می‌آمد. سیب‌زمینی 
چهارمین محصول کشاورزی کشت شده در جهان 
پس از ذرت، گندم و برنج است. همین سیب‌زمینی 
آذر امسال رکورددار تورم میان خوراکی‌ها بوده و 
قیمت آن از کیلویی پنج‌هزار و ‌100تومان در آذر 
1399 به ‌9هزار و ‌700تومان در آذر 1400 رسیده 
است. هرچند خود مرکز آمار می‌گوید در حالت 

حداکثری قیمت سیب‌زمینی تا کیلویی ‌12هزار و 
‌600تومان هم افزایش پیدا کرده بود. بررسی بازار 
نشان می‌دهد سیب‌زمینی درجه یک در هفته‌هاي 
اخير تا کیلویی ‌30هزار‌تومان هم رسيده بود اما 
در حال حاضر یک کیلو سیب‌زمینی معمولی را 

مي‌توان بين 10 تا ‌13هزار‌تومان خریداری کرد. 
رب گوجه‌فرنگی با افزایش ‌85درصدی قیمت، در 
رتبه دوم تورم آذرماه قرار دارد. مرکز آمار می‌گوید 
یک قوطی یک کیلویی از این محصول پارسال 
در آخرین ماه آذر ‌19هزار‌تومان قیمت داشت اما 
امسال در آخرین ماه پاییز ایرانی‌ها برای آن به‌طور 
متوسط ‌35هزار و ‌100تومان پول پرداخت کرده‌اند. 
هرچند حداکثر قیمت قوطی یک کیلویی رب گوجه 
فرنگی در این ماه را باید ‌39هزار و ‌800تومان در نظر 
گرفت. امروز در نیمه دی ماه برند کامبیز یک شیشه 
رب گوجه فرنگی با وزن یک کیلوگرم را ‌53هزار و 
‌500تومان می‌فروشد. یک قوطی رب برند یک و 
یک با وزن 800 گرم، معادل ‌43هزار و ‌200تومان 

قیمت دارد. شیشه 700 گرمی رب با برند روژین 
‌41هزار‌تومان است و قوطی‌های 800 گرمی از 
برندهای خوشبخت، گلنوش، طبیعت، آتا، خوشاب، 
بدر، چین چین، دلپذیر، روژین و بیژن را باید حدود 

‌40هزار‌تومان خریداری کرد.
قیمت ماهی قزل‌آلا با تحمل تورم نقطه به‌نقطه 
‌77.7درصدی به ‌86هزار و ‌100تومان رسیده است. 
مرکز آمار می‌گوید آذر امسال در مواردی این محصول 
را با قیمت ‌109هزار‌تومان فروخته‌اند. مهیاپروتئین 
به‌عنوان یکی از برندهای مشهور عرضه و فروش انواع 
گوشت بسته‌بندی شده در نیمه دی ماه یک کیلو 
ماهی قزل‌آلای پاک شده را با قیمت ‌169هزار‌تومان 
دست مردم می‌دهد. قیمت سایر برندها برای ماهی 
پاک شده حدود ‌120هزار‌تومان و برای ماهی 

قزل‌آلای پاک نشده حدود ‌85هزار‌تومان است.
سس گوجه فرنگی با تورم ‌75درصدی یکی دیگر 
از رکوردداران تورم آذر بوده؛ یک سس 500 گرمی 
رب گوجه فرنگی آذر پارسال ‌11هزار و ‌450تومان 
قیمت داشته که در آذر امسال به متوسط ‌18هزار 
و ‌800تومان و حداکثر قیمت ‌21هزار و ‌800تومان 
رسیده است. پس از گذشته حدود دو هفته از 
دی ماه، بیژن سس 500گرمی خود را ‌21هزار و 
‌900تومان می‌فروشد. قیمت همین مقدار سس 
از برند اصالت ‌15هزار‌تومان است و سس خرسی 

معروف مهرام را باید ‌21هزار‌تومان بخرید. 
مرکز آمار تورم نقطه به‌نقطه شکر در آذر را ‌70درصد 
اعلام کرده است. این یعنی یک کیلو شکر در آخرین 
ماه پاییز امسال ‌70درصد گران‌تر از آذر 1399 قیمت 
داشته و به جای ‌9هزار و ‌450تومان، به‌طور متوسط 
‌16هزار و ‌100تومان عرضه شده است. خود مرکز آمار 
می‌گوید در مواردی مردم مجبور شده‌اند برای یک 
کیلو شکر ‌18هزار و ‌700تومان هزینه پرداخت کنند. 
قند درست پشت سر شکر حرکت کرده و در آذر به 
متوسط ‌19هزار و 300 و حداکثر قیمت ‌23هزار و 
‌800تومان در هر کیلو دست پیدا کرده است. امروز 
اگر به فروشگاه‌ها و بقالی‌ها بروید برای همین یک 
کیلو باید ‌27هزار‌تومان پول پرداخت کنید. برند 
گلستان بسته‌ 650 گرمی قند را ‌20هزار‌تومان و 

بسته 1800 گرمی را ‌50هزار‌تومان می‌فروشد.
نوشابه گازدار از دیگر خوراکی‌هایی است که با 
سرعتی بالاتر از تورم عمومی و حتی تورم گروه 
خوراکی‌هاي گران شده؛ آذر پارسال بطری 
1.5 لیتری نوشابه به‌طور متوسط هشت‌هزار و 
‌700تومان قیمت داشت. آذر امسال متوسط قیمت 
همین محصول ‌13هزار و ‌600تومان بود که به 
معنای تورم ‌57درصدی یک ساله است. امروز در 
نیمه دی ماه قیمت یک بطری نوشابه کوکاکولا به 
‌14هزار و ‌300تومان رسیده که با حداکثر قیمت ماه 

آذر برابری می‌کند. 

انصافا از سیب‌زمینی 
انتظار نداشتیم!

گزارشی درباره رکوردداران افزایش قیمت
در بازار خوراکی‌ها

گروه بازار| قیمت گوشت گوساله در جدیدترین گزارش مرکز آمار نسبت به یک سال پیش 
‌35درصد افزایش پیدا کرده است. در این گزارش حداقل قیمت یک کیلو گوشت گوساله در آذرماه 
امسال ‌114هزار و ‌400تومان و حداکثر بهای آن ‌169هزار‌تومان در نظر گرفته شده و اگر میانگین 
قیمت را لحاظ کنیم به عدد ‌146هزار‌تومان در هر کیلو می‌رسیم که به معنای رشد ‌35درصدی 
خواهد بود اما اجازه بدهید همین الان بگوییم رشد قیمت گوشت نسبت به بقیه خوراکی‌ها اصلا 
به چشم نمی‌آید. آذر امسال تورم نقطه به‌نقطه عمومی ‌35.3درصد بوده اما قیمت خوراکی‌ها 
با سرعت ‌41.5درصد افزایش پیدا کرده و حداقل 18 خوراکی مهم و پرمصرف مثل برنج، انواع 
لبنیات، قارچ، نوشابه و... با سرعت بیشتری گران شده‌اند. شاید باور نکنید اما رکورد با تورم 
‌88درصدی در اختیار سیب‌زمینی قرار دارد. در این گزارش با زبانی ساده تلاش می‌کنیم توضیح 

دهیم در ماه گذشته و 15روز سپری شده از دی‌ماه، در بازار خوراکی‌ها چه گذشته است.



چهارگوشه‌دنيا
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ارواح مهمان نواز در ترکیه

درست در فاصله هشت کیلومتری از قسمت جنوبی شهر فتحیه ترکیه 
می‌توان شاهد بیشتر از 500 خانه ویرانه بوده که مربوط به یک جامعه از 
مسیحیان ارتدوکس یونانی است که به آن‌ها لیوسی می‌گفتند. این منطقه 
نیز به خاطر این جامعه لیویسی نام گرفت که امروزه به آن کایاکوی و یا 
روستای سنگی می‌گویند. قدمت این روستا به قرن هجدهم برگشته و 
افرادی که در آن زندگی می‌کردند ساکنان بیزانس در جزیره گمیلر بودند 
که برای فرار از دست دزدان دریایی به این روستا پناه آوردند. امروزه این 
شهر بین توریست‌ها و گردشگران تور استانبول به‌خاطر دسترسی نزدیک 

به این شهر بسیار محبوب و توریستی شده است. 

   تاریخچه شهر یونانی کایاکوی
بعد از زلزله بزرگی که در شهر فتحیه اتفاق افتاد و قسمت بسیار بزرگی از 
این شهر را نابود کرد، بسیاری از ساکنان آن به شهر لیویسی مهاجرت کرده 
و شهر کوچک کایاکوی کم‌کم رشد کرده و توسعه یافت. گفته شده زمانی 
ده تا بیست هزار نفر در این شهر زندگی می‌کرده‌اند. قبل جنگ جهانی اول، 
جامعه بزرگی از یونانی‌ها با صلح در قسمت غربی ترکیه زندگی می‌کردند 
اما هنگامی که جنگ شروع شد، این مردم خود را داخل زمین دشمن 
دیدند. در این جنگ چندین هزار یونانی در پاکسازی قومی به‌وسیله 
ترک‌ها کشته شده و بسیاری هم به یونان فرار کردند و بعضی‌ها هم به اجبار 
دیپورت شدند. در آخر کشور ترکیه در این جنگ جهانی شکست خورده و 
همین شکست باعث فروپاشی امپراطوری عثمانی شد. سپس سال 1923 
بین دو کشور یونان و ترکیه پیمان صلحی بسته شده و مردمان ترکیه و 
یونان به کشورهای خودشان برگشتند. آن زمان بیشتر از یک میلیون 
یونانی در کشور ترکیه زندگی می‌کردند که هرکدام به یونان برگردانده 
شدند و پانصد هزار مسلمان ترک نیز به کشور خود بازگشتند. در حین این 
جنگ، لیویس دست کمی از یک شهر متروکه نداشته و تعداد افراد بسیار 
کمی در آن زندگی می‌کردند. هرچند مسلمانانی که از یونان برگردانده 
شدند در این روستا ساکن شدند اما چون روستا روی تپه‌های سنگی قرار 
داشت و مناسب زندگی نبود، مجبور به مهاجرت به شهرهای اطراف شدند. 
بعد از آن کایاکوی یا همان لیویسی خالی از سکنه شد و امروزه به یک 
موزه با بناهای تاریخی تبدیل شده که توریست‌ها و گردشگران بسیاری 
را به سمت خود جذب می‌کند. توریست‌ها و گردشگران تور استانبول که 
از این روستای تاریخی دیدن می‌کنند، بیشتر علاقه‌مند به خانه‌های این 
روستا که به سبک یونانی ساخته شده، هستند. امروزه بسیاری از این 
خانه‌ها بازسازی شده‌اند. در کنار این خانه‌ها دو کلیسای ارتدوکس یونانی 

نیز قرار دارند.  

     دیدنی ها

بخش قابل توجهی از جمعیت جهان در شهرها 
زندگی می‌کنند. اگرچه شهرهای متعددی با 
جمعیت بیش از 10میلیون نفر در جهان وجود 
دارند، اما شهرهای دیگری هم وجود دارند که 
بسیار کوچک‌تر  هستند و اتفاقا توریستی هم 
محسوب می‌شوند و بعضی از آنها سالانه میزبان 
جمعیتی چندین برابر جمعیت خودشان به عنوان 

گردشگر هستند.
شهرهای بزرگ به واسطه تعداد زیاد ساکنین و 

جاذبه‌های شناخته شده هرچه بیشتر گردشگران 
را به سوی خود جلب می‌کنند. اما در مقابل، 
شهرهای کوچک هم می‌توانند جذاب و جالب 
توجه باشند. چگونگی تعریف »کوچک‌ترین« 
و »شهر« به برخی پاسخ‌های غیرمعمول برای 
پرسش کوچک‌ترین شهرهای جهان منجر 
می‌شود. اما در ادامه قصد داریم با پنج کوچک‌ترین 
شهر جهان از نظر مساحت و جمعیت که سالانه 
گردشگران زیادی را به خودشان جلب می‌کنند، 

بیشتر آشنا شویم.

‌  اوپاتوویس، لهستان
    مساحت: 68.41 کیلومتر مربع

    جمعیت: 3230 نفر 
اوپاتوویس در لهستان یکی از کوچک‌ترین 
شهرهای جهان با تاریخچه‌ای طولانیست. در 
سال 2006، جمعیت این شهر فقط 338 نفر 
بود اما با گذشت زمان بر تعداد ساکنین این شهر 

افزوده شده و اکنون به حدود سه هزار نفر رسیده 
است، این شهر یکی از مقاصد توریستی برای اهالی 
شرق اروپا محسوب می‌شود. اوپاتوویس دارای یک 
کلیسای قرن پانزدهمی است. این شهر طی جنگ 
جهانی اول و جنگ جهانی دوم تخریب شد اما هر 

دو بار بازسازی شده است.

‌ سنت دیویدز، ولز
    مساحت: 46.4 کیلومتر مربع

    جمعیت: 1772 
‌سنت دیویدز در حدود سال 500 پس از میلاد 
شکل گرفته است. این شهر در محوطه اطراف 
کلیسای جامع و صومعه‌ای که توسط سنت دیوید 
تاسیس شد، ساخته شده است. نام سنت دیویدز 
نیز به همین دلیل برای شهر انتخاب شد. حدود 
1800 نفر در شهر سنت دیویدز زندگی می‌کنند و 
این شهر دارای چند رستوران، کافه، گالری هنری 

و هتل است.

‌ واتیکان سیتی، ایتالیا
   مساحت: 0.44 کیلومتر مربع

   جمعیت: 801 نفر 
واتیکان سیتی یک شهر-کشور مستقل در 
ایتالیا است که از نظر مساحت و جمعیت بین 
کوچک‌ترین شهرهای جهان قرار می‌گیرد و 
کوچک‌ترین کشور جهان نیز است. حدود 800 
نفر در واتیکان سیتی ساکن هستند اما گردشگران 

بسیار زیادی از آن بازدید می‌کنند.
برخی از آثار هنری مطرح جهان در واتیکان 
سیتی قرار دارند. در کنار آن، جمعیتی از راهبه‌ها، 
کشیشان، کاردینال‌ها و شخصیت‌های مذهبی 
دیگر در واتیکان حضور دارند زیرا این شهر میزبان 
پاپ، رهبر کاتولیک‌های جهان و کلیساهای 

کاتولیک است. چند باغ دیدنی نیز در واتیکان 
سیتی وجود دارد.

‌  آدامزتاون، جزایر پیت‌کرن
    مساحت: 4.6 کیلومتر مربع

    جمعیت: 50 نفر 
آدامزتاون یکی از خلوت‌ترین شهرهای جهان 
محسوب می‌شود. این شهر در جزایر پیت‌کرن 
تنها سکونتگاه منطقه و همچنین پایتخت 
جزیره نیز محسوب می‌شود. آدامزتاون دارای 
جاذبه‌های گردشگری مانند خلیج باونتی، موزه 
جزیره پیت‌کرن و موارد دیگر است. گفته می‌شود 
ساکنین این شهر از نوادگان خدمه یک کشتی 
انگلیسی هستند. خدمه کشتی اچ‌ام‌اس باونتی 
در سال 1790 وارد این جزیره شدند. آدامزتاون 
احتمالا تنها شهر جهان است که فقط یک فروشگاه 
عمومی دارد و این فروشگاه نیز فقط سه روز در 

هفته کار می‌کند.

‌  هوم، کرواسی
    مساحت: معین نشده

‌    جمعیت: 30 نفر 
حدود 30 نفر ساکن شهر هوم در شمال غربی 
کرواسی هستند که به عنوان کوچک‌ترین شهر 
جهان از نظر جمعیت در کتاب رکوردهای گینس 
ثبت شده است. به رغم اندازه کوچک و جمعیت 
کم، هوم شهری جذاب برای بازدید است. کلیسایی 
که قدمت آن به قرن نوزدهم باز می‌گردد در این 
شهر قرار دارد و روستای زیبای کوتلی که به واسطه 
آسیاب‌های آبی و آبشارهایش معروف است در 
این منطقه قرار دارد. هوم و روستاهای اطراف آن 
مکانی عالی برای عاشقان طبیعت و دوستداران 

کاوش در تاریخ محسوب می‌شوند. 

جاذبه‌هایی به اندازه کف دست
ماجراجویی در کوچکترین شهرهای توریستی جهان

     عکس نوشت

کویر »لوت«، بیابانی پهناور است که 
قریب به ۱۰درصد از گستره ایران را در بر 
می‌گیرد. »لوت« از جمله مناطق خشک و 
فراگرم جهان محسوب می‌شود که ۱۲۰هزار 
کیلومتر مربع وسعت دارد. این منطقه سرشار 
از ناشناخته‌هاست. کویر لوت آنقدر جذابیت 
داشته که به‌عنوان نخستین اثر طبیعی ایران 
در فهرست میراث طبیعی یونسکو ثبت شود. 
»لوت« در زبان بلوچی که از زبان‌های شمال 
غربی ایران محسوب می‌شود، به‌معنای برهنه، 

بی‌آب‌وعلف، تشنه و خالی از همه‌ چیز است 
که بخش عمده این بیابان بزرگ را ماسه‌زار و 
ریگ‌زار تشکیل می‌دهد. کویر لوت محدوده‌ای 
وسیع است که بخش‌هایی از سه استان پهناور 
سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و 
کرمان را در بر می‌گیرد. متفاوت‌ترین قسمت 

کویر لوت را بی‌تردید می‌توان قسمت مرکزی 
آن قلمداد کرد. این منطقه که ۱۶۲کیلومتر 
طول و ۵۲کیلومتر عرض دارد و با نام 
»چاله لوت« نیز شناخته می‌شود، پوشیده 
از توده‌های عظیم و به‌هم پیوسته ماسه‌ای 
است. در قسمت خاوری لوت مرکزی و در 

منطقه‌ای به وسعت ۵۰ هزار هکتار وجود دارد 
که پوشیده از تپه‌های ماسه‌ای است. ارتفاع 
برخی از این تپه‌های هلالی شکل یا برخان، 
تا ۵۰۰ متر تخمین زده می‌شود. بلندترین 
تپه‌های ماسه‌ای دنیا با بیش از ۴۷۵ متر ارتفاع 
نسبی در ریگ یلان وجود دارد. ریگ یلان در 

»لوت« دارای دره‌هایی است که دیواری عظیم 
دره‌های ذکر شده را قطع کرده و هسته مرکزی 
ریگ یلان را تشکیل می‌دهد. این منطقه به 
قله ریگ معروف است که بلندترین هرم‌های 
ماسه‌ای و عظیم‌ترین قیف‌ها در این قسمت 

واقع شده‌اند.)ایسنا(

کوه‌های
 شنی »لوت«

مدیرعامل سازمان عمران شهرداری تبریز خبر داد؛ 
تولید ٩٠هزار تنی آسفالت تا آخر آبان ماه سال جاری توسط 

سازمان عمران 

آذربایجان شرقی – مجید مسلمی: مدیرعامل سازمان عمران شهرداری 
تبریز با اعلام اینکه چندین پروژه مطالعاتی، در حال انجام پروسه مطالعه و طراحی 
سازه است، اظهار داشت: مهم ترین پروژه مطالعاتی در دست اجرا، پروژه روگذر _ 
دوربرگردان کرکج است که مطالعات آن در حال اتمام و تنظيم اسناد مناقصه مي 
باشد. بابک شریفی درباره جزئيات و اهداف این پروژه گفت: این پروژه به صورت 
یک پل دوربرگردان بتنی _ فولادی، به طول 480 متر و عرض ۲/۷ متری، با هدف 
کاهش حجم ترافيک و تسهيل در ورود و خروج اهالی کرکج، انجام خواهد شد. 
مدیرعامل سازمان عمران شهرداری تبریز به دیگر پروژه های مطالعاتی سازمان 
عمران تبریز اشاره کرد و گفت: اصلاح و بهسازی مسير بی آرتی در حد فاصل 
ميدان راه آهن تا هتل مرمر، از دیگر طرح های مطالعاتی سازمان عمران است. وی 
در ادامه با بيان اینکه علاوه بر موارد فوق چندین پروژه هم در حال عمليات اجرایی 
است گفت: یکی از پروژه های در حال اجرا که حدود 9۲ درصد هم پيشرفت 
فيزیکی داشته است، پروژه رمپ خروجی خيابان یوسف آباد و اتصال خروجی 
این خيابان به اتوبان پاسداران است که بعد از تملک 63 واحد مسکونی، توسط 
شهرداری منطقه 1، شروع شده است و در صورت مساعد شرایط جوي عمليات 
روسازي کف تکميل خواهد گردید. بابک شریفی اضافه کرد: پروژه پایدارسازی 
ترانشه اتوبان پاسداران در حد فاصل تله کابين تبریز از دیگر پروژه های در حال 
اجرا مي باشد. شریفی پروژه ارتش آزادی از دیگر پروژه های مهم سازمان عمران 
تبریز است که مطالبه بسياری از شهروندان بود، هر چند بنا به دلایلی با تأخير در 
اجرا مواجه شد اما اکنون با جدیت و سرعت بيشتر اجرا می شود. وی در ادامه با 
اشاره به رسالت سازمان عمران شهرداری تبریز در توليد بخشی از آسفالت مورد 
نياز شهرداری تبریز گفت: در 8 ماهه گذشته سال جاری عليرغم نوسانات قيمت 
قير و افزایش بی رویه آن و همچنين مشکلات به وجود آمده در خرید و تامين قير 
مورد نياز سازمان عمران تبریز، حدود ۲0 هزار تن آسفالت  به کارگاههای امانی 3۵ 
هزار تن به پيمانکاران لکه گيری، حدود 3۵ هزار تن هم از طریق اکيپ های پخش 
اساسی، آسفالت ریزی گردیده است که در مجموع حدود 90 هزار تن آسفالت، 

توليد و در اختيار بخش های خدمات رسان شهرداری تبریز قرار گرفته است.

بررسی چگونگی اتصال نیروگاه دوکوهه به شبکه برق منطقه ای 
خوزستان

اهواز- با حضور مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان در محل پروژه 
نحوه اتصال نيروگاه سيکل ترکيبی دوکوهه به شبکه انتقال و فوق توزیع ناحيه 
نيروگاه  اتصال  و سناریوهای  برداری  بهره  نحوه  بررسی شد.  شمال خوزستان 
دوکوهه برای تابستان 1401 به خط ۲30 کيلوولت و فاز اول پست برق سبزآب 
شرکت برق منطقه ای خوزستان با حضور محمود دشت بزرگ مدیرعامل این 
شرکت و مسئولين مربوطه بررسی شد. نيروگاه سيکل ترکيبی کلاس F دوکوهه 
اندیمشک با هدف افزایش توان توليد برق در خوزستان به ویژه ناحيه شمال 
احداث شده و بنا است در سال 1401 وارد مدار شود به همين دليل سناریوهای 
نحوه اتصال آن به شبکه برق و نحوه بهره برداری از آن مورد بررسی قرار گرفته 
است. بازدید از خطوط نيروگاه دوکوهه و پست برق عبدالخان از دیگر محورهای 
سفر برق آوران شرکت برق منطقه ای خوزستان به اندیمشک و دزفول بوده است. 
معاونت های برنامه ریزی و تحقيقات، بهره برداری، طرح و توسعه و مشاورین و 

همکاران مرتبط با پست سبزآب و خطوط نيروگاه دوکوهه نيز در این بازدید 
حضور داشتند. بنا بر این گزارش، شرکت برق منطقه ای خوزستان رسالت تامين 

و پایداری برق در دو استان خوزستان و کهگيلویه و بویراحمد را بر عهده دارد.

افزایش ۶ هزار مگاوات به ظرفیت انرژی حرارتی کشور 
هدفگذاری شده است

اراک- وزیر نيرو گفت: امسال پيش بينی شده تا بيش از 6 هزار مگاوات در 
حوزه انرژی حرارتی به ظرفيت کشور اضافه شود و تا امروز بر اساس برنامه به پيش 
رفتيم و این رکوردی تاریخی است. “علی اکبر محرابيان« در آیين بهره برداری از 
نخستين خط توليد سلول های خورشيدی در ناحيه صنعتی شهيد سعيدی خمين 
افزود: رکورد قبلی توليد برق حرارتی، چهار هزار مگاوات بوده است. وی با اشاره به 
تاکيد رئيس جمهور و برنامه مجلس بر تقویت برق حرارتی، تجدید پذیر و مدیریت 
مصرف ادامه داد: برنامه ریزی شده تا تابستان امسال ۵00 مگاوات به ظرفيت انرژی 
تجدید پذیر کشور افزوده شود. وزیر نيرو اظهار داشت: سه مشکل آب، سوخت و 
محيط زیست در توليد برق وجود دارد و انرژی تجدید پذیر به خوبی پاسخ این 

مشکلات را داده است.
محرابيان گفت: انرژی خورشيدی بالاترین ظرفيت در کشور را دارد چراکه 

300 روز آفتابی در کشور داریم و در برخی مناطق کویری به 3۵0 روز می رسد.
وی با اشاره به بازدید از واحد توليد پنل های خورشيدی خمين گفت: آنچه 
امروز در این واحد مورد بازدید قرار گرفت متفاوت از گزارش های دریافتی بود و باید 
به مردم استان مرکزی تبریک گفت. محرابيان بيان کرد: مشتاقانه منتظر هستيم 
که بخش های دیگر این صنعت بهره برداری شود و هفتگی و ماهيانه پيگيری می 
کنيم و در جلسات هفتگی تکميل این پروژه مورد توجه ویژه قرار می گيرد.  وی 
افزود: به طور متوسط بيش از 1۵ هزار مگاوات کسری تراز توليد انرژی در کشور 
وجود دارد و ۲۲ درصد تقاضای مصرف در تابستان امسال با خاموشی یا ایجاد 
محدودیت برای صنایع مدیریت و بدون شک در این شرایط، توليد با چالش روبرو 
شد. محرابيان ادامه داد: اگر سه شرکت دیگر مانند این واحد در کشور  ایجاد شود 
به راحتی می توان به گام های بلندتر از برنامه برداشت. وی افزود: نيروی کار در 
خط توليد این واحد، دانش آموختگان بهترین دانشگاه های کشور هستند . عمليات 
اجرایی واحد توليد کننده پنل های خورشيدی از سال 96 در مساحت 1۵ هکتار 
در شهرستان خمين کليد خورد.  خمين در جنوب استان مرکزی است و اکنون 
1۲4 واحد فعال  و با اشتغال ۲۲81  نفر در شهرک ها و نواحی صنعتی این 

شهرستان فعال هستند.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم:
44 درصد شبکه برق استان قم ضد سرقت شده است

توزیع  شرکت  مدیرعامل  قم- 
 44 گفت:  قم  استان  برق  نيروی 
تبدیل  استان  برق  شبکه  درصد 
سرقت  ضد  و  خودنگهدار  کابل  به 
شده است. به گزارش روابط عمومی 
شرکت توزیع نيروی برق استان قم 
،مهدی آهنين پنجه، در جلسه شورای انسجام بخشی مدیران صنعت آب و برق قم 
که به ریاست احمد حيدری معاون حقوقی، پشتيبانی و امور مجلس وزارت نيرو در 
سالن جلسات کوثر آبفای قم برگزار شد، در ابتدای این جلسه به ارائه گزارشی از 
اقدام ها، فعاليت ها و عملکرد این شرکت پرداخت و گفت:استان قم ظرفيت خوبی 
برای احداث نيروگاه های تجدیدپذیر دارد. وی اظهار داشت: در سال گذشته بالغ بر 

140 کيلومتر شبکه سيمی فشار ضعيف به کابل خودنگهدار تبدیل شد .
مهندس آهنين پنجه در ادامه اظهار د اشت: امسال با انعقاد ۵۲00 تفاهم نامه 
همکاری با صنایع و واحد های کشاورزی و اداری توانستيم پيک بار را مدیریت 

کنيم و  با همکاری همه بخش ها، خاموشی اضطراری کمتری را شاهد باشيم.
مدیرعامل شرکت توزیع نيروی برق استان قم در ادامه از تعدیل ۵۵00 چراغ 
روشنایی معابر در سطح خيابان های اصلی و بزرگراهها به منظور مدیریت پيک بار 
خبر داد و گفت: بهينه سازی روشنایی معابر در مسيرهای اصلی به جز 66 نقطه 
حادثه خيز در استان را شناسایی و مدیریت کردیم. مهندس آهنين پنجه اظهار 
داشت: 1۲ مگاوات نيروگاه خورشيدی در استان در مدار بهره برداری می باشد و 
برای عبور از پيک بار تابستان سال آینده با توجه به سرعت احداث نيروگاه های 
تجدیدپذیر وظرفيت خوب استان در این زمينه، نيازمند همکاری مردم و سرمایه 

گذاری بخش خصوصی در این زمينه هستيم.

بیش از 4٠ هزار نفرساعت آموزش در شرکت گاز گیلان ارائه 
شده است

رشت- با هدف دانش افزایی و ارتقاء سطح کيفی خدمات رسانی به مردم و 
مشترکين در پایيز امسال به پرسنل شرکت گاز استان گيلان بيش از 40 هزار 
نفرساعت آموزش ارائه شده است. به گزارش روابط عمومی گاز گيلان، حسين اکبر 
مدیرعامل شرکت گاز استان گيلان با اعلام ارائه بيش از 40 هزار نفرساعت آموزش 
به پرسنل این شرکت گفت: این ميزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته 6 برابر 

شده است و در نوع خود یک رکورد محسوب می شود. 
وی با بيان اینکه حدود 8۵ درصد از آموزش های انجام شده در سه ماهه سوم 
سال جاری به صورت مجازی و برخط بوده است، اظهار داشت: با فراهم سازی 
زیرساخت های لازم، روند برگزاری دوره های آموزشی در دوران کرونا همانند 
گذشته به صورت مستمر در سراسر استان برگزار  می شود. اکبر با بيان اینکه 
۲ هزار و 491 نفر از پرسنل در دوره های آموزشی پایيز شرکت کرده اند، گفت: 
مدیریت نگهداری و تعميرات، مدیریت مواد زائد، مدیریت دارائی های فيزیکی،  
قوانين و مقررات مالی و اصول پدافند غيرعامل از مهم ترین دوره های برگزار شده 

در پایيز امسال می باشند. 
مدیرعامل گاز گيلان در خاتمه با بيان اینکه برگزاری دوره های آموزشی 
موجب بهبود مستمر عملکرد کارکنان در حوزه های مختلف شده است، گفت: 
افزایش سطح کيفی عملکرد کارکنان موجب بهبود بهره وری در سازمان و به تبع 
افزایش رضایتمندی مهم ترین سرمایه های شرکت گاز یعنی مردم و مشترکين 

خواهد شد.

سرپرست شهرداری منطقه ۸ خبر داد؛
عمارت تاریخی ساعت تبریز مرمت و مقاوم سازی می شود

آذربایجان شرقی – مجید 
مسلمی: سرپرست شهرداری 
عمليات  آغاز  از  تبریز   8 منطقه 
مرمت عمارت ساعت طی ماه های 

آتی خبر داد. 
جلسه ای  در  جان فشان  رضا 
و  مدیران  معاونين،  با حضور  که 
مشاور طرح مرمت عمارت تاریخی ساعت برگزار شد، ضمن اعلام این خبر 
گفت: با توجه به فرسودگی و استهلاک پذیری عمارت ساعت، باید اقدامات 
لازم در خصوص مرمت و ساماندهی بخش های مختلف عمارت ساعت طی 
ماه های آتی آغاز کرده و عمارت تاریخی ساعت را مرمت و مقاوم سازی کنيم. 
جان فشان با اشاره به ارزش تاریخی عمارت ساعت افزود: عمارت تاریخی 
عمر  یکصدسال  که  است  کشور  ساختمان شهرداری  اولين  تبریز  ساعت 
داشته و دارای معماری خاصی بوده که باید به بهترین نحو ممکن مرمت 

و مقاوم سازی شود. 
وی در ادامه به اقدامات مرمتی انجام شده در عمارت تاریخی شهرداری 
اشاره کرد و افزود: به منظور حفظ و نگهداری شایسته این عمارت تاریخی، 
طی سال های اخير اقدامات متعدد مرمتی همچون احياء و مرمت پایه های 
تعویض  عمارت ساعت،  ایوان های  مرمت  و  احياء  عمارت ساعت،  محوطه 
انبار عمارت، مرمت و  پنجره های فرسوده عمارت ساعت، خاکبرداری آب 
تجهيز سالن اجتماعات شورای اسلامی شهر، نقاشی دیواری فرش تبریز بر 
سقف اتاق شهردار عمارت، بند کشی پله های عمارت، تعمير ساعت شهری 
عمارت، مرمت و ساماندهی ناودان های عمارت توسط شهرداری اجرایی شده 
است. سرپرست شهرداری منطقه 8 تبریز خاطرنشان کرد: در راستای مرمت 
عمارت تاریخی ساعت، جلسات متوالی با مشاور طرح مرمت عمارت ساعت و 
کارشناسان مرمتی برگزار خواهد شد تا اصول مرمت به صورت علمی و طبق 

اصول مرمت پيش رود.

آمادگی شهرداری گرگان برای پیشگیری از بحران احتمالی فصل 
سرما

گرگان- معاون خدمات شهری شهرداری گرگان از استقرار 48 دستگاه مخزن 
ماسه و نمک در سطح مناطق 3 گانه شهر گرگان به منظور پيشگيری و مقابله با 
یخ زدگی معابر و جلوگيری از ایجاد خطر و همچنين تسهيل تردد شهروندان خبر 
داد.احمد سالاری با اعلام خبر اظهار داشت: در راستای آمادگی هرچه بيشتر، کليه 
ماشين آلات و ادوات مدیریت بحران آماده به کار و ماسه و نمک در محل های 
مناسب دپو شده است.وی افزود: به منظور تسریع و تسهيل دسترسی و جهت ارائه 
خدمات مطلوب، نيروهای خدماتی و حتی شهروندان می توانند در زمان یخ زدگی 
معابر سطح شهر از محتویات مخازن )کيسه های ماسه و نمک( استفاده نمایند. 
سالاری خبر داد: آمادگی شهرداری گرگان برای پيشگيری از بحران احتمالی 
فصل سرما پاکسازی محور گردشگری هزارپيچ با همکاری شهرداری گرگان و 
جمعی از دوستداران محيط زیست سالاری در خبر دیگری گفت: با توجه به 
اهميت محورهای گردشگری، پاکسازی اراضی شيب دار محور گردشگری هزارپيچ 
با همکاری شهرداری گرگان و دوستداران طبيعت برای دومين بار متوالی به فاصله 
تقریبا دو هفته مورد پاکسازی قرار گرفت.وی ادامه داد: ضمن تقدیر از تلاش 
همکاران و دوستداران طبيعت از کليه شهروندان که به مناطق گردشگری مراجعه 
می کنند تقاضا داریم زباله های خود را در طبيعت رها ننمایند.معاون خدمات 
شهری شهرداری گرگان خاطرنشان کرد: در راستای ارتقای سطح بهداشت و 
سلامت شهروندان گرگانی، جوی های آب و کانال های معابر سطح شهر به طور 

منظم برابر برنامه زمانبندی نظافت و پاکسازی می شوند

سرپرست شرکت گاز مازندران:
وصول مطالبات باید در اولویت کاری ادارات گازرسانی باشد

ساری- سرپرست شرکت 
گاز مازندران تاکيد کرد: وصول 
مطالبات باید در اولویت کاری 
ادارات گازرسانی باشد. "قاسم مایلی 
رستمی" در نشست با کارکنان بهره 
در  دقت  ضرورت  بر  ستاد  برداری 
انجام امور محوله و نظارت کامل بر عملکرد پيمانکاران در بخش های مختلف 
تاکيد کرد و اظهار داشت: وصول مطالبات یکی از موضوعات مهمی است که 
مدیران و روسای ادارات می بایست در اولویت کاری خود قرار دهند. وی ضمن 
تشکر از تلاش های شبانه روزی کارکنان در سطح استان در راستای گازرسانی 
ایمن و مستمر با تاکيد بر پيگيری جدی وصول مطالبات گفت: از طریق بازدید 
های مستمر از تمامی تاسيسات گازرسانی در سطح استان، می بایست همواره 
آمادگی لازم برای فصل سرما فراهم باشد. مایلی رستمی بر تکریم ارباب رجوع 
در چهارچوب قانون و مقررات تاکيد کرد و گفت: رسيدگی به در خواست ها و 
شکایات مردمی در حداقل زمان ممکن انجام گيرد. سرپرست شرکت گاز مازندران 
خاطرنشان کرد: تکریم ارباب رجوع و پاسخگویی سریع به درخواست های مردمی 
از نقاط قوت این شرکت محسوب می شود و استمرار این امر موجب افزایش 

رضایتمندی و ارتقای سطح کيفی خدمت رسانی می شود .

 مقاوم سازی بیش از 31٠٠٠ واحد مسکونی روستایی 
در شهرستان رشت

روابط  گزارش  به  رشت- 
انقلاب  مسکن  بنياد  عمومی 
مهندس  گيلان،  استان  اسلامی 
دائمی مدیرکل بنياد مسکن انقلاب 
مهندس  همراه  به  استان  اسلامی 
نبوی سرپرست بنياد مسکن انقلاب 
اسلامی شهرستان رشت با دکتر امام پناهی سرپرست فرمانداری شهرستان رشت 

دیدار و گفتگو کرد.
در ابتدا مهندس حامد دائمی به برخی خدمات و فعاليت های بنياد مسکن 
در سطح شهرستان اشاره کرد و گفت: تاکنون بيش از 31000 واحد مسکونی 
روستایی مقاوم سازی شده است. وی ادامه داد:  با توجه به لزوم ساخت واحدهای 
مسکونی مقاوم و امن در مقابل خطرات حوادث طبيعی ، اميدواریم با برنامه ریزی 
صورت گرفته و تلاش همکاران این نهاد انقلابی  در سال جاری  گام های موثرتری 
در جهت مقاوم سازی واحدهای روستایی در معرض آسيب برداریم. مدیرکل 

بنياد مسکن انقلاب اسلامی استان  به  صدور سند مالکيت روستایی در این 
شهرستان اشاره کرد و گفت: تعداد ۲۷946 فقره صدور  سند برای واحدهای 
مسکونی روستایی  و 93۷ فقره برای واحدهای مسکونی شهری در شهرستان 

رشت صادر شده است.
مهندس دائمی یادآور شد: اجرای طرح هادی روستاها به منظور تامين عادلانه 
امکانات و ایجاد تسهيلات لازم به منظور بهبود عبور و مرور و ارتقاء شاخص های 
زیست محيطی انجام می پذیرد، که می توان گفت یکی از برنامه ها و اقدامات 
اساسی بنياد مسکن به شمار می آید. وی بر گسترش تعاملات با فرمانداری 

شهرستان در راستای حل مشکلات روستائيان تاکيد کرد.
در ادامه حميدرضا امام پناهی ضمن تقدیر از خدمات ارزشمند این نهاد 
انقلابی به برخی مشکلات روستاهای این شهرستان اشاره کرد و گفت: با  جلب 
مشارکت مردمی در عمران روستاها و ایجاد زمينه های مناسب توسعه ای، ایمن 
سازی سکونتگاهها و مقاوم سازی مسکن و تعامل ویژه با دستگاه های مرتبط می 

توان خدمات بيشتر و بهتر به روستائيان ارائه داد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزي استان:
جایگاه فعلی بخش  کشاورزی آذربایجان شرقی مورد نقد است

مجید   – شرقی  آذربایجان 
مسلمی: رئيس سازمان مدیریت و 
برنامه ریزي آذربایجان شرقي از سهم 
کشاورزی  بخش  درصدی   3.۲۷
خبر  افزوده  ارزش  ایجاد  در  استان 
داد و گفت: رتبه سرانه ارزش افزوده 
آذربایجان شرقی در این بخش حدود ۲6  است. داود بهبودي در جلسه تدوین و 
نهایی سازی برنامه های رشد اقتصادی استان در بخش کشاورزی و آب اظهار کرد: 
در دولت جدید رویکرد دستيابی به رشد 8 درصدی اقتصاد دنبال می شود که 
بخشی از این رشد از طریق ارتقای بهره وری و بخشی هم از طریق سرمایه گذاری 
باید محقق شود. وی افزود: طبق برنامه ریزی هایی که صورت می گيرد 40 درصد 
رشد هشت درصدی اقتصاد باید از محل ارتقای بهره وری و 60 درصد هم از محل 
سرمایه گذاری ایجاد شود. بهبودی تصریح کرد: دستيابی به رشد اقتصادی نمی 
تواند یک پروسه یکساله باشد و در رویکردهای کوتاه مدت و یا ميان مدت باید نگاه 
ما چندین ساله بوده و رشد مورد انتظار در سال آینده و سال های بعدی محقق 
شود. رئيس سازمان مدیریت و برنامه ریزي آذربایجان شرقي علاوه بر ظرفيتهای 
قانون بودجه اعم از اعتبارات و نيز منابع پيش بينی شده در تبصره 18 بر لزوم 
توجه به تجهيز منابع غيردولتی همانند صندوق ها، اشکال مختلف تامين مالی 
جلب مشارکت بخش خصوصی و بازار سرمایه تاکيد کرد. همچنبن سياستگذاری 

و ارائه برنامه های نرم حمایتی و تسهيلگری و رفع موانع را مورد تاکيد قرار داد.
این اقتصاددان متذکر شد: جایگاه فعلی بخش  کشاورزی استان مورد نقد است 
و اگر مي خواهيم سرعت رشد اقتصادی استان از ميانگين کشور بالاتر رود باید راه 

حلی پيدا کنيم که جایگاه بخش کشاورزی ارتقا یابد.
وی تصریح کرد: قدرت خلق ارزش افزوده در بخش کشاورزی به ميزان قابل 
توجهی از متوسط خلق ارزش افزوده در سایر بخش ها پایين است، بطوری که هر 
متر مکعب در بخش کشاورزی برای سه نفر و در بخش صنعت برای بيش از 80 
نفر ایجاد اشتغال مي کند.  بهبودی در عين حال خاطرنشان ساخت: سهم بخش 
کشاورزی استان در GDPR و اشتغال نشان می دهد بهره وری نيروی کار در این 

بخش بسيار پایين تر از متوسط کشوری است.
استاندار  اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  کلامی،  محمد  جلسه  ادامه  در 
آذربایجان شرقی یکی از راه های دستيابی به رشد اقتصادی در بخش کشاورزی 
را ایجاد هلدینگ های کشاورزی دانست و گفت: لازم است در کنار پروژه هایی که 
صرفا وابسته به پول است به روش هایی مثل اصلاح فرایندها و برخورد مطلوب با 

صاحبان سرمایه در جهت جلب سرمایه گذاری فکر کنيم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار آذربایجان شرقی هم متذکر شد: برای 
اینکه بحث های توسعه اي استان به سرانجام رسد باید نشست های ویژه ای با 
مدیران برگزار کنيم، از رفتارهای تک بعدی دستگاه ها خارج شویم و اقدامات علی 
حده ای انجام دهيم تا استان پيشرفت کند. در این جلسه رئيس سازمان جهاد 
کشاورزی استان ضمن تاکيد بر  تفکيک ناپذیری فعاليت های آب و کشاورزی، 
به ارائه گزارشی در مورد پروژه های رشد هشت درصدي اقتصاد در این حوزه، 
اهميت بخش کشاورزی و منابع طبيعی و وضعيت اراضي و سيماي کشاورزی 

استان پرداخت.
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   توئیت بازی
حال و روز موسیقی در تلویزیون

کامنت‌ها

یک نکته روشن وجود دارد و این‌که »موسیقی« از جمله مواردی 
است که تصمیم‌گیری درباره آن تحت تاثیر نظرهای بیرون 
از سازمان صداوسیما قرار دارد. کاری به درستی و نادرستی 
این اتفاق نداریم؛ پرسش این است که مصاف این روزهای 
تلویزیون با موسیقی چگونه است؟ اگر پیگیر باشید می‌دانید، 
در حال حاضر »سرنا« مهم‌ترین و جدی‌ترین برنامه موسیقایی 
تلویزیون محسوب می‌شود. این برنامه به شکل هفتگی روی 
آنتن شبکه چهار می‌رود و رضا مهدوی در مقام مجری و 
کارشناس، هر بار پذیرای هنرمندان یک منطقه می‌شود. 
یکشنبه شب کرم میرزا زبردست در »سرنا« حاضر شد؛ درباره 
موسیقی بوشهر گفت و آواز خواند. شبکه نسیم هم برنامه »نسیم 
آوا« را دارد که با محور آن پخش ترانه است. شبکه آموزش هم 
مدتی است بعد از اتمام برنامه‌های خود، موسیقی‌های مختلف 
پخش می‌کند. این اتفاق‌ها خوب است اما بر دانش و اطلاعات 
مخاطب نمی‌افزاید. تا چند سال پیش در تلویزیون شاهد 
برنامه‌هایی مثل »آوای ایرانی«، »دستان« و »ساعت 25« 

بوده‌ایم که به شکل جدی به موسیقی می‌پرداختند.

  وحید سعیدی:  تلویزیون همیشه وضعیت بلاتکلیفی 
با موسیقی دارد. خیلی از ترانه‌ها  مجوز پخش از تلویزیون را 
ندارند و برنامه‌سازی در این حوزه بسیار سخت و دشوار است. 
با این حال شبکه چهار با برنامه‌های تخصصی‌اش سعی کرده 
قدری از این خط قرمزها عبور کند. البته که هر بار هم سریع 

عقب‌نشینی هم کرده است.

  احمد رنجبر: تلاشی که برنامه‌ای مثل »سرنا« برای 
روشن نگه داشتن چراغ موسیقی محلی و آشنا شدن مخاطب 
با »موسیقی خوب« می‌کند، قابل ستایش است. این مقدار اما 
کافی نیست و تلویزیون به برنامه‌هایی از جنس آنچه در رادیو 
پخش می‌شود، نیاز دارد. برنامه‌هایی که کارشان آموزش و 

تربیت سلیقه موسیقایی مخاطب است.

  مرجان فاطمی: به طور کلی با کمبود برنامه‌های 
موسیقی‌محور جذاب روبه‌رو هستیم. بیشتر برنامه‌های 
موسیقی‌محور یا روی موسیقی سنتی و محلی تمرکز دارند یا 
آهنگ درخواستی پخش می‌کنند. جای برنامه‌هاي تخصصی 
درباره موسیقی کلاسیک و پاپ و جاز و ... در تلویزیون خالی 
است. البته بخش مهمی از این خلأ به خط قرمزهای تلویزیون 
برمی‌گردد که امیدواریم با گذشت زمان یک مقدار در این 

زمینه کوتاه بیاید.

   آناليز    رصد‌خانه

شبکه‌های تلویزیونی در مناسبت‌های مختلف گوشه‌ای از کادر خود در سمت چپ یا راست 
بالای تصویر را به کارهای گرافیکی مرتبط با آن مناسبت اختصاص می‌دهند. هر شبکه به 
فراخور هویت بصری‌اش تصویر یا نوشته‌ای را طراحی کرده و مورد استفاده قرار می‌دهد‌ اما 
در سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی همه شبکه‌ها از یک طرح گرافیکی ثابت استفاده 
کردند تا در واکنش به این مناسبت یک وحدت رویه ثابت داشته باشند. طرحی که شبکه‌ها 
مورد استفاده قرار دادند تصویری گرافیکی از حاج قاسم سلیمانی است که پایین عکس 
عبارت »مرد میدان« حک شده است. ترکیب عکس و نوشته در یک قالب دایره‌ای سبز رنگ 
شمایل این لوگو را تشکیل داده‌اند. این لوگو در شبکه‌های مختلف به فراخور جای لوگو 

شبکه یا درگوشه راست بالا قرار گرفته بود یا در گوشه چپ تصویر.

به دلیل سالگرد شهادت سرادر حاج قاسم سلیمانی و در پیش بودن روزهای سوگواری 
حضرت زهرا‌)س(، در هفته جاری برنامه »خندوانه« از کنداکتور شبکه نسیم خارج شد. 
این شبکه برای پر کردن کنداکتورش برنامه »چهل تیکه« را جایگزین کرد. با جایگزینی 
چهل‌تیکه هم جای خندوانه پر شد و هم شبکه نسیم واکنشی هم به حلول سال نو میلادی 
نشان داد. مهمان این قسمت از برنامه چهل تیکه به مناسبت سال نو میلادی‌، ادموند بزیک 
بازیکن ارمنی اسبق پرسپولیس بود. با حضور او در این برنامه ضمن گرامی‌داشت میلاد 
حضرت مسیح‌)ع( و سال نو میلادی خاطرات این بازیکن با اخلاق فوتبال مرورشد. او در این 
برنامه از گلی که با پیراهن پرسپولیس به استقلال زد و موجب شد تا سرخ‌ها بعد از هفت 

سال موفق به شکست رقیب شوند به عنوان بهترین خاطره دوران فوتبالی‌اش یاد کرد.

دومین قسمت از فصل دوم ‌رئاليتی‌شو »جوکر« روز گذشته منتشر شد. قسمت دوم این فصل 
هم به مانند قسمت اول با هیجان جلو رفت و در نهایت در این قسمت سپند امیر‌سلیمانی با 
کارت قرمز سیامک انصاری روبه‌رو شد. این بازیگر پیش از دریافت کارت زرد دوم‌، از فرصت 
جوکر تایمش استفاده کرد و روی استیج رفت. سوژه سپند امیر سلیمانی برای اجرای 
استندآپ، سوژه‌ای تکراری بود‌. سوژه ای که پیش از این توسط میثم درویشان‌پور در فصل 
اول مسابقه »خنداننده شو« مورد استفاده قرار گرفته بود. درویشان‌پور در دومین اجرایش 
در مسابقه خنداننده شو دقیقا داستان ایرانی‌های که به مسافرت خارج از کشور می‌روند و از 
هر تایمی برای خوردن غذاهای مجانی استفاده می‌کنند، بهره برد. واکنش اندام‌های داخلی 

به وقت و بی‌وقت خوردن غذا محور مشترک استندآپ امیر‌سلیمانی با درویشان‌پور بود.

هماهنگ روز      گرافیک یکسان شبکه‌ها برای گرامی‌داشت سالروز شهادت حاج قاسم 

جا‌به‌جایی و حسن‌سلیقه روز      جا‌به‌جایی چهل‌تیکه و واکنش به سال نو میلادی

تکراری روز      سوژه تکراری سپند برای جوکر تایم

روز گذشته خبری در اختیار 
رسانه‌ها قرار گرفت مبنی بر 
این که سری جدید شب‌های 

مافیا ساخته خواهد شد. نکته 
مهم خبر این که محمدرضا 

علیمردانی باردیگر گرداننده 
این مسابقه خواهد بود.

سال پیش شب‌های مافیا در حالی منتشر شد که کمتر کسی به موفقیت آن ایمان داشت.           منظر اول| بازگشت
در همان قسمت نخست اما مشخص شد که این مسابقه می‌تواند مخاطبان را با خود همراه کند. همین اتفاق 
هم رقم خورد و شب‌های مافیا تبدیل به پدیده شبکه خانگی شد. یکی از دلایل این موفقیت به گردانندگی 
محمدرضا علیمردانی برمی‌گردد. او پیش‌تر تجربه اجرا داشت اما حتی برنامه‌ای چون چهل تیکه باعث نشد نام 
علیمردانی به عنوان یک مجری »شش دانگ« سر زبان‌ها بیافتد. حکایت مافیا اما متفاوت است و علیمردانی در 
جای درست قرار گرفت و از موقعیت استفاده‌ای بهینه کرد. او در سری قبل غیبت داشت و کامبیز دیرباز جایش 
را گرفت. حالا خبری رسمی توسط روابط عمومی این برنامه منتشر شده که علیمردانی گرداننده فصل چهارم 

شب‌های مافیا خواهد بود. او از مدتی پیش سری جدید برنامه چهل تیکه را روی آنتن شبکه نسیم دارد.

رفتن محمدرضا علیمردانی از فصل قبلی شب‌های مافیا توام با شائبه بود. او اما مصاحبه‌ای           منظر دوم| جدایی
با خبرگزاری ایسنا انجام داد و دلیل این اتفاق را همزمانی ساخت برنامه با ضبط سریال حکم رشد دانست. جالب 
آن که سریال سعید نعمت الله گرفتار حاشیه شد تا علیمردانی در آن واحد هر دو پروژه را از دست بدهد! کامبیز 
دیرباز کاری سخت برای قرار گرفتن به‌جای علیمردانی داشت. او آرام آرام بر شرایط مسلط شد اما همچنان در میان 
نظرها مواردی به چشم می‌آمد که مخاطبان شب‌های مافیا عملکرد علیمردانی را بیشتر دوست داشته‌اند. در خبر 
اخیر روابط عمومی برنامه اشاره شده دیرباز مشغول پروژه دیگری است و همکاری‌اش ادامه نیافته. در هر حال این 
فعل و انفعلات در مجموع به سود شب‌های مافیا شده. سازندگان آن حالا دو گزینه در اختیار دارند که می‌توانند از 

آن ها به عنوان گرداننده استفاده کنند؛ مگر آن که علیمردانی دیگر صندلی گردانندگی را رها نکند!

»پرستاران« یکی از سریال‌های خارجی و پرمخاطب تلویزیون در دهه هفتاد و هشتاد بود. سریالی که موجب شد 
در پی آن کارگردانان ایرانی سریال‌هایی با موضوع پزشکان و پرستاران بسازند. ابوالحسن داوودی یکی از همین 
کارگردان‌ها بود که تصمیم گرفت نخستین تجربه‌اش در عرصه کارگردانی را با سوژه‌ای در ارتباط با پزشکان و 
پرستاران جلوی دوربین ببرد. این سریال مانند سریال موفق پرستاران، داستانش در یک بیمارستان می‌گذشت 
و شخصیت‌های اصلی آن مدیران و پزشکان این بیمارستان بودند. شخصیت‌هایی مثل رئیس بیمارستان و چند 
پزشک حاذق که در کنارشان تعدادی پزشک جوان حضور داشتند. در هر قسمت علاوه بر ورود به زندگی یکی از 
این شخصیت‌های اصلی، داستانی فرعی نیز پیرامون مراجعان به بیمارستان روایت می‌شد. در این سریال زنده‌یاد 
عسل بدیعی و زنده‌یاد صدرالدین شجره عهده‌دار نقش‌های ثابت و اصلی بودند. »زمین انسان‌ها« از محصولات 
گروه فیلم و سریال شبکه پنج است که برای نخستین‌بار در سال 1390 از این شبکه پخش شد. شبکه آی‌فیلم چند 

روزی است که پخش این سریال را شروع کرده و باکس ساعت 17 خودش را به پخش آن اختصاص داده است.

زمین انسان‌ها
 پخش‌: شبکه آی‌فیلم

 ساعت پخش: 17
 کارگردان‌: ابوالحسن داوودی

 بازیگران: علی نصیریان، زنده‌یاد عسل بدیعی، 
امیرمحمد زند، مائده طهماسبی و افسانه ناصری

 محصول: گروه فیلم و سریال شبکه پنج/ 
1388
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در جریان بازی تیم‌های پرسپولیس 
و تراکتور، تصاویری از بازیگران 
سریال »جیران« هر چند وقت 
یکبار روی تابلوهای تبلیغاتی 

کنار زمین به نمایش در‌می‌آمد تا 
تلویزیون به شکلی غیر‌مستقیم 

دومین سریال شبکه خانگی حسن 
فتحی را تبلیغ کرده باشد. این 
سریال تاریخی به‌زودی توسط 

فیلیمو عرضه می‌شود.

سریال »نوروز رنگی« که به 
مناسبت ایام سوگواری از جدول 

پخش شبکه آی‌فیلم خارج شده، 
از روز جمعه هفدهم دی‌ماه دوباره 

پخش خود را از سر می‌گیرد. 
این سریال به کارگردانی علی 

مسعودی هر شب ساعت 21 روی 
آنتن می‌رود.

بازگشت علیمردانی به شب‌های مافیا

شبکهساعتقالببرنامه

    نمایش   17 فیلم خارجیتانک‌ها نبرد مخوف
نسیم20سریال ایرانیمثل هیچکس

سه20:45 سریال جدید ایرانیبرف بی‌صدا می‌بارد

تماشا21سریال ایرانیپازل

یک 22:15 سریال جدید ایرانیبعد از آزادی

نمایش23فیلم آمریکایی  حد عمود

گروه تلویزیون  
             هفت ‌صبح

از دو هفته پیش سریال »برف بی‌صدا می‌بارد« روی 
آنتن شبکه سه رفته است. داستان این سریال صد 
قسمتی از دهه شصت شروع می‌شود و قرار است 
تداوم قصه به روزهای دهه نود برسد. با گذشت 
10 قسمت، شمای کلی از سریال به‌دست آمده و 
مخاطب می‌داند با چه شخصیت‌هایی مواجه است. 
تا اینجا خط اصلی، داستان دختر و پسری است 
که در روزهای موشکباران تهران،  دل در گرو 
عشق هم دارند اما وصال به‌سادگی ممکن نیست. 
همزمان شاخه‌های دیگر داستان مثل تلاش برای 
انتقام و... هم روایت می‌شود. نو نبودن قصه باعث 
شده »برف بی‌صدا می‌بارد« شروعی توفنده نداشته 
باشد. علاوه بر این لوکیشن‌های تکراری ایراد مهم 
دیگر سریال است. این لوکیشن‌ها را پیش‌تر کجا 

دیده‌ایم؟

   مورد اول| معمای شاه
یکی از شخصیت‌های اصلی »برف بی‌صدا می‌بارد« بر‌عهده 
فرهاد آئیش در نقش حاج‌عطاست. او خانه‌ای بزرگ دارد 
و به همراه همسر و فرزندانش در آن زندگی می‌کند. 
خانه حاج‌عطا پیش‌تر مورد استفاده قرار گرفته بود که 
معروف‌ترین آن، سریال »معمای شاه« است. این لوکیشن 
اختصاص به شخصیت وزیری )سعید نیکپور( داشت. این 
خانه ویلایی بخشی از شهرک غزالی است که چند سال 
پیش ساخته شد و مورد استفاده قرار گرفت. فضای زیبای 
این خانه باعث ساخت چند تیزر هم شده و به همین خاطر 
مخاطب با دیدن آن به سرعت پی به تکراری بودنش می‌برد.

   مورد دوم| بچه مهندس 3
خانه خواهر حاج‌عطا هم پیش‌تر در سریالی دیگر دیده 
شده. این خانه ویلایی متعلق است به گوهر با بازی پانته‌آ 
سیروس. اگر خاطرتان باشد سازندگان »بچه مهندس 3« 
بخش زیادی از قصه خود را در این لوکیشن روایت کردند. 
این خانه به بی‌بی‌گوهر )ثریا قاسمی( اختصاص داشت و 

جواد و رفقای دانشجویش مهمان او بودند. حالا اینجا مورد 
توجه سازندگان »برف بی‌صدا می‌بارد« قرار گرفته تا از آن 

برای سریال خود بهره ببرند.

   مورد سوم| زیرخاکی 
بخش زیادی از داستان »برف بی‌صدا می‌بارد« در خیابان 
می‌گذرد. در اینجا شاهد قرار دختر و پسر جوان قصه 
هستیم و اتفاقات دیگر مثل نیروهای نظامی و... در این 
خیابان رخ می‌دهد. کمی پیش‌تر سازندگان سریال 
»زیرخاکی« از این محل استفاده کردند و بخش‌هایی از 
قصه آن‌ها در این خیابان می‌گذشت. تصویربرداری در 
کوچه و خیابان‌های امروزی، برای بازنمایی فضای دهه 
شصت امکان‌پذیر نیست. به همین خاطر بود که سازندگان 
فیلم و سریال‌های تاریخی به فکر طراحی یک خیابان 
افتادند. بعد از »زیرخاکی«، حالا بهره‌اش را »برف بی‌صدا 

می‌بارد« برده است.

   مورد چهارم| تکرار و تکرار 
این نخستین‌بار نیست که یک سریال از لوکیشن‌های 

تکراری بهره می‌برد.
 همین حالا سریال »خسوف« سراغ لوکیشنی رفته که 
بارها در آثار قبلی دیده شده. اتفاقا تهیه‌کننده سریال 
یعنی همایون اسعدیان خودش برای نخستین‌بار یک 
خانه قدیمی را در سریال »لحظه گرگ و میش« معرفی 
کرد و بعدها به کرات دیگران سراغش رفتند. حالا 
 او یکبار دیگر از این خانه برای »خسوف« بهره برده. 
در ماجرای لوکیشن‌های تکراری کار به‌جایی کشیده که 
در رمضان اخیر سریال‌های »یاور« و »احضار« همزمان 
از یک خانه استفاده کرده بودند. این اتفاق در فیلم‌های 
سینمایی هم دیده می‌شود که مصادیق آن پیش‌تر 

رسانه‌ای شده است. 

   مورد پنجم| ضد برف
در ابتدای گزارش اشاره‌ای گذرا به داستان »برف بی‌صدا 
می‌بارد« کردیم. تحلیل جزئی‌تر بماند برای چند قسمت 
آینده. عجالتا لوکیشن تکراری تبدیل به پاشنه آشیل 
سریال شده؛ آن‌هم سریالی طویل‌القسمت که قصد 
 دارد زندگی یک خانواده در چند دهه را روایت کند. 
چنین سریال‌هایی که راوی بخشی از تاریخ می‌شوند، 
انتظار مخاطب را بالا می‌برند. در کنار همه عوامل مثل 
داستان، بازی، شخصیت و... فضاسازی، نقشی مهم 
برای موفقیت دارد. الزام رسیدن به فضاسازی مطلوب و 
منحصر‌به‌فرد نیز پرهیز از لوکيشن تکراری و رو کردن 
لوکيشن بکر است. طبعا باتوجه به شرایط، رسیدن به 
این ایده‌آل کار آسانی نیست اما این‌که سه لوکيشن 
 تابلودار هم مورد استفاده قرار گیرد، ضعف بزرگی است. 
در قسمت‌های بعد شاهد لوکيشن‌های تکراری دیگری از 

»برف بی‌صدا می‌بارد« خواهیم بود؟

تازه‌ترین سریال شبکه سه، دو ایراد اساسی دارد: قصه و لوکیشن‌های تکراری. سه 
لوکیشن اصلی »برف بی‌صدا می‌بارد« همان‌هایی است که بارها در سریال‌های دیگر 

دیده شده‌اند

امان از لوکیشن های تکراری
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اول از همه اجازه بدهید غر بزنم که این 
هفته هم کمتر از انگشتان دست آهنگ 
جدید به بازار آمده و باور کنید به‌عنوان 
کسی که هر هفته قرار است موسیقی ایران 
را زیر ذره‌بین بگذارد و چکیده‌ای از آن را 
در این صفحه نقل کند، خیلی روی مخ است 
که این‌همه بازار را خالی ببینی. مارکت 
موسیقی ما عملا مارکت پویایی نیست. شما 
به حجم بالای کنسرت‌هایش نگاه نکنید. 
شما به اخبار و حواشی توجه نکنید. مارکت 
پویا یعنی انتشار مدام آهنگ‌های جدید و 
با‌کیفیت. اینجاست که فضای رقابتی بهتری 
شکل می‌گیرد. مارکتی که در آن هنرمندان 
جدید و قدیمی با هر سبک و سیاقی کار 
کنند، تولید داشته باشند و اجراهایشان 
هم به‌راه باشد. اینکه هفته‌ها و هفته‌ها 
می‌گذرد و هیچ‌کس تولید ندارد و بعد در 
یک هفته که هیچ مناسبت خاصی هم در 
آن نیست، یکباره می‌بینیم که چند خواننده 
معروف باهم قطعات جدیدشان می‌آید، 
نشان می‌دهد که اساسا و آنچنان که باید از 

ظرفیت این بازار استفاده نمی‌شود. این‌همه 
فضای خالی در مارکت عملا بدون استفاده 
مانده و جالب اینجاست که کار اولی‌ها و 
هنرمندانی که تازه‌کار هستند هم از این 
فواصل خالی طولانی‌مدت بهره‌ای نمی‌برند.
 کرونا و عدم برگزاری کنسرت‌ها شاید 
از بسیاری جهات برای موسیقی تهدید 
به‌حساب می‌آمد اما انصافا در این دو 
سال هیچ خواننده تازه‌ای از این سکوت 
طولانی‌مدت چهره‌ها و کمپانی‌ها بهره نبرد 
تا نام خودش را بر سر زبان‌ها بیندازد. این 
حرف‌ها شاید بسیاری را عصبانی کند اما 
واقعیت این است که شما اگر به‌عنوان یک 
کمپانی که چند خواننده معروف را ساپورت 
می‌کند، نتوانید از زمان استفاده کنید، یعنی 
کارتان چندان نظمی ندارد. البته شاید این 
بی‌نظمی‌ها دلایل موجهی هم داشته باشند 
اما در کل نتیجه این می‌شود که ما هفته به 
هفته به سایت‌ها رجوع می‌کنیم و می‌بینیم 
هیچ آهنگ جدیدی نمی‌آید ولی یک عده 

مدام در حال برگزاری کنسرت هستند. 
بگذارید به شما بگویم روند سالم‌تر و 
پر‌سود‌تر در مارکت موسیقی ایران چه 

می‌تواند باشد. فرض کنید شما یک کمپانی، 
تهیه‌کننده یا سرمایه‌گذاری هستید که با 
خواننده‌ای جوان قرارداد بسته. خواننده 
شما یک آهنگ هیت در بازار داده و به‌تازگی 
از آهنگش استقبال زیادی شده. در قدم اول 
خواننده‌تان را یکی دو هفته‌ای به مسافرت 
بفرستید و بگذارید کیف موفقیتش را ببرد. 
بعد از دو هفته که خواننده برمی‌گردد، 
حسابی استراحت کرده و شما می‌توانید تور 
کنسرت را تدارک ببینید و به فکر برگشت 
سودتان باشید. هیچ‌کس به شما خرده 
نمی‌گیرد. راحت باشید. به مناسبت آغاز 
تور کنسرت‌ها یک ریمیکس و یک کلیپ 
جدید از کار موفق خواننده‌تان تولید کنید 
و به بازار بفرستید. هم دوباره آهنگ را سر 
زبان‌ها می‌اندازد و هم تا حدودی به فروش 
بلیت کنسرت‌ها کمک می‌کند. خواننده شما 
برای مدتی مدام در سفر است و در شهرهای 
مختلف اجرا می‌گذارد. لطفا و خواهشا 
از این‌همه کنسرت یک کلیپ حداقلی و 

باکیفیت مناسب تهیه کنید که آدم وقتی 
می‌خواهد فیلم اجرا را ببیند، به فیلم‌هایی 
که با دست لرزان تماشاگران ثبت شده، 
متوسل نشود. باور کنید خوب است، کلاس 
دارد و خارجی‌ها هم این کار را می‌کنند. 
ضمن اینکه شما با این دست کارها یک 

محصول را از چند بعد پروموت می‌کنید.
خب، حالا تور کنسرت‌های شما تمام شده 
و شما و خواننده‌تان کلی سود کردید. 
خواهشا او را به استراحت بفرستید و اجازه 
بدهید کمی وقت داشته باشد تا بتواند 
به آهنگ بعدی فکر کند و چند مصاحبه 
هم داشته باشد. شما شاید الان بگویید 
مگر چنین اتفاقی نمی‌افتد؟ باید گفت نه، 
اینجا اصولا عادت دارند تور کنسرت‌ها 
که تمام می‌شود، بدون اندکی وقت‌کشی 
تور تمدید همان کنسرت‌ها دوباره برگزار 
می‌شود. این چرخه آنقدر تکرار می‌شود 
که خواننده‌ها چند سال پشت هم کنسرت 
و کنسرت و در تمام این سال‌ها تکرار 

چند آهنگ موفق قدیمی و دیگر هیچ. 
در مصاحبه‌ای که چند سال پیش با یکی 
از خواننده‌هایی که آن روزها تازه معروف 
شده بود داشتم، وقتی پرسیدم بعد از چند 
کار موفق و آن‌همه پرکاری حالا چرا مدتي 
طولانی است که قطعه جدیدی ندادی گفت: 
»باور کن تهیه‌کننده‌ام اصلا وقت خالی 
در سال برایم نمی‌گذارد و تمام روزهای 
تقویمم پر شده از کنسرت و برنامه‌هایی که 
برایم چیده‌اند.« این حرف‌ها شاید حرف 
خیلی از خواننده‌های مشهور این روزها 
هم باشد. خیلی‌ها به خواننده‌هایی که در 
موسیقی پاپ ایران فعالند ایراد می‌گیرند 
که خواننده‌های خوبی نیستند و شهرتشان 
یکی دو ساله تمام می‌شود. بله، این درست 
است که بسیاری از آنها شهرتشان زود 
تمام می‌شود اما این دلیل نمی‌شود که 
خواننده‌های خوبی نبودند یا استعدادش را 
نداشتند. گاهی‌وقت‌ها استعدادها در یک 

چرخه معیوب از بین می‌روند. 

1 دهه 1960 یکی از دوره‌‌‌های مهم هالیوود است. در 
این دهه بود که کم‌‌‌کم تجهیزات فیلمسازی کوچک‌‌‌تر 
و جمع‌‌‌وجورتر شدند و فرصت برای فیلمسازان مستقل 
فراهم شد تا به‌دور از قواعد دست و پاگیر فیلمسازی 
استودیویی، ایده‌‌‌های خود را در قالب فیلم‌‌‌های 
سینمایی مستقل به تصویر دربیاورند. اصلا در همین 
دهه بود که نوع خاصی از فیلمسازی مستقل به‌نام 
فیلمسازی چریکی باب شد! در فیلمسازی چریکی 
عوامل )که معمولا هفت، هشت نفر بیشتر نبودند( بدون 
مجوز به صحنه‌‌‌های واقعی می‌‌‌رفتند و پیش از این‌که 
کسی مانع کارشان شود، سریع صحنه‌‌‌های مورد نظر 
خود را می‌‌‌گرفتند و فرار می‌‌‌کردند! یکی از فیلم‌‌‌های 
مستقل دهه 1960 که از پیشتازان فیلمسازی چریکی 
است، »کارناوال ارواح« به کارگردانی هرک هاروی 

است. 
2  فیلم داستان سه دختر است که سوار بر ماشین 
در حال حرکت هستند. اما ماشین از روی پل سقوط 
می‌‌‌کند و در آب غرق می‌‌‌شود. یکی از این دخترها به‌نام 
مری زنده می‌‌‌ماند و با کمک مردم نجات می‌‌‌یابد. مری 
بعدها نوازنده ارگ می‌‌‌شود و به کلیسایی در سالت‌‌‌‌‌‌لیک 
سیتی می‌‌‌رود. ولی معلوم می‌‌‌شود مری در جایی بین 
مرگ و زندگی گیر افتاده است و ارواح همه‌‌‌جا به 

دنبالش هستند تا او را وارد دنیای خود کنند. 
3  یکی از ویژگی‌‌‌های تماشایی فیلم، همین 
رفت‌و‌آمدهای مکرر مری بین دنیای واقعی و جهان 
پس از مرگ است. فیلم کلا با بودجه 33 هزار دلاری 
ساخته شده است. اما هرک هاروی با امکاناتی بسیار 
ساده به‌خوبی می‌‌‌تواند جهان خوفناک پس از مرگ را 
پیش چشم مخاطب بگشاید. این‌که مری هروقت وارد 
جهان دیگر می‌‌‌شود هیچ‌‌‌کس نمی‌‌‌تواند او را ببیند، از 
آن ایده‌‌‌های ساده اما هوشمندانه‌‌‌ای است که هم به 
زیبایی اجرا شده و هم بسیار تاثیرگذار است. بازی با نور، 
استفاده هوشمندانه از رنگ‌‌‌های تیره، و البته بهره‌‌‌گیری 
درست از موسیقی ارگ کلیسا به فیلم فضایی سورئال 
و وهم‌‌‌آور می‌‌‌دهد. این عناصر به‌قدری درست در جای 
خود قرار می‌‌‌گیرند و تاثیر خود را می‌‌‌گذارند که به 
محض این‌که مری وارد دنیای پس از مرگ می‌‌‌شود، 
مخاطب بلافاصله متوجه این تغییر می‌‌‌شود.  فیلم که 
جلوتر می‌‌‌رود، ماهیتی روانشناختی به‌خود می‌‌‌گیرد. 
کم‌‌‌کم هستی خود مری هم زیر‌سوال می‌‌‌رود و مخاطب 
با پرسش‌‌‌های چالش‌برانگیزی مواجه می‌‌‌شود: آیا مری 
مرده است؟ آیا این اتفاقات ناشی از ضربه‌‌‌های روحی آن 
تصادف سنگین است؟ آیا فرار مری از مرگ گریزناپذیر 
خود نمادی از تلاش مشابهی است که همه ما انسان‌‌‌ها 
در طول زندگی خود انجام می‌‌‌دهیم؟ آیا مری در 

جهان‌‌‌های موازی به‌سر می‌‌‌برد؟ 
4 ‌ موسیقی ارگ کلیسایی که در تمام فیلم پخش 
می‌‌‌شود و البته حال و هوای گوتیک آن، تاثیرگذاری 
»کارناوال ارواح« را بیشتر کرده‌‌‌اند. ایده اصلی فیلم 
زمانی به ذهن هاروی رسید که سوار بر ماشین از کنار 
یک خیمه تفریحی بزرگ متروک و خالی عبور کرد. بعد 
از آن به سراغ جان کلیفورد، دوست فیلمنامه‌نویسش 
رفت و به او گفت تنها یک پایان خوب برای یک فیلمنامه 
دارد و او باید بقیه آن را بنویسد! پایان هاروی همان 
صحنه رقص مردگان در خیمه است. بد نیست بدانید 
که رضا بدیعی، فیلمساز مشهور ایرانی که کارگردانی‌‌‌ 
قسمت‌‌‌هایی از سریال‌‌‌های مشهوری همچون »هاوایی 
5 او« و »پیشتازان فضا« را در کارنامه‌‌‌اش داشت، در این 

فیلم دستیار کارگردان بوده است. 
5  »کارناوال ارواح« در اکران ابتدایی خود چندان 
مورد توجه قرار نگرفت. بودجه کم فیلم باعث شده بود 
که سوتی‌‌‌ها و ایرادهای ابتدایی زیادی در فیلم وجود 
داشته باشد و همین مسئله ارزش آن را پایین آورد. 
هرک هاروی هم بعد از آن دیگر نتوانست فیلم بلند 
دیگری بسازد. یک نمونه از ایرادهای عجیب فیلم 
این است که ماشینی که در ابتدای فیلم از پل سقوط 
می‌‌‌کند همان ماشینی نیست که در پایان فیلم از آب 
خارج می‌‌‌شود و از دو مدل مختلف استفاده شده است! 
اما فیلم کم‌‌‌کم بین فیلمبازها جای خودش را پیدا 
کرد و به یک اثر کالت تبدیل شد. »کارناوال ارواح« از 
جمله فیلم‌‌‌های ثابتی است که همیشه در جشن‌‌‌های 
هالووین پخش می‌‌‌شود. کم‌‌‌کم منتقدان و کارشناسان 
و فیلمسازان هم متوجه این فیلم شدند. سیگبرت 
سالمون پراور، استاد دانشگاه آکسفورد معتقد بود 
»کارناوال ارواح« را باید بیشتر یک فیلم هنری در نظر 
گرفت تا یک فیلم ترسناک معمولی. به‌تدریج ارزش 
فیلم بالاتر رفت، به‌طوری که در فهرست بهترین 
فیلم‌‌‌های ترسناک تاریخ سینماي نشریه‌‌‌های معتبری 
چون اسلنت و کامپلکس قرار گرفت. فیلمسازان 
بزرگی چون دیوید لینچ، جرج رومرو و جیمز وان هم 
از طرفداران فیلم هستند و تاثیر آن بر روی آثار خود را 
تایید کرده‌‌‌اند. حتی دانا گولد، نویسنده سریال مشهور 
»سیمپسون‌‌‌ها« هم در مصاحبه‌‌‌ای در سال 2016 ادعا 

کرد که از طرفداران سرسخت این فیلم است. 
6  کندس هیلیگاس، بازیگر نقش مری خیلی 
دوست داشت یک دنباله برای فیلم ساخته شود. حتی 
چندبار هم برای ساخت آن اقدام کرد، اما به نتیجه‌‌‌ای 
نرسید. در نهایت آدام گراسمن در سال 1998 یک 
بازسازی از فیلم با همان نام خودش ترتیب داد که البته 
چندان به نسخه اصلی وفادار نبود. فیلم که چندان هم 
مورد استقبال قرار نگرفت، خیلی از بازیگران فرعی 
را در نقش‌‌‌های فرعی به‌کار گرفت، اما هیلیگاس که 
هنوز بابت عدم تمایل عوامل اصلی برای ساخت دنباله 
ناراحت بود، پیشنهاد بازی در دنباله جدید را نپذیرفت. 

  یادداشت تئاتر

مراحل تبدیل یک دختر پاپتی به بانویی باوقار
درباره نمایش »بانوی محبوب من«

شاعری که به کندی در زمان حرکت می‌‌‌کند
درباره نمایش »فرودگاه، پرواز شماره 707«

نمایش »بانوی محبوب من« این روزها در تئاترشهر شور و هیجان 
جدیدی به تئاتر بخشیده است. »گلاب آدینه« این نمایش را همراه 
با گروه مروارید در شرایطی سخت و کرونایی تمرین کرده و به خوبی 

موفق شده است رنگ و بویی تازه به تئاتر خسته این روزها ببخشد.
متن این نمایش را »آلن لی جرنر« نوشته است و فیلم آن در سال 1964 
به کارگردانی»جرج کیوکر« و توسط کمپانی برادران وارنر ساخته شد. 
داستان درباره الیزا، دختر گل‌‌فروشی است که در سطح خیابان کار 
می‌‌کند و با اصرار به دیگران گل می‌‌فروشد. او زبانی کوچه و بازاری 
دارد و آداب خانم بودن را بلد نیست، تند حرف می‌‌زند، صدایش گاهی 
به جیغ کشیدن می‌‌ماند، تند و زشت راه می‌‌رود و بد لباس می‌‌پوشد. 
کلمات و گفتارش کوچه بازاری است و همین ویژگی‌‌ها باعث می‌‌شود 
مورد توجه پروفسوری به نام »هنری هیگینز« استاد آواشناسی دانشگاه 
و دوست زبان‌شناس‌اش »پیکرینگ« قرار گیرد. پروفسور با دوستش 
شرط می‌‌بندد که در مدت شش ماه از این دختر پاپتی، بانوی باوقار 
بسازد و بخش زیادی از این نمایش داستان سر و کله زدن پروفسور 
با این دختر است. بازی‌‌های نمایش را می‌‌توان برگ برنده آن دانست. 
»نورا هاشمی« در نقش دختری پاپتی خوب ظاهر می‌‌شود، دختری 
که به مرور زمان تبدیل به بانویی باوقار می‌‌شود و این تغییرات به 
درستی و مرحله به مرحله اتفاق می‌‌افتد. تمرین‌‌های او در بیان، تبدیل 
صدای جیغ مانندش به صدایی بم و زیبا و همینطور ترانه‌‌هایی که روی 
صحنه می‌‌خواند و حرکات فرم هماهنگ با دیگر بازیگران همه از جمله 
ویژگی‌‌هایی است که او را برای این نقش مناسب کرده است. موسیقی 
زنده در نمایش »بانوی محبوب من« نیز یکی از مهم‌‌ترین ویژگی‌‌های 
این اجراست که به آن کیفیتی قابل قبول بخشیده است. ترکیبی از 

پیانو، ویولن، ویولنسل، فلوت و گیتار به صورت زنده که پا به پای تمامی 
صحنه‌‌های نمایش پیش رفته و شخصیت‌‌ها را همراهی می‌‌کند به 
خوبی فضایی جذاب، پرهیجان و حرفه‌‌ای ساخته و مخاطب را با خود 
همراه می‌‌کند. بی‌شک بدون عنصر موسیقی نمایش »بانوی محبوب 
من« نمی‌‌توانست حتی لحظه‌‌ای مخاطب را جذب کند و این ارزش و 
اهمیت موسیقی را در تئاتر نشان می‌‌دهد. موسیقی هنری فاخر است 
که حضورش در کنار هر هنر دیگری به آن ارزشی مضاعف می‌‌بخشد. 
دیگر ویژگی این نمایش طراحی صحنه مناسب است. نمایش به خوبی 
مکان‌‌های موردنظرش از جمله خیابان، خانه پروفسور، خانه مادر 
پروفسور، قصر دربار و پیست اسب‌‌دوانی را می‌‌سازد. طراحی لباس 
نمایش نیز مناسب است و تعویض لباس‌‌های الیزا در هر مرحله از 

آموزش او نیز به درستی اتفاق می‌‌افتد. 
»بانوی محبوب من« از اهمیت بیان و کلام حرف می‌‌زند، اینکه زیبا 
صحبت کردن، زیبا راه رفتن و رفتار کردن نه تنها می‌‌تواند منزلت فرد 
را بالا ببرد، بلکه می‌‌تواند در کسب موقعیت‌‌های بهتر به او کمک کرده 
و شانس‌‌های بیشتری برایش به ارمغان بیاورد. این نمایش موزیکال 
با قصه‌‌ای جذاب، طراحی‌‌های مناسب، حرکات فرم بجا، و موسیقی 
دلنشین می‌‌تواند به خوبی مخاطب را سرگرم کند. در ابتدای نمایش، 
کارگردان اثر، خانم گلاب آدینه، آن را به مخاطبان تقدیم می‌‌کند تا 
در این روزهای سخت کرونایی، کمی شادی به دل آنها بیاورد و در این 
هدف موفق می‌‌شود. نمایش »بانوی محبوب من« در مدت زمان سه 
ساعته خود می‌‌تواند صد و هشتاد دقیقه مخاطب را از اتفاقات بیرون از 
سالن اصلی تئاتر شهر دور کند و در زندگی پر از هیجان، شاد و متفاوت 

شخصیت‌‌هایش غرق کند. 

پس از دو نمایشنامه خارجی »خرده نان« و »سکوت سفید« این بار 
کوروش سلیمانی نمایشنامه‌‌ای ایرانی با متنی از شاعر شناخته شده 
کشور روی صحنه برده است. »فرودگاه، پرواز شماره 707« را یک شاعر 
درباره شاعری نوشته است که در شبی بارانی و سرد مشغول کار در 
اتاق خود است اما به یکباره با رویدادی عجیب مواجه می‌‌‌شود. گوینده 
رادیو از او می‌‌خواهد خانه را ترک کند و در ادامه او در مکان‌‌هایی دیگر 

ماجراهای متفاوتی را از سر می‌‌‌گذراند.
نام »احمدرضا احمدی« شاید مهم‌ترین دلیل برای دیدن این نمایش 
باشد. او شاعری شناخته شده است که خواه‌ناخواه حضورش در این 
نمایش به عنوان نویسنده مخاطبان عاشق شعر را به سالن استاد 
سمندریان در تماشاخانه ایرانشهر می‌‌‌کشاند. احمدرضا احمدی را 
باید بنیانگذار سبک موج‌نو در دهه ۱۳۴۰، در شعر معاصر ایران 
دانست که در نیمه دوم این دهه، تبدیل به یک حرکت مدرنیستی 
در فرهنگ ایرانی شد و بر جریان داستان، نمایشنامه، تئاتر، سینما و 
نقاشی تاثیر بسیاری گذاشت. آشنایی عمیق او با شعر و ادبیات 
کهن ایران و شعر نیمایی باعث شد رویکردی کاملًا تازه 
را در شعر معاصر آغاز و پی‌ریزی کند. دوستی او با اهالی موسیقی 
و سینما نیز از دوران دبیرستان آغاز و ادامه‌دار شد و نتیجه این 
دوستی آن شد که در کارنامه وی نمونه‌های متعدد از 
دکلمه، صداپیشگی، حضور در نمایش و فیلم‌های مستند، سینمایی 
و پویانمایی دیده می‌‌‌شود. کسب جوایز متعدد داخلی و خارجی 
و نیز نامزدی او برای جایزه هانس کریستین اندرسن نمای دیگری 
از ظهور و پویایی احمدی است که نامش را برای هفت دهه در خاطر 
چندین نسل تثبیت کرد. در این نمایش شنیدن صدای این شاعر 

پرآوازه می‌‌‌تواند برای مخاطب جذاب باشد. 
در نمایش اتفاق خاصی رخ نمی‌‌‌دهد که مخاطب بخواهد آن را دنبال 
کند، بازی‌ها در سطحی یکنواخت ارائه شده و می‌‌‌توان گفت به طور 
کلی هیجان از نمایش گرفته شده است. مخاطب در هیچ صحنه‌ای 
غافلگیر نمی‌‌‌شود و هیچ اتفاقی او را سر هیجان نمی‌‌‌آورد. گوینده رادیو 
که صدایش مدام پخش می‌‌‌شود و خود نقش اول غايب صحنه است 
به همراه بار اصلی صحنه که بیشتر روی دیالوگ‌هاست، این را به ذهن 
مخاطب متبادر می‌‌‌کند که با نمایشی رادیویی طرف است و تصاویر 
ساخته شده روی صحنه آن قدر جذابیت ندارد که بتواند چشمان او را 
برای هفتاد دقیقه باز نگاه دارد. نمایش »فرودگاه، پرواز شماره 707« 
نمایشی نیست که بتواند نظر هر قشر مخاطبی را به خود جلب کند اما 
می‌‌‌تواند برای عده‌ای که دنبال هیجان و اتفاقات غیر منتظره در نمایش 

نیستند، دلنشین باشد. 
نمایش »فرودگاه، پرواز شماره 707« بی‌شک مخاطب خودش را 
می‌‌‌طلبد و از جمله نمایش‌هایی نیست که هر مخاطبی بتواند با آن 
ارتباط برقرار کند. نمایش با ریتمی‌‌‌به شدت کند پیش می‌‌‌رود، قصه 
مشخصی ندارد و برش‌هایی از زمان است که در آنها اتفاقی برای شاعر 
افتاده یا خاطره‌ای در ذهنش نقش بسته است. برای مخاطبانی که 
نمایش‌های هیجان‌انگیز، بازی‌های تئاتری‌تر، فضایی غیر قابل پیش 
بینی و دکوری متفاوت را در نظر دارند، دیدن این نمایش توصیه 
نمی‌‌‌شود. این نمایش اول از همه برای کسانی مناسب است که ارادتی 
خاص به احمدرضا احمدی دارند و بی‌شک نام این شاعر بزرگ کافی 
است تا از نوشته‌هایش لذت ببرند، دوم برای کسانی که فضایی شاعرانه 

را می‌‌‌پسندند و از کارهایی با ریتم پایین خوش‌شان می‌‌‌آید. 

داستان‌های عامه‌پسند
کسری ولایی
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پریسا منفرد/ حسین ‌زنگنه/ مهسا آتش‌بار/ درسا آتش بار/ پوریا ‌محمودی/ نیلوفر ‌ذولفقاری/ لیلا آقاسی/ امیر ‌رسولیان/ 

امید ‌اکبرزاده/ شایان ‌مستوفی/ مهربانو ‌یونسی/ خورشید ‌یاری/ آریانا ‌عباسی/ کیانوش سلطانی متین/ فائزه ‌صدر/ پریا 
‌یاراحمدی/ مهرداد رضایی/ ساشا شهبازی/ شیوا ‌شهدایی/ مرتضی کمالی/ مجید ‌امیدی/ غزل کریمی نیا

 مکان و زمان اجرا: تئاتر شهر/ ساعت 18:45

  نویسنده: احمدرضا احمدی
 کارگردان: کوروش سلیمانی

 بازیگران: رضا ‌بهبودی/ فریبا ‌کامران/ کامبیز ‌امینی/ محمدرضا ‌آزادفرد/ محمد ‌طیب ‌طاهر/ سیامک ‌ادیب/ علی 
‌باروتی/ مطهره ابراهیمیان

 مکان و زمان اجرا: تماشاخانه ایرانشهر/ ساعت 18

بهنام مظاهری  
             هفت ‌صبح

صوفیا نصرالهی|    این چند سال حتی اگر فیلمی دیده‌ام که دوستش نداشته‌ام معمولا به خاطر بازی بازیگرانش تا انتها تماشایش 
کرده‌ام. بازیگران حتی در فیلم‌های متوسط و ضعیف به لحاظ فنی کارهای چشمگیری دارند. حتی بازیگران بدی مثل جرارد باتلر 
هم در بعضی فیلم‌ها لحظات خوبی دارند. نوبت به فیلم‌های مطرح سال که می‌رسد یکی از مهم‌ترین عوامل در امتیاز گرفتن‌شان 
از منتقدان و تماشاگران، بازیگرانشان هستند. اگر به نقدهای منتقدان توجه کنید می‌بینید که اصولا فیلم‌هایی که امتیاز خوبی 

گرفته‌اند یکی از مهم‌ترین دلایلشان تحسین بازی بازیگران است. 
سال گذشته البته بازیگرانی داشتیم که کارنامه‌ خودشان را با فیلم و بازی بد خراب کردند. مثلا نیکلاس کیج با بازی در فیلم بد 
»خوک« طرفدارانش را ناامید کرد. علاوه بر اینکه فیلم بدی بود خود نیکلاس کیج هم یکی از بدترین بازی‌های کارنامه‌اش را در 

نقش مردی منزوی که دنبال خوکش بعد از مدت‌ها به شهر می‌رود، به نمایش گذاشت. 
از طرف دیگر بازیگر خوبی هم داریم که در فهرستمان نیست اما از قضای روزگار شانس اسکارش هم زیاد است: کریستین 
استوارت برای بازی در فیلم »اسپنسر« در نقش پرنسس دایانا بخت اول بردن اسکار بهترین بازیگر نقش اول زن است اما از بس 
که فیلم پابلو لورین بد بود و تلاش‌های استوارت برای به تصویر کشیدن دایانا توی چشم می‌زد برخلاف منتقدان خارجی او را 

از فهرستمان حذف کردیم. 

سمانه استاد

فیلمسازی چریکی

فهرستی از 10 بازیگری که در فیلم‌های سال 
گذشته درخشان ظاهر شدند و البته جای یکی دو 

نفر هم خالی است

نه! جواب نمی‌دهد. هر بار که کسی خواسته تا بعد از ده-
بیست سال فرنچایز سینمایی‌اش را به شکل‌های مختلف 
ادامه بدهد، نتیجه نگرفته. فرانسیس فورد کوپولا، جرج 
لوکاس، ریدلی اسکات، پیتر جکسون و… قبلا در چنین 
دام گیر افتاده‌اند و حالا نوبت قسمت چهارم »ماتریکس« 
است. مشکل فراتر از کیفیت خود فیلم یا فیلم‌هاست و این 
وسط سه تا عامل مهم داریم؛ خالق اثر، جهان مخلوق و 
دنیای واقعی. در هر صورت، هم آدم‌ها عوض می‌شوند و هم 
زمانه و خیلی سخت است که جهان خیالی مخلوق را بعد 
از یکی-دو دهه طوری احضار و احیا کنی که به‌روز باشد 
و در عین حال برآورده کند توقع و انتظار عام را نسبت به 
آنچه قبلا بوده. در نتیجه هنوز »ماتریکس: رستاخیزها« 
شروع نشده، باید پذیرفت که صرف ادامه دادن یک داستان 
تمام‌شده برای عصبانی‌کردن اغلب هوادارانش کفایت 

می‌کند.
ماجرا از این قرار است که در زمان حال، توماس اندرسون‌ 
)کیانو ریوز( طراح بازی مشهور و موفقی است که سال‌ها 
قبل با ساختن سه‌گانه‌‌‌ »ماتریکس« دنیا را تکان داده و 
الهام‌بخش تغییرات مهمی شده. البته خودش قربانی اصلی 
موفقیت بازی است و دارد عقلش را از دست می‌دهد چون 
تشخیص ماتریکس و دنیای واقعی برایش سخت شده و 
به‌ زور جلسات روان‌درمانی و قرص‌های آبی خودش را سر 
پا نگه داشته. روان‌درمان مدام درباره‌ شباهت‌های‌ دنیای 
واقعی و ماتریکس توضیح می‌دهد که چطور ناخودآگاه 
عناصری از واقعیت پیرامونش‌ را به نسخه‌ای خیالی از روایت/

بازی تبدیل کرده؛ مثل زنی متاهل به نام تیفانی )کری آن 
ماس( که انگار ارتباط ناکام با او تبدیل شده به انگیزه خلق 
شخصیت ترینیتی در ماتریکس. قضیه وقتی بدتر می‌شود 
که کمپانی برادران وارنر، صاحب شرکت بازیسازی، دستور 
ساخت قسمت چهارم از ماتریکس را صادر می‌کند و تام باید 
زیر نظر رییس‌اش اسمیت )جاناتان‌ گراف( و همکاران تازه 
به اجبار روی قسمت بعدی بازی وقت بگذارد. درست زمانی 
که حسابی گرفتار شده، سروکله‌ چند نفر پیدا می‌شود که 
ادعا می‌کنند تام همان نئوست که از بعد از جنگ میان 
انسان‌ها و ربات‌ها زنده مانده و الان هم در نسخه‌ای تازه از 
ماتریکس گرفتار شده. شبیه آنچه قبلا دیده بودیم، یک‌بار 

دیگر نوبت انتخاب بین قرص قرمز و آبی فرا می‌رسد و… ‌
شیوه‌ای که برای ادامه و بسط داستان پیش گرفته‌ شده، 
جاه‌طلبانه و یکی از قله‌های روایت در دوران متامدرنیسم 
است. تا نیمه همه چیز مرموز و گیرا پیش می‌رود و مخاطب 
را درگیر می‌کند، ولی بعد لغزش شروع می‌شود و مثل 
خوابی که در حال بیدار شدن از آن هستید، از دنیای قصه 
فاصله می‌گیرید. چرا؟ هم جواب کوتاه و ساده دارد و هم 
جواب طولانی و پیچیده. ساده‌اش اینکه طرح داستانی 
هرچند خلاقانه است، در فیلمنامه و اجرا کم می‌آورد، 
مخصوصا در اکشن که با ایده‌های دیوانه‌وار سه‌گانه‌ای اصلی 
قابل مقایسه نیست. تغییر زیبایی‌شناسی فیلم برای نزدیک 
کردن فضای نسخه‌ جدید ماتریکس به بازی‌های آنلاین و 
حافظه‌ بصری معاصر هم گرچه توجیه دارد، در عمل تصاویر 
را زیادی شفاف و ویدئویی کرده که توی ذوق می‌زند. این 

جواب ساده بود، طولانی‌ترش‌ برمی‌گردد به خالق اثر.
لانا‌ واچوفسکی )بدون حضور لیلی( بعد از دو دهه راضی 
شد به ساخت »ماتریکس« جدید، چون از نظر خودش 
تنها راه ممکن بوده برای کنار آمدن با مرگ اخیر پدر و 
مادرش. پس جای تعجب ندارد که فیلم چهارم بیش از 
هر چیز درباره‌ تلاش برای زنده نگه داشتن و نه حتی زنده 
ماندن باشد. واچوفسکی‌ها‌ بعد از »ماتریکس« به سراغ 
تجربه‌های مختلفی رفتند که عموما موفق نبودند، مهم‌تر 
از همه »اطلس ابر« و سریال »سنسیت« که بداعت و 
جاه‌طلبی‌شان حاصلی جز سوءتفاهم نداشت. پیرو آنچه  در 
زندگی شخصی‌شان گذشته بود، در همین دو تا اثر یک خط 
معنایی مهم، تعریف هویت ورای جنسیت و مرزهای مادی 
است. در کمال شگفتی، موقعیت خود لانا واچوفسکی در 
بازگشت به »ماتریکس« دست‌کمی از ایده‌های »سنسیت« 

و »اطلس ابر« ندارد.
واچوفسکی‌ها زمانی که »ماتریکس« را ساختند، دو تا 
پسر سی‌وچند ساله بودند و فیلم‌ها بیش از هر چیز درباره‌ 
میل به شکستن ساختارها بود؛ حسی از بیداد و ویرانگری، 
تلاش برای پیدا کردن خود واقعی و شکستن حصارها و 
محدودیت‌های تحمیلی دنیا. میل به آشوب و ویرانی از 
ور نرینه‌ ذات آدمی می‌آید و مشخصا نمودش را می‌شد در 
ترکیب نظریات فلسفی در باب وانمایی با کونگ‌فو دید. الان 
لانا واچوفسکی یک زن پنجاه‌و‌شش‌ساله است که با مفهوم 
مرگ درگیر شده و در »ماتریکس: رستاخیزها« بیش از هر 
چیز احیا و حفظ مخلوقاتش اهمیت دارد. پس نئو دیگر 
خسته‌تر از آن است که حوصله‌ مبارزه داشته باشد یا بعد از 
زنده شدن دوباره، به توافق انسان‌ها و ربات‌ها فکر کند. قصه 
دیگر درباره‌ مبارزه و بیدارگری نیست و تنها واقعیتی که 
برای رویارویی باقی مانده، رسیدن به آرامش پس از سال‌ها 

جنگیدن، در کنار کسانی است که دوستشان داریم.
اگر با این واقعیت کنار بیایید، شاید »ماتریکس: 
رستاخیزها« راضی‌تان نکند ولی حداقل ناامید هم 
نمی‌شوید. مخصوصا که نسخه‌ به‌روزشده از ماتریکس و 
ارجاعات و کنایه‌هایش به دنیای واقعی حکم تذکری را 
دارد برای یادآوری اهمیت انکارناپذیر پدیده و چگونگی 
مهندسی معکوس ایده‌ کابوس‌وار فیلم‌ها توسط صاحبان 
قدرت، جهت بازآفرینی‌های‌‌ نامحسوس ماتریکس در قالب 

ابزارهای کنترلی سرگرم‌کننده.

 بیرون آوردن مردگان
هفته صدوهفتادونهم: درباره »ماتریکس: 
رستاخیزها« و واکنش‌های ضدونقیض به 

فیلم

درباره یک مارکت خالی، نا‌منظم و بی‌برنامه

مرگ استعدادها 
در دور باطل 

پیشنهادهای ویژه هفت صبح

زمانمکانبازیگرانکارگرداننمایش

20:30تماشاخانه ایرانشهرمهدی صمیمی، سارا مهدویامین زندگانیرویای شب نیمه تابستان

17:30تئاتر شهرسمن قنادبابک پرهامتلمیخاه

20تالار مولویفرزاد تجلی، نازنین حشمدارعلیرضا معروفیتلفات

18:30پردیس سپندهادی عامل، عرفان جوادیراحله شمس آبادیقصه ظهر جمعه

19تئاتر شهر محمدرضا جمال، امیر صادقیحمید حراتا اشکستان

19تالار محرابکوروش رخشنده پی، مجید ستایشسیدرضا علویچلچراغ

19تئاتر شهر انوش معظمی، گیلدا حمیدیمحمد میرعلی اکبریپنگوئن های افسرده

پنه‌لوپه کروز در مادران موازی
کارگردان: پدرو آلمادووار

امتیاز متاکریتیک: 87 از 100
پنه‌لوپه کروز بازیگر الهام‌بخش آلمادووار است. بهترین فیلم‌های کروز کارهایی است که 
آلمادووار کارگردانی کرده و از طرف دیگر وقتی پنه‌لوپه کروز جلوی دوربین آلمادووار 
است به نظر می‌رسد که انرژی بازی او به کل فیلم تسری پیدا می‌کند. »همه چیز درباره‌ 
مادرم« اولین همکاری کروز و آلمادووار بود. فیلمی که هر دو را به شهرت رساند و برنده‌ 

اسکار بهترین فیلم خارجی‌زبان شد. 
در آخرین فیلم آلمادووار کروز نقش زن جوانی را بازی می‌کند که عاشق مادر شدن 
است. درنهایت وقتی بچه‌اش به دنیا می‌آید تمام عشقش را نثارش می‌کند اما پدر بچه 
شک‌هایی در مورد هویت آن دارد. زن ابتدا ناراحت می‌شود اما بعد به فکر آزمایش ژنتیک 
می‌افتد و متوجه می‌شود که این بچه‌ او نیست و متعلق به دختر جوانی است که در بیمارستان با هم دوست شده‌اند و همزمان وضع حمل 
کرده‌اند. زن درنهایت این راز را فاش می‌کند.  در پیش‌زمینه‌ این قصه روایت دیگری درباره‌ هویت زن میانسالی که کروز نقشش را بازی 
می‌کند وجود دارد. اینکه او از باستان‌شناسی خواهش کرده تا در دهکده‌شان حفاری کند و گور دسته‌جمعی مربوط به اهالی را پیدا کند. 
بدون اغراق کروز ستاره‌ فیلم »مادران موازی« است. احساسات مادرانه‌اش، ترس‌ها و نگرانی‌هایش و درنهایت نگرشش به مسئله‌ هویت 

همه تحسین‌برانگیز هستند. 

لیدی گاگا در خاندان گوچی
کارگردان: ریدلی اسکات

امتیاز متاکریتیک: 59 از 100
بردلی کوپر بود که با فیلم »ستاره‌ای متولد شده است« )بازسازی یک فیلم 
کلاسیک( نشان داد لیدی گاگا به عنوان یک بازیگر می‌تواند چه انرژی و 
حضور خوبی جلوی دوربین داشته باشد. شیمی بین لیدی گاگا و بردلی 
کوپر در آن فیلم چنان چشمگیر بود که خیلی‌ها تصور کردند این رابطه‌ 
عاشقانه پشت دوربین هم برقرار است. گاگا تصمیم گرفت بازیگری را این بار 
با یک نقش جنجالی‌تر دنبال کند. پاتریشیا رجیانی همسر گوچی بود. کسی 
که مدت‌ها در معرض این اتهام قرار گرفت که قاتلی را اجیر کرده تا شوهر 
سابقش را به قتل برساند. طبیعی است که بازی در نقش چنین شخصیت 

پیچیده‌ای که فرزندانش در قید حیات هستند کار دشواری است. به نظر می‌رسد لیدی گاگا خیلی خوب از عهده‌ این نقش برآمده است. 
پاتریشیا گوچی در فیلم لااقل زن جاه‌طلبی است که از خانواده‌ای پایین‌تر از خاندان گوچی آمده و به همین دلیل هم تمایل دارد خودش را به 
آن‌ها اثبات کند و هم حس و حالی شبیه گرفتن انتقام از آن‌ها دارد. انگیز‌ه‌های او زنجیره‌ای از خیانت‌ها میان اعضای خانواده را رقم می‌زند. با 
این حال پاتریشیا به کمک بازی همدلی‌برانگیز لیدی گاگا کاراکتر منفوری نیست بلکه زنی است که تلاش می‌کند طبقه‌ اجتماعی خودش 

را تغییر دهد. 

ویل اسمیت در کینگ ریچارد
کارگردان: رینالدو مارکوس گرین

امتیاز متاکریتیک: 76 از 100
ویل اسمیت کلا بازیگر توانایی است اما در فیلم 
»کینگ ریچارد« در نقش دو خواهر تنیسور سرنا و 
ونوس ویلیامز در اوج ظرافت‌های بازی خودش است. 
او پدری سخت‌گیر است که تصویری آشنا برای همه‌ 
آن‌هایی است که پدرانشان از آن‌ها بیش از حد توقع 
داشتند. گاهی اوقات فشاری که به دخترانش وارد 
می‌کند حتی باعث عصبی شدن تماشاگر می‌شود 

اما در نهایت مهرش به آن‌ها هم غیرقابل انکار است. 
ویل اسمیت در سکانس‌هایی کاری می‌کند که 
کاراکتر ریچارد همزمان ناامید و ناراحت و خجالت‌زده 
و در عین حال مغرور و لجباز به نظر برسد. او هم 
جزو گزینه‌هایی است که در فصل جوایز و به خصوص اسکار و گلدن‌گلوب شانس زیادی دارد. خود فیلم هم یک درام ورزشی 

خوش‌ساخت است که باعث می‌شود بازی اسمیت بیشتر هم به چشم بیاید. 

لئوناردو دی‌کاپریو در بالا را نگاه نکن
کارگردان: آدام مک‌کی

امتیاز متاکریتیک: 50 از 100
فیلم آدام مک‌کی هر چند با انتقادات زیادی روبه‌رو شد اما یکی از نقاط قوتش حضور 
ستارگان بزرگ جلوی دوربین این داستان نیمچه تبلیغاتی درباره‌ سیاستمداران و 
محیط زیست و غیره است. وسط بازیگرانی مثل مریل استریپ و شالامه و لارنس این 
لئوناردو دی‌کاپریوست که شخصیتش بیشترین فراز و فرودها و درخشش‌ها را دارد. او 
نقش دانشمندی را بازی می‌کند که می‌خواهد به سیاستمداران و مردم هشدار بدهد 
به‌زودی شهاب‌سنگی به زمین برخورد کرده و باعث نابودی سیاره و ساکنانش می‌شود 
اما کم‌کم خودش وارد بازی‌های سیاسی و حتی رسوایی‌های اخلاقی می‌شود. مرد 
ساده‌ای است که به نظر می‌رسد پیش از این مجبور نبوده با اجتماع اطرافش چندان 
تعاملی داشته باشد و تسلط بر علمش برایش کافی بوده اما حالا در موقعیت جدیدی 

قرار گرفته که خوب نمی‌تواند آن را مدیریت کند. 
البته بعید است دی‌کاپریو به خاطر بازی در این نقش به اسکار برسد. خیلی‌ها حتی 
به خاطر کیفیت فیلم مک‌کی از اینکه دی‌کاپریو در آن بازی کرده شاکی هستند اما 

واقعیت اینجاست که بازی دی‌کاپریو جزو بازی‌های خوب سال گذشته وسط یک فیلم نه چندان متمرکز است. 

هید‌توشی نیشیجیما در ماشینم را بران
کارگردان: ریوسوکو هاماگوچی
امتیاز متاکریتیک: 90 از 100

بازی نیشیجیما با سایر بازی‌های این فهرست کاملا متفاوت 
است. فراتر از بازی خوددارانه جنس بازی او مرتبط به 
سینمای مدرن ژاپن سرد و فاصله‌گذارانه است. با این حال 
ما آشفتگی‌های درونی او را در نقش مردی که همسرش به 
او خیانت کرده و بلافاصله بعد از آن از دنیا رفته است، درک 
می‌کنیم. مسیری را که طی می‌کند تا نمایشنامه‌ »دایی وانیا« 
را روی صحنه ببرد و در حین آن به مشکلات درونی خودش 
فائق بیاید و درهای جهانش را به روی آدم‌های جدید بگشاید به 
لطف بازی نیشیجیما باورپذیر و در عین سردی احساس‌برانگیز 

جلوه می‌کند. 
نیشیجیما در نقش مردی سرسخت که به سختی می‌توان با او 
ارتباط برقرار کرد اما درونش شکسته بازی درخشانی دارد که 

شبیه بازی‌های معمولی نیست که در فیلم‌ها می‌بینیم.

اولیویا کولمن در دختر گمشده
کارگردان: مگی جیلنهال

امتیاز متاکریتیک: 85 از 100
در اولین تجربه‌ کارگردانی جیلنهال که خودش 
بازیگر توانایی است اولیویا کولمن اسکاری نقش 
اصلی را بازی می‌کند. کولمن در نقش ملکه‌ آن 
جایزه‌ اسکار گرفته اما حالا بازی در نقش مادری 
میانسال ممکن است اسکار دوباره را برایش به 
ارمغان بیاورد. دختر گمشده اقتباس سینمایی از 
رمانی به همین نام اثر النا فرانته است و الیویا کولمن 
ایفاگر نقش زنی به نام لدا است او که از مسئولیت 
نگهداری از دو دخترش به تازگی فارغ شده، تصمیم می‌گیرد در میانسالی به تنهایی سفر کند. لدا ابتدا از آن شخصیت‌هایی به 
نظر می‌رسد که فکر می‌کنید بدون فرزندانشان آزاد و رها هستند و هر کاری که دوست دارند را انجام می‌دهند اما کم‌کم متوجه 

می‌شوید او مادری است که رازهایی را با خود حمل می‌کند و ظاهر و باطنش با هم تفاوت اساسی دارد.
کولمن در نمایش تناقضات احساسی که دارد درخشان عمل می‌کند. او مادری است که خودخواهی‌های خودش را هم دارد و این 

چیزی است که باعث می‌شود کاراکتر او از یک مادر فداکار فاصله بگیرد و دچار پیچیدگی‌های بیشتری شود. 

نیکول کیدمن در ریکاردو 
بودن

کارگردان: آرون سورکین
امتیاز متاکریتیک: 60 از 100

بازی در نقش ستاره‌های کلاسیک سینما 
همیشه جذاب بوده. لوسیل بال ستاره‌ 
استودیوی کلمبیا در دهه‌ 50 هالیوود بود. به 
جز سینما در سریال‌های تلویزیونی هم شهرت 
زیادی کسب کرد. نیکول کیدمن در فیلم 
جدید آرون سورکین نقش لوسیل بال را بازی 
می‌کند. فیلم درواقع روی مقطعی از زندگی بال 
تمرکز می‌کند که در یک سیتکام تلویزیونی به نام »من دوستت دارم لوسی« با دسی آرناز بازی می‌کند که پشت صحنه 
هم با یکدیگر در ارتباط هستند. تحسین‌برانگیزترین نکته‌ فیلم سورکین که اتفاقا این‌بار نتوانسته از متریالی که در 
اختیارش بوده درست استفاده کند، بازی بازیگران و به خصوص نیکول کیدمن است. کیدمن که خودش ستاره‌ جهان 

مدرن است توانسته خیلی خوب ویژگی‌های یک ستاره‌ دنیای نمایش دهه‌ 50 را به تصویر بکشد. 

بندیکت کامبربچ در قدرت سگ
کارگردان: جین کمپیون

امتیاز متاکریتیک: 89 از 100
در این درام خشن و سبعانه و مردانه‌ جین کمپیون نقطه‌ فوکوس دوربین 
بندیکت کامبربچ است. مردی بدوی و خشن که مردانی را که خشونتشان 
کمتر از خودش باشند تحقیر می‌کند. او دامداری است که به نظر می‌رسد 
از خشونت محیطی که در آن زندگی می‌کند لذت می‌برد و به همین دلیل 
وقتی زنی پا به خانه‌شان می‌گذارد نمی‌تواند حضورش را تحمل کند. 
نگاه نافذ کامبربچ نه تنها لرزه به تن کاراکتر کریستن دانست و پسرش 
می‌اندازد که تماشاگر را هم تحت‌تاثیر قرار می‌دهد. به همان اندازه که 
حضورش رعب و وحشت ایجاد می‌کند کاریزمایی هم دارد که نمی‌شود 

تحسینش نکرد. 
در نهایت فیلم که جلوتر می‌رود معمای شخصیت او بزرگتر می‌شود. آیا 
واقعا می‌خواهد به آن پسر جوان نزدیک شود و با او طرح دوستی بریزد یا 
هدفش آزار اوست؟ هر چه باشد در نهایت مرد قربانی همین سوءتفاهم‌هایی می‌شود که درباره‌ کاراکترش وجود دارد. یکی از بهترین 

بازی‌های کارنامه‌ کامبربچ است که از قضا بازی‌های قابل توجهی در دوران کاری‌اش دارد. 

اندرو گارفیلد در تیک تیک...بوم!
کارگردان: لین مانوئل میراندا

امتیاز متاکریتیک: 74 از 100
آخرین نقش‌آفرینی گارفیلد بهترین عملکرد اخیر اوست 
که در آن، اجرایی فوق‌العاده را به نمایش می‌گذارد. 
بازی‌های سال گذشته‌ او در فیلم‌های »چشمان تامی 
فی« یا »زیر دریاچه نقره‌ای« نیز به همین اندازه متعهدانه 
هستند اما لین مانوئل میراندا در فیلم »تیک تیک بوم«، 
پیکره‌ اثر را براساس انرژی جنون‌آمیز گارفیلد در اجرای 
شخصیت جاناتان لارسون طراحی می‌کند. این انرژی 
جنون‌آمیز بدون شک مورد پسند برخی از افراد نیست اما 
گارفیلد کاملا به اجرای این نقش متعهد است. به علاوه، 
او توانایی آوازخوانی دارد که مهارت نسبتا مهمی است که 
بسیاری از آثار موزیکال اغلب از آن غافل می‌شوند. »تیک 
تیک بوم« مطمئنا نظر بسیاری از مردم را درباره پتانسیل 

گارفیلد به عنوان یک بازیگر تغییر خواهد داد. 

اسکار آیزاک در شمارنده کارت
کارگردان: پل شریدر

امتیاز متاکریتیک: 77 از 100
اسکار آیزاک نقش قماربازی را بازی می‌کند که گذشته‌ تاریکی دارد. او 
شکنجه‌گر زندان ابوغریب بوده و بعد از آنکه روسایش پشت آن‌ها را خالی 
می‌کنند این سربازان رده‌پایین‌تر محاکمه و زندانی می‌شوند. اما زندان نیست که 
روحشان را کشته بلکه تصاویر شکنجه‌های خودشان مثل کابوس لحظه به لحظه 
تعقیب‌شان می‌کند. در حالی که او حتی قادر به زندگی در یک مکان نیست و 
دائم از این متل به آن متل می‌رود پسر جوانی وارد زندگی‌اش می‌شود که فرزند 
یکی از همکاران اوست و می‌خواهد انتقام پدرش را از یکی از فرماندهان بگیرد. 
ویلیام تل می‌خواهد به این پسرک کمک کند و حالا برای کمک به اوست که 

قمار می‌کند اما در نهایت زندگی این پسر از دست رفته است. 
آیزاک در نقش مردی که به نظر می‌رسد تباه شده اما سرانجام به رستگاری 
می‌رسد شمایلی شبیه مثلا رابرت دنیروی »راننده تاکسی« دارد که فیلمنامه‌ 
آن را هم پل شریدر نوشته بود. آیزاک امسال فیلم »تلماسه« را هم داشت اما 

بازی‌اش در »شمارنده‌ کارت« به مراتب چشمگیرتر بود. 

ستاره‌های سال 2021
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   نکته بازی

   گزارش

الهلال به دنبال اوبامیانگ!
اوبامیانگ روزهای خوبی را در آرسنال تجربه نمی‌کند. اختلاف این 
بازیکن سرشناس با آرتتا باعث شده تا بازوبند کاپیتانی توپچی‌ها از 
این بازیکن گرفته شود و کمتر فرصت بازی به او برسد. اوبامیانگ 
مشتریان زیادی دارد و حتی خبرهایي درباره علاقه بارسلونا به 
جذب این بازیکن به گوش رسیده است. الهلال عربستان قهرمان 
لیگ قهرمانان آسیا هم به دنبال جذب این بازیکن گابنی است. 
نیکولو شرا، خبرنگار سرشناس ایتالیایی در صفحه توئیتر خود 
نوشت: »الهلال پیشنهاد وسوسه کننده‌ای به اوبامیانگ داده به 
طوری که حاضر است با این بازیکن قرارداد سه ساله امضا کند البته 
اولویت خود این بازیکن در صورت جدایی از آرسنال فوتبال اروپا 
است.« علاوه بر بارسلونا و الهلال تیم‌های نیوکاسل و یوونتوس هم 
به جذب این بازیکن 32 ساله ابراز علاقه نشان داده‌اند. این درحالی 
است که او تا سال 2023 با توپچی‌ها قرارداد دارد. الهلال عربستان 
درحالی به دنبال جذب اوبامیانگ است که در خط حمله خود مثلث 
سرشناس مارگا، گومز و پریرا را دارد اما سران باشگاه برای حضور 
قدرتمند در جام جهانی باشگاهی به دنبال جذب یک بازیکن 

سرشناس دیگر هستند که اوبامیانگ یکی از گزینه‌هاست.

گام اول 2022 برای تیم ژاوی با کسب 3 امتیاز
بارسلونا در هفته نوزدهم از رقابت‌های لالیگای اسپانیا به مصاف 
مایورکا رفت و توانست این تیم را با نتیجه یک بر صفر شکست دهد. 
این بازی اولین بازی تیم ژاوی در سال جدید میلادی بود و بدین 
ترتیب بارسا توانست هر سه امتیاز را به دست بیاورد و گام اول را 
محکم بردارد. در این بازی لوک دی‌یونگ تک گل بارسلونا را به ثمر 
رساند و زننده اولین گل بارسلونا در سال جدید میلادی بود. بارسلونا 
در این بازی غایبان زیادی داشت و همین مسئله موجب شده بود 
تا ژاوی مجبور شود به بازیکنان جوان‌تر اعتماد کند و آخوماچ و 
جوتگلا را در ترکیب ثابت قرار دهد. از سویی لوک دی‌یونگ هم 
که مهاجم انتقاد برانگیزی در بارسلونا بوده است، در این بازی در 
ترکیب بارسا قرار گرفت و گل پیروزی‌بخش آبی و اناری‌ها را به ثمر 
رساند. در پایان این بازی، مایورکا فرصت‌هایی برای گلزنی داشت 

که البته با درخشش تراشتگن، دروازه بارسلونا باز نشد.

رئال مادرید سال جدید را با باخت شروع کرد
در اولین دیدار از رقابت‌های لالیگا در سال 2022، عصر یکشنبه 
دو تیم ختافه و رئال مادرید در ورزشگاه آلفونسو پرز به مصاف 
 هم رفتند. دو تیم در حالی برابر هم صف‌آرایی می‌کردند که

 لوس بلانکوس با 46 امتیاز در صدر جدول و ختافه با 15 امتیاز در 
جایگاه شانزدهم قرار داشت و آنچلوتی می‌توانست با پیروزی در 
این بازی، جایگاهش در رتبه اول را مستحکم‌تر کند، اما شرایط به 
گونه دیگری پیش رفت. در نیمه اول، رئال بازی را بهتر آغاز کرد، اما 
این ختافه بود که در دقیقه 9 توسط انس اونال روی اشتباه بچگانه 
میلیتائو، دروازه تیبو کورتوا را باز کرد. پس از این گل، شاگردان 
آنچلوتی فشار بی‌امانی روی دروازه میزبان آوردند، اما پس از 
گذشت 10دقیقه این فشارها کم شد و رئال مادرید در نیمه اول با 
شکست راهی رختکن شد. در نیمه دوم بازی بسیار سرد و کسل 
کننده جلو می‌رفت و تنها در 15دقیقه پایانی رئال مادرید برای 
رسیدن به گل تساوی کمی تلاش کرد، اما حتی ورود بازیکنانی 
همچون هازارد نیز تاثیری نداشت و لوس بلانکوس در اولین قدم در 

سال 2022 تن به شکست داد.

سون هیونگ مین مرد سال فوتبال آسیا شد
بازیکن کره‌ای تاتنهام برنده رقابت با دو مهاجم تیم ملی برای کسب 
عنوان بهترین بازیکن سال فوتبال آسیا بود.  این پنجمین سال 
متوالی است که سون هیونگ مین به عنوان بهترین فوتبالیست 
سال قاره آسیا انتخاب می‌شود. به نوشته سایت espn، ستاره 
29ساله تاتنهام، در سال 2021 توانست 17گل در رقابت‌های 
مختلف به ثمر برساند و با پیراهن تیم ملی کره هم در 8 بازی، 4گل 
به ثمر رساند. روال انتخاب بهترین بازیکن سال آسیا – که از سال 
2013 شروع شده – بدین صورت است که از 47 فدراسیون عضو 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، کارشناسان 37 فدراسیون، بازیکن مورد 
نظرشان را انتخاب می‌کنند و 13 داور مهمان هم به 5 بازیکن مورد 
نظرشان در طول سال رای می‌دهند که جمع‌بندی این آرا، منجر 
به انتخاب بهترین بازیکن آسیا می‌شود. سون هیونگ مین در این 
نظرسنجی، انتخاب اول 31 کارشناس بود و توانست 242 امتیاز 
کسب کند تا بالاتر از دو مهاجم تیم ملی ایران قرار بگیرد. سردار 
آزمون 111 امتیاز گرفت و مهدی طارمی هم با 90 امتیاز در رده 

سوم ایستاد. 

آزمون در لیون؛ قطعی شد؟
اگر چه از یکی دو تیم انگلیسی به عنوان رقبای لیون برای جذب 
مهاجم ایرانی زنیت نام برده شد اما فرانسوی‌ها و به خصوص مدیران 
لیون، از جذب سردار آزمون در نقل و انتقالات زمستانی، مطمئن 
شده‌اند. پیر بیدو، رئیس بخش خبری باشگاه المپیک لیون در 
بخشی از گفت‌و‌گویش با روزنامه فرهیختگان درباره آخرین وضعیت 
مذاکرات این باشگاه با زنیت درباره آزمون گفته است: »آزمون دیگر 
اهل لوشامپیونه است. او دیگر اهل فوتبال باشگاهی روسیه نیست و 
به‌ راحتی می‌تواند راهی فوتبال باشگاهی فرانسه شود.« در شرایطی 
که گفته می‌شود توافق آزمون با لیون طی روزهای آینده نهایی 
خواهد شد، توضیحات بیدو نشان می‌دهد که آزمون قطعا قبل از 
پایان قراردادش با زنیت – در تابستان آینده – از این تیم جدا و به 
تیم جدیدش ملحق خواهد شد: »این توهین به بازیکن است که 
مشتری او به احترامش پرداختی نداشته باشد و صبر کند تا وقتی 
بازیکن آزاد شد او را به خدمت بگیرد. بهتر است با بازیکن آینده خود 
روراست و شفاف عمل کنیم. از طرفی ممکن است تا چند ماه دیگر 
او مشتریان دیگری هم داشته باشد و برای دوری از دردسرهای 

آینده بهتر است همین حالا کار را تمام کنیم.«

بازی‌های لیگ برتر با تماشاگر برگزار می‌شود
دیروز در کمپ تیم‌های ملی، سازمان لیگ جلسه‌ای برای تقدیر از 
نیروها، عوامل و مسئولان برقراری نظم و امنیت بازی‌های لیگ برتر 
ترتیب داد که در حاشیه این جلسه اعلام شد شورای تامین وزارت 
کشور با حضور 30درصدی تماشاگران در اماکن ورزشی موافقت 
کرده است. پیش از این فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در تلاش 
بودند لیگ برتر را با حضور اندک تماشاگران برگزار کنند تا به 
مرور درهای ورزشگاه‌ها به روی فوتبال‌دوستان باز شود و تماشاگر 
بیشتری به استادیوم‌های محل برگزاری بازی‌های لیگ برتر بیاید 
اما برای این کار به مجوز وزارت ورزش نیاز داشتند و وزارتخانه 
هم منتظر تاییدیه وزارت بهداشت و شورای تامین استانداری و 
وزارت کشور بود. حالا گویا شورای تامین وزارت کشور با حضور 
30درصدی تماشاگران در ورزشگاه‌ها موافقت کرده و با این حساب 
به زودی شاهد باز شدن در ورزشگاه‌ها به روی فوتبال دوستان 

خواهیم بود.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

استقلال در برابر آلومینیوم هم با همان ترکیب 
بازی با فولاد و پدیده به میدان رفت و فقط عارف 
آقاسی بود که جانشین محمدحسین مرادمند 
شده بود. مجیدی تیمش را با ترکیب سید‌حسین 
حسینی، محمد دانشگر، سیاوش یزدانی، عارف 
آقاسی، جعفر سلمانی، مهدی مهدی‌پور، زبیر 
نیک‌نفس، امیرحسین حسین‌زاده، کوین یامگا، 
آرمان رمضانی و رودی ژستد به مصاف میزبان 
قدرتمند خود فرستاد. به نظر می‌رسيد مجیدی 
بالاخره در اواسط نیم فصل اول ترکیب مورد نظر 

و دلخواه خود را برای استقلال پیدا کرده است.

   پنالتی مشکوک
بازی متعادل شروع شد و بیشتر از هر چیزی 
احتیاط بود که در ساق پای بازیکنان دو تیم 
دیده می‌شد. هنوز به دقیقه 20 نرسیده بودیم 
که استقلال در یک موقعیت کاملا کم‌خطر 
و معمولی به یک پنالتی رسید. دفع توپ 
قائدرحمتی مدافع آلومینیوم اراک به دست 
بازیکن هم تیمی آنها یعنی اسماعیل شریفات 
برخورد کرد و اشکان خورشیدی داور مسابقه 
خطای هند پنالتی را به سود آبی‌پوشان اعلام 
کرد. کوین یامگا بازیکن فرانسوی استقلال 
پشت این توپ ایستاد و توپ را با وجود تشخیص 
درست پورحمیدی وارد دروازه آلومینیوم 
کرد تا آبی‌پوشان یک بر صفر پیش بیفتند. 
آلومینیومی‌ها به این پنالتی استقلال اعتراض 
گسترده‌ای داشتند. این چهارمین گل یامگا 
در این فصل برای استقلال بود. او سه گل قبلی 

خود را در هفته‌های دوم و چهارم به ذوب‌آهن و 
فجرسپاسی زده بود و هشت هفته بود که پایش 
به گلزنی باز نشده بود. او فعلا با چهار گل زده 

بهترین گلزن این فصل استقلال است.

   حسینی و یک نجات دروازه فوق‌العاده
در حالی که استقلال داخل زمین آلومینیوم 
مالک توپ بود و صاحب یک پرتاب شده بود، 
توپ به امیر نوری رسید و این بازیکن با یک ضربه 
محکم به زیر توپ و با عبور دادن توپ از میان 
مدافعان استقلال، اسماعیل شریفات را صاحب 
بزرگ‌ترین موقعیت بازی کرد. شریفات که روی 
تک گل استقلال مرتکب خطای هند پنالتی 
شده بود، بهترین فرصت ممکن را برای زدن گل 
تساوی به دست آورد. او در حالی که تنها عارف 
آقاسی را کنار خودش می‌دید، با سرعت به سمت 
دروازه آبی‌پوشان رفت و ضربه‌اش را نیز زد که 
حسینی با خروج به موقع و یک سیو درخشان، 
دروازه تیمش را نجات داد. در ادامه نیز شریفات 
با حسینی برخورد کرد که نیمکت آلومینیوم 
اعتقاد به خطای پنالتی داشتند اما خورشیدی با 
آنها موافق نبود که به نظر تصمیم داور نیز در این 
صحنه درست بود که البته در ادامه هم شریفات 
و هم حسینی به دلیل این برخورد روی زمین 
افتادند و بازی برای دقایقی متوقف شد. حسینی 
که در پنج دیدار قبلی استقلال دروازه‌اش را بسته 
نگه داشته بود، با این واکنش بسیار خوب مانع 
از این شد که برتری آبی‌پوشان در 45 دقیقه 
ابتدایی از دست برود و تیم مجیدی با پیروزی 

راهی رختکن شد.

   نیمه دوم کسل‌کننده
استقلال بعد از گل خود، خیلی زود به لاک 
دفاعی رفت و این روند را در نیمه دوم هم ادامه 
داد. در بیشتر دقایق نیمه دوم توپ و میدان در 
اختیار آلومینیوم بود و بازیکنان استقلال که 
برنامه و توان حمله کردن را نداشتند، همه نیرو 
و توان خود را به از جریان انداختن بازی معطوف 
کردند. این شیوه بازی باعث شد تا استقلالی‌ها در 
این مسابقه بارها خطا کنند و شش کارت زرد را 
از داور مسابقه دریافت کنند. مشخص بود که این 
سبک بازی نمی‌تواند تضمینی برای حفظ تک 
گل استقلال باشد و در نهایت اتفاقی که فرهاد 
مجیدی منتظرش نبود رخ داد. در دقیقه 92 
یک پاس پشت محوطه جریمه به میثم مجیدی 
رسید و این بازیکن پس از چالش بر‌سر توپ با 
عارف آقاسی، ضربه‌اش را به سمت دروازه زد که 
شوت دقیق او به گوشه دروازه رفت و حسینی نیز 
قادر به مهار توپ نبود و بازی به تساوی کشیده 
شد تا استقلال باز هم در آخرین ثانیه‌ها پیروزی 

را از دست بدهد.

   حسینی و دو گل در وقت‌های تلف‌ شده 
این دومین گلی بود که حسین حسینی در این 
فصل دریافت می‌کرد. دیگر گل خورده استقلال 
را علیرضا رضایی در مقابل صنعت‌نفت خورده 
بود. جالب اینکه هر دو گل دریافتی حسینی در 
وقت‌های تلف‌ شده وارد دروازه استقلال شده 
است. او در دقیقه 94 بازی مقابل فجر‌سپاسی 
روی یک کرنر سر خورد و دروازه‌اش باز شد و 
دیروز هم در دقیقه 92 غافلگیر شد و روی ضربه 
ناگهانی میثم مجیدی گل خورد. با این گل رکورد 
کلین‌شیت‌های سیدحسین حسینی تمام شد. 
استقلال در پنج بازی قبلی خود پیش از بازی با 

آلومینیوم اراک، گلی را دریافت نکرده بود.

   دومین بازی زشت استقلال
بعد از بازی با فولاد در تهران، این دومین بازی 
متوالی استقلال بود که در آن نمایش شاگردان 
مجیدی اصلا چنگی به دل نمی‌زد. در این دو 
بازی استقلال کمترین موقعیت گل را ایجاد 
کرد و تقریبا فرصت گلزنی خاصی نداشت. 
مقابل فولاد شوت ناگهانی مهدی‌پور بود که گره 

بازی را باز کرد و دیروز هم پنالتی مشکوکی که 
خورشیدی گرفت‌ اما تاوان این سبک بازی، گل 
دقیقه 92 بازیکنان آلومینیوم بود که باعث شد 

استقلال دو امتیاز حساس را از دست بدهد.

   سایر بازی‌ها
در دیگر بازی‌های دیروز، مس رفسنجان در 
یک نمایش خوب 3 بر صفر صنعت‌نفت آبادان 
را شکست داد. پدیده در خانه با دو گل مغلوب 
سپاهان شد و شاگردان محرم نویدکیا بعد از سه 
شکست متوالی سرانجام به یک پیروزی رسیدند. 
دیروز گل‌گهر هم در مسجدسلیمان نتیجه 
خوبی گرفت و توانست میزبانش نفت را با دو گل 
مغلوب کند. بازی کسل‌کننده هوادار و نساجی 
هم با تساوی بدون گل به پایان رسید. با نتایجی 
که دیروز به دست آمد، استقلال 29 امتیازی 
شد و همچنان در صدر ماند‌ اما فرصت این تیم 
برای زدن رکورد بهترین نیم‌فصل از دست رفت. 
آبی‌ها در نهایت می‌توانند در نیم‌فصل اول 35 
امتیازی شوند، این در حالی است که پرسپولیس 
با برانکو قبلا یک بار موفق به گرفتن 36 امتیاز در 

نیم‌فصل اول شده بود.

در هفته بیست و یکم از رقابت‌های لیگ برتر انگلیس، 
چلسی و لیورپول در ورزشگاه استمفورد بریج به مصاف هم 
رفتند و در نهایت این بازی با تساوی دو بر دو خاتمه یافت 
و هیچکدام از این دو تیم نتوانست هر سه امتیاز را به‌دست 
بیاورد. در این بازی ابتدا لیورپول با دو گل مانه و محمد صلاح 
از چلسی پیش افتاد اما پس از آن کامبک خورد و شاگردان 
توماس توخل توانستند دو گل توسط کواچیچ و پولیشیچ 
به ثمر برسانند و بدین‌ترتیب بازی را به تساوی دو بر دو 
بکشانند. چلسی در این بازی فرصت‌هایی برای زدن گل سوم 
هم داشت اما آنها را از دست داد تا کامبکش تکمیل نشود و 
بازی دو بر دو مساوی شود. در هر صورت اکنون لیورپول با 
یک بازی کمتر از چلسی، یک امتیاز کمتر از چلسی دارد و 
در جایگاه سوم قرار دارد اما با پیروزی در بازی عقب افتاده 

خود می‌تواند دوم شود.
  3 سوپرگل در یک نیمه

در دقیقه 9 این سادیو مانه بود که از اشتباه بزرگ چالوبا 
نهایت بهره را برده و در موقعیتی تک به‌تک ادوارد مندی 
را از پیش‌رو برداشت و با ضربه‌ای دقیق موفق شد گل اول 
لیورپول را به ثمر برساند. اما 3 گل بعدی این مسابقه که 
همگی در همین نیمه به ثمر رسید یکی از یکی زیباتر بود. 

ستاره مصری و این روزها فوق‌العاده آماده لیورپول یعنی 
محمد صلاح بعد از یک حرکت از جناح راست و فرار از کنار 
مارکوس آلونسو، با ضربه‌ای که از زاویه کاملا بسته زده شد، 
دروازه ادوارد مندی را باز کرد تا قرمزها در همان نیم ساعت 
ابتدایی مسابقه کار را برای میزبان دشوار کرده باشند. اما 
بازگشت چلسی هم با دو گل فوق‌العاده همراه بود. ابتدا 
روی ریباند یک ضربه ایستگاهی بود که متئو کواچیچ، 
ستاره کروات چلسی با ضربه والی و خیره‌کننده خود به 
گوشه دروازه توانست به زیبایی گل اول چلسی را به ثمر 
برساند. این شوت فوق‌العاده و غیرقابل مهار بعد از برخورد 
به دیرک وارد دروازه تیلو کهرر شد و کاری هم از دست این 
سنگربان برنمي‌آمد. اما در ادامه و روی پاس تماشایی انگولو 
کانته بود که کریستین پولیسیچ، ستاره آمریکایی چلسی 
از سمت چپ محوطه در موقعیتی تک به‌تک قرار گرفته و 

با ضربه‌ای دقیق به گوشه دروازه خیلی زود کار را به تساوی 
کشاند. نیمه دوم هم با چند موقعیت خوب برای دو تیم 
همراه بود اما در نهایت بازی با تساوی 2 بر 2 به پایان رسید. 
این تنها، دومین دیدار در تاریخ لیگ برتر بین دو تیم بالای 
جدول است که هر دو طرف در نیمه اول حداقل دو گل به 
ثمر می‌رسانند. در گذشته این اتفاق در جریان پیروزی 2-3 
آرسنال مقابل منچستریونایتد در نوامبر 1997 رخ داده بود. 
در دیگر بازی‌های یکشنبه، برنتفورد با نتیجه 2 بر یک 
بر استون‌ویلا غلبه کرد، اورتون در خانه 2 بر 3 مغلوب 
برایتون شد، لیدز هم 3 بر یک برنلی را شکست داد. در 
جدول، منچسترسیتی با 53 امتیاز از 21 بازی در صدر 
ایستاده، چلسی با 43 امتیاز از 21 بازی تیم دوم جدول 
است و لیورپول با یک بازی کمتر و 42 امتیاز در رده سوم 

قرار دارد. 
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این روزها فوتبال ایران بیش از هر مسئله فنی‌ای توسط 
بیانیه‌ها و شکایت‌ها احاطه شده است. بعد از ماجرای باشگاه 
گل‌گهر و اریک بایناما، به تازگی فولاد خوزستان در پی این 
است تا تخلف باشگاه استقلال در استفاده از سیاوش یزدانی 

و محمدحسین مرادمند را اثبات کند و نتیجه بازی با این تیم 
را به سود خود تغییر دهد. ماجرایی که اگر به نتیجه برسد 

مدعیان بیشتری پیدا خواهد کرد.
  ادعای فولادی‌ها

باشگاه فولاد خوزستان مدعی است هر دو بازیکن مشمول 
هستند و نباید در تیمی غیر‌نظامی مثل استقلال بازی کنند. 

عارف عارف‌نیا، مدیر حقوقی باشگاه فولاد خوزستان در 
پیامی اینستاگرامی اعلام کرد ‌ برای گرفتن حق احتمالی 

باشگاه خوزستانی تا آخرین لحظه تلاش می‌کند. در سوی 
دیگر ماجرا فرشید سمیعی، معاون حقوقی باشگاه استقلال 
می‌گوید ‌ هواداران این تیم نگران نباشند و دو بازیکن مذکور 

مشکلی برای ادامه کار با تیم فعلی خود ندارند و حتی 
راه‌حل‌هایی برای ادامه فعالیت آنها در استقلال هم وجود 

دارد.

  ماجرای یزدانی پیچیده‌تر از مرادمند
ماجرای سیاوش یزدانی پیچیده‌تر از محمدحسین مرادمند 

است. یزدانی به عنوان یک بازیکن ملی این اجازه را دارد 
تا پیش از فرار رسیدن 30 سالگی از معافیت استفاده کند 

اما سوال این است که او در حال حاضر چند ساله است؟ 
جنجالی‌ترین تصویر منتشر شده، عکسی از مشخصات 

او در سازمان سنجش است. جایی که سال تولد سیاوش 
یزدانی در آن سال 1369 ذکر شده است. این مدرک نشان 

می‌دهد ‌ مدافع ملی‌پوش استقلال بیش از 30 سال سن 
دارد و حضورش در این تیم تخلفی آشکار بوده است. البته 

این تمام ماجرا نیست و مدارک دیگری نیز وجود دارد. 
محکم‌ترین مدرک در تبرئه یزدانی، تصویر کارت ملی 

این بازیکن است. جایی که تاریخ تولد او هشتم اسفند ماه 
1370 درج شده است. این یعنی یزدانی هشتم اسفند ماه 

سال 1400 به 30 سال می‌رسد و کمتر از دو ماه تا آن زمان 
وقت باقی است. تصاویر منتشر شده از قرارداد او با باشگاه 
سیاه‌جامگان و همچنین برگه آزمون دکترا نیز تاریخ تولد 

یزدانی را سال 1370 درج کرده و روی اعداد موجود در 
کارت ملی صحه می‌گذارد و آن را تایید می‌کند. سوال اما 
این است که در صورت تایید مدارک این دو بازیکن، آنها تا 
چه زمانی می‌توانند برای استقلال به میدان بروند. سیاوش 
یزدانی در تاریخ هشتم اسفندماه به سن 30 سال می‌رسد 

و محمدحسین مرادمند نیز طبق شنیده‌ها تا فروردین 
اجازه بازی برای آبی‌پوشان را دارد. یکی از اشخاص حاضر 

در باشگاه استقلال اعلام کرده است هر دو بازیکن برگه‌های 
اعزام به خدمت خود را پر کرده‌اند ولی یزدانی می‌تواند تا 

پایان فصل برای تیم فرهاد مجیدی به میدان برود.
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رشید در بن‌بست جدایی از  استقلال
هرچند رشید مظاهری معتقد است به تصمیمات کادر فنی استقلال در قبال سکونشینی 
احترام می‌گذارد و اعتراضی به این اتفاق ندارد‌ اما از رفتار او کاملا پیداست او از این 
وضعیت به هیچ عنوان رضایت ندارد و در تلاش است بتواند به بدون پرداخت هزینه در 
نیم فصل رقابت‌های لیگ بیست و یکم از استقلال جدا شود‌ اما مدیران باشگاه استقلال 
و کادر فنی این تیم به هیچ وجه راضی به انجام این کار نیستند و تا مادامی که منافع 
استقلال از انتقال او تامین نشود، رضایتنامه این بازیکن را صادر نخواهند کرد؛ همین 
عامل باعث شده دروازه‌بان استقلال گرفتار چالشی بزرگ شود. برخی باشگاه‌های لیگ 
برتری در مقطع کنونی تمایل به جذب این بازیکن دارند تا به واسطه حضور او معضل 
ضعف دروازه خود را برطرف کنند‌ اما استقلال رشید مظاهری را در اختیار هر تیمی 
قرار نمی‌دهد بلکه تنها یکسری از تیم‌ها‌ می‌توانند به عنوان مقصد بعدی رشید معرفی 
شوند آن هم به شرط اینکه شرایط استقلال بابت این انتقال را قبول کنند. آنچه مسلم 
است، استقلال به هیچ عنوان به تیم‌های بالای جدول به ویژه پرسپولیس و سپاهان 
اجازه جذب این بازیکن را نخواهد داد، در خصوص فولاد خوزستان هم گفته می‌شود 
موضوع معاوضه وی با یکی از بازیکنان جوان این تیم مطرح است که بازیکن مدنظر 
استقلال در زمره ستاره‌های تیم نکونام است که او نیز به راحتی راضی به جدایی بازیکن 
تیمش نخواهد بود. سایر تیم‌ها‌ نیز اگر تمایل به جذب مظاهری داشته باشند، باید رقم 
سنگینی بابت صدور رضایتنامه وی پرداخت کنند؛ از طرفی رضایتمندی مظاهری نیز 
در این بین شرط اصلی است و بعید است وی با حضور در این باشگاه موافقت کند. از این 
رو با در نظر گرفتن این احتمالات به نظر می‌آید جدایی مظاهری از استقلال به یکی از 
معادلات چند مجهولی نقل و انتقالات زمستانی تبدیل شود. البته از گوشه و کنار خبر 
می‌رسد که رشید مظاهری در تلاش است نظر کادرفنی و مدیریتی باشگاه را جلب کند 
تا بدون دردسر از استقلال جدا شود‌ اما مواضع کادرفنی و تیم مدیریتی باشگاه بیانگر 
این اتفاق است که آنها به راحتی قید این بازیکن را نخواهند زد و مظاهری باید فعلا در 

استقلال ماندگار شود.

چرا نهادهای نظارتی به پرونده‌های پرسپولیس ورود نمی‌کنند؟
باشگاه  پرسپولیس در هفته‌های اخیر درگیر پرونده‌هایی بوده که پول‌های زیادی را از 
حساب این باشگاه خارج کرده‌اند. بررسی برخی موارد نشان می‌دهد ‌ با پرداخت مبلغی 
اندک در زمان مقرر یا انعقاد قراردادی معقول، خیلی از پرونده‌ها علیه پرسپولیس تشکیل 
نمی‌شد اما سوءمدیریت و بی‌خردی‌ها، سرخ‌ها را در بحران بزرگ پرونده‌های خارجی 
فرو برده است. پرسپولیس که طی شش سال اخیر، پنج قهرمانی لیگ، یک قهرمانی جام‌ 
حذفی، یک نایب‌قهرمانی لیگ و دو نایب‌قهرمانی لیگ قهرمانان آسیا را در کارنامه خود ثبت 
کرده، قاعدتا باید از نظر مالی شرایط بسیار خوبی را تجریه می‌کرد اما همین پرونده‌های 
عجیب، کار را به جایی رساند که سرخ‌ها فصل بیستم را با پول قرضی سپری کردند. پرونده 
کالدرون و ابهام درباره دلیل تاخیر در پرداخت 125 هزار دلار از قسط 300 هزار دلاری 
نخست او که اجازه فسخ یکطرفه را به این مربی آرژانتینی داد، انعقاد قرارداد 500 هزار 
یورویی با بودیمیر که پیش از پرسپولیس از باشگاه قبلی خود ماهانه 5000 یورو حقوق 
دریافت می‌کرد، قرارداد عجیب برای انتقال گل‌محمدی به پرسپولیس که حالا این باشگاه 
را محکوم به پرداخت 8 میلیارد تومان کرده است، انعقاد قرارداد با کارگزاری که 9 ماه تمام 
با وجود استفاده از نام پرسپولیس، پولی پرداخت نکرد، جذب استوکس و دلایل شکایت 
نکردن از او با وجود ترک تیم و غیبت غیر موجه در تمرینات، اوساگونا و قرارداد 270 هزار 
دلاری و همینطور پرونده‌های دیگر، ابهامات و سوالات زیادی را به همراه دارند. در همین 
رابطه باشگاه پرسپولیس با انتشار بیانیه‌ای رسما از نهادهای نظارتی خواست تا با ورود به 
این پرونده‌ها، ابعاد مختلف آنها را بررسی کنند و اگر ابهامی هم وجود دارد به آن رسیدگی 
شود اما پیگیری‌ها نشان می‌دهد تا امروز عملا هیچ نهادی به این پرونده‌ها ورود نکرده 
است. بررسی این پرونده‌ها از این جهت اهمیت دارد که مبالغ پرداخت شده در پرونده‌ها و 
زیان‌های وارد شده عملا از بیت‌المال بوده است. چون بر اساس قانون، پرسپولیس باشگاهی 
دولتی محسوب می‌شود. از طرف دیگر شاید اگر یک بار به صورت جدی پروده‌های ابهام‌دار 
مورد بررسی قرار بگیرند و با خاطیان احتمالی برخورد شود، چه بسا درس عبرتی باشد تا 

مدیران آینده در تصمیمات خود دقت بیشتری به خرج بدهند.

مجیدی علیه مجیدی
با گل بازیکن اسبق استقلال، این تیم پیروزی مقابل 
آلومینیوم اراک را در وقت‌های تلف ‌شده از دست داد 

 هدیه کریسمس
 برای گواردیولا

در هفته‌ای که سیتی تیم چهارم را 
مغلوب کرد، تیم‌های دوم و سوم 

جدول هم با هم مساوی کردند
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 مظنون اصلي ماجراي پرتاب بلوك
 در اتوبان نواب دستگير شد

فیلمبرداری مخفیانه از زنان در اتاق 
پرو در شهرک غرب تهران!

قتل هم‌خدمتی در سد اطراف خلخال و بخشش اولياي‌دم

حوالي هفت صبح نهم دي‌ماه، مردي اقدام به پرتاب سه بلوك سيماني زير پل 
نهم دي در بزرگراه نواب مي‌كند. اقدامي عجيب كه باعث مصدوميت شديد دو 
مرد و قتل يك زن مي‌شود. اين اقدام عجيب مرد، باعث مي‌شود سه خودروي 
رنو ساندرو، تيبا و پرايد آسيب ببينند و راننده خودروي ساندرو كه معلمي حدود 
40 ساله بوده به قتل برسد. در تصاويري كه مشاهده شده حال روحي مردي كه 
چنين اقدامي انجام داده عجيب است و گمانه‌زني‌هايي او را كارتن‌خواب يا داراي 
اعتياد معرفي مي‌كند كه البته به تاييد نرسيده است. دو نفر در اين ماجرا به 
عنوان مظنون دستگير شدند و حالا نفر سوم كه مظنون اصلي است نيز بازداشت 
شده است. به دنبال مرگ خانم معلم بر اثر پرتاب بلوك سيماني به بزرگراه نواب، 
مظنون اصلي جنايت بازداشت شد. تحقيق از مظنون اصلي ادامه دارد تا به زودي 

اسرار قتل خانم معلم فاش شود.

فردی که اقدام به فیلمبرداری مخفیانه از زنان در اتاق پرو یکی از 
فروشگاه‌های واقع در شهرک غرب تهران کرده بود، بازداشت شد. چند 
روز پیش یکی از شهروندان در تماس با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ 
اعلام کرد که هنگام حضور در اتاق پرو یکی از فروشگاه‌ها واقع در یک 
مجتمع تجاری در محدوده شهرک غرب تهران متوجه فیلمبرداری 
مخفیانه فروشنده مغازه از خودش شده است. با دریافت این گزارش، 
بلافاصله گروهی از ماموران کلانتری شهرک غرب به این محل اعزام 
شده و مشاهده کردند که یکی از فروشندگان این فروشگاه لباس 
به‌صورت غیرمجاز اقدام به تصویربرداری از زنان در اتاق پرو کرده است 
که در همین زمينه نیز این فروشنده بازداشت و به کلانتری منتقل شد. 
سرهنگ سلیمان شکری، رئیس کلانتری شهرک غرب با تایید این خبر 
اعلام کرد که متهم دستگیر شده به‌وسیله گوشی تلفن همراهش اقدام به 
فیلمبرداری از زنان در اتاق پرو کرده و تعدادی از تصاویر ضبط شده نیز از 
گوشی وی کشف شد. به گفته وی، برای این فرد، پرونده‌ای تشکیل شده 
و متهم برای ادامه روند رسیدگی به جرم به همراه دو شاکی شناسایی 

شده، روانه دادسرا شد.

متهمی که 7 سال قبل اقدام به قتل دوست خود کرده بود، صبح دوشنبه با بخشش از سوی اولیای‌دم از 
قصاص رهایی یافت. 7 سال قبل رسیدگی به پرونده قتل جوان 21 ساله به نام علی در جریان کار پلیس 
خلخال قرار گرفت. این در حالی بود که جسد علی با دست و پای بسته در یک سد اطراف خلخال کشف 
شد. بررسی‌ها نشان می‌داد علی سرباز بوده و با 2 نفر از هم‌خدمتی‌هایش روز حادثه از پادگان به مرخصی 
رفته بودند. بنابراین دو هم‌خدمتی علی به‌عنوان مظنونین پرونده بازداشت شده و بعد از تحقیقات پرده 
از راز جنایت خود برداشتند. یکی از آنها به‌نام شهاب در اعتراف به قتل گفت: »مدتی بود در میان دوستانم 
شایعه شده بود که علی با خواهر من صحبت می‌کند و به همین دلیل از او کینه به دل گرفتم. با دوستم 
به‌نام حمید مشورت کرده و نقشه قتل علی را کشیدیم. آن روز بعد از مرخصی از پادگان در نزدیکی سد 
علی را خفه کرده و داخل آب انداختیم اما حدود 200 متر که دور شدیم، متوجه شدیم که علی روی 
آب در حال تکان خوردن است. برای همین برگشتیم و دست و پایش را با سیم بستیم.« بعد از اعترافات 
شهاب، حمید هم صراحتا به قتل اقرار کرد و متهمان با رای دادگاه به اتهام مشارکت در قتل به قصاص 
محکوم شدند. در حالی که آنها در یک قدمی قصاص قرار داشتند، اولیای‌دم با تلاش و پادرمیانی هیات 
بخشایش ستاد صبر استان اردبیل راضی به شرط دریافت دیه راضی به بخشش از قصاص شهاب شدند. 
متهم که 7 سال از عمر خود را در زندان گذرانده است، به شدت ابراز پشیمانی می‌کرد و در سال‌هایی 
که در زندان سپری کرده است، تلاش کرد تا ندامت خود را نشان دهد. به این ترتیب صبح دوشنبه با 
اعلام رضایت قطعی اولیای‌دم، شهاب از قصاص نجات پیدا کرد و به‌زودی از زندان آزاد می‌شود. هیات 
بخشایش ستاد صبر استان اردبیل همچنین در حال تلاش برای جلب رضایت اولیای‌دم این پرونده 

برای بخشش حمید هم هستند.

داستان حمله به يك پزشك عفوني در ايذه و شليك به او و 
بیمار داخل مطبش به غايت ترسناك است. فيلم اين ماجرا 
هم كه توسط دوربين مداربسته ضبط و در فضاي مجازي 
منتشر شده است عمق فاجعه را نشان مي‌دهد. در يك هفته 
اخير اين دومين باري است كه به يك پزشك در يكي از 
شهرستان‌ها حمله مي‌شود. اول حمله به يك پزشك در ميانه 
و حالا حمله به پزشكي در ايذه! عصر شنبه، یازدهم دی ماه 
مرد مسلحي با لباس زنانه ) پوشيده در چادر و داراي ماسك( 
به مطب يك دکتر عفونی در خیابان امام ایذه در طبقه دوم 
داروخانه غنچه حمله کرد. در این حادثه دو نفر مجروح شدند 
که یکی از آنها دکتر رضا ملکی گرجي، پزشک عفونی منطقه 
بود. مرد درحالی‌که چادر داشت وارد مطب شده و با کلت 
کمری که همراه داشت دو تیر به پزشک عفونی رضا ملکی 
شلیک می‌کند. هنگام حمله این مرد، یکی از مراجعان به 
مطب پزشک به دفاع از دکتر به سمت مرد مسلح حمله ور 
می‌شود که مرد مسلح به او نیز دو تیر شلیک می‌کند و در ادامه 
متواری می‌شود. با اعلام موقعیت به اورژانس و پلیس و مراجع 
قضایی همه تیم‌های پلیسی و قضایی و امدادی در محل حاضر 
می‌شوند و دو مجروح حادثه را به مرکز درمانی ایذه منتقل 
می‌کنند. گلوله‌ها به پاها و شکم دو مجروح اصابت کرده بود. 

به دلیل وخامت وضعیت جسمی مجروحان هر دو آنها ابتدا 
به  بیمارستان شهدای ایذه و سپس به بیمارستان گلستان 
اهواز منتقل می‌شوند. دکتر رضا ملکی گرجی، ۴۱ساله بعد از 
خروج از اتاق عمل گفت: »من و همسرم پزشک هستیم. آن 
روز مشغول ویزیت مردی ۴۳ساله در مطب بودم که در باز شد 
و فردی با پوشش زنانه به اتاق آمد. از او خواستم بیرون برود و 
منتظر بماند. منشی‌ام را صدا زدم که او را راهنمایی کند. مرد 
زن‌نما ناگهان سلاحی را از زیر چادرش بیرون آورد و سمتم 
گرفت. از مرد مسلح خواستم ساح را کنار بگذارد تا جان 
کسی به خطر نیفتد که توجهی نکرد و دو تیر به پاهایم شلیک 
کرد. تیر سوم که شلیک شد، جا خالی دادم و به دیوار خورد. 
مرد بیمار سعی کرد به من کمک کند که مرد تیرانداز به او نيز 
شلیک کرد و هردو زخمی کف اتاق افتادیم و مهاجم مسلح 
فرارکرد. منشی‌ام که یک مرد است و همراه مرد بیمار وارد 
شدند و ما را زخمی یافتند. بعد به بیمارستان منتقل کرده و 
نجات پیدا کردیم.« دكتر گرجي اهل ايذه نيست او  اهل ساری 
است و با همسرش شش سال می‌شود که به ایذه آمده‌اند. در 
دو سال اول کرونا بيماران را مداوا مي‌كرد. منشي مطب درباره  
اين اتفاق مي‌گويد:» آخرين نوبت بيمار حدود هفت شب بود. 
يك بيمار و همسرش داخل رفتند كه در فيلم هم مشاهده 

مي‌كنيد. چند دقيقه بعد فردي بدون توجه و بدون نوبت به 
سمت اتاق دكتر رفت هرچه صدايش زديم توجهي نكرد. بعد 
صداي شليك آمد. فرد ضارب از اتاق بيرون آمد و سپس سوار 

يك موتور شد و از محل گريخت.«

 حمله به پزشك در ميانه
29 آذرماه، حوالي ساعت 21 رامین جلیلی پزشک متخصص 
بیماری‌های داخلی و مسئول بخش کرونایی بیمارستان‌های 
شهرستان میانه برای دومین بار مورد سوء قصد قرار گرفت. 
افراد ناشناس با اسلحه شکاری، او را مقابل ساختمان مطب 
هدف قرار دادند که در پی آن جلیلی به دلیل شدت جراحات، 
به تبریز اعزام شد. جليلي در زمان كرونا بسيار در اين شهر 
براي بيماران تلاش كرده است. درباره وضعيت اين پزشك، 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: »به شنوایی 
و بینایی پزشک میانه‌ای که مورد سو‍ء قصد قرار گرفته بود، 
آسیب جدی وارد شده و نمی‌توان پیش‌بینی کرد که تا چه 
اندازه امکان برگشت آنها وجود دارد.« دکتر جواد احمدیان 
اظهار کرد: »آسیبی که به گونه، شنوایی و بینایی دکتر رامین 
جلیلی، وارد شده بسیار جدی است لذا حدود یک هفته است 
که وی در بیمارستان امام رضا)ع( تبریز بستری است. به اين 

پزشك از ناحیه‌ چشم چپ، آسیب جدی وارد شده و طی 
اقداماتی که انجام شد، خوشبختانه چشم تخلیه نشد و تاکنون 
در دو مرحله جراحی شده است اما بینایی آن بسیار کم بوده لذا 
در تلاش هستیم تا با انجام اقدامات لازم، بینایی وی را تا حدی 
بازگردانیم.« اما حالا خبر از دستگيري ضاربان اين پزشك داده 
شده است. فرمانده انتظامی میانه از دستگیری ضاربین دکتر 
رامین جلیلی، پزشک متخصص بخش کرونایی بیمارستان 
این شهرستان خبر داد. سرهنگ محمدتقی سلطانی اظهار 
کرد: »متهمین در اطراف یکی از استان‌های همجوار دستگیر 
شده‌اند. طی تحقیقات گسترده و با اعتراف این فرد، دو 
متهم دیگر نیز دستگیر و تحقیقات از آنها انجام شد. طی 
بازرسی‌های انجام شده، ضاربان به انگیزه‌ شخصی در رابطه با 
مرگ بیمار کرونایی خود اعتراف کرده و سلاح آنها نیز کشف و 
ضبط شده و متهمین به دستگاه قضایی تحویل داده شدند.«

 داستان حمله به دو پزشک
 در ايذه و ميانه 

دليل شليك به پزشك اهل ايذه مشخص نيست اما پزشك ميانه‌اي 
قرباني مرگ بيمار كرونايي شده است 

سارق حین بالا رفتن از دیوار خانه به‌ دام 
افتاد

رئیس پلیس پیشگیری تهران از بازداشت سارق منزل حین سرقت خبر 
داد. سرهنگ جلیل موقوفه‌ای با اعلام خبر بازداشت سارقان منزل حین 
سرقت، درباره جزئیات این خبر اظهار کرد: عوامل عملیات کلانتری 
137 نصر حین گشت‌زنی در سطح حوزه استحفاظی خود به یک 
دستگاه خودرو با دو سرنشین که در حال زاغ‌زنی منازل بودند مشکوک 
شدند. رئیس پلیس پیشگیری تهران افزود: عملیات کلانتری به صورت 
نامحسوس خودرو را زیر نظر قرار داده که مشاهده کردند سارقان پس 
از اطمینان از خالی بودن یکی از منازل، یکی از نفرات خود را به سمت 
منزل روانه کردند، وی از دیوار بالا رفت که مأموران سریعاً برای بازداشت 
وی وارد عمل شدند. سارقان به محض مشاهده پلیس، سوار بر خودرو 
شده و با سرعت متواری شدند که ضمن تعقیب و گریز پلاک خودرو 
نیز ضمن استعلام مي‌شود و مشخص شد متعلق به خودروی دیگری 
است، در نهایت با شلیک تیر هوایی خودرو پس از طی مسافتی متوقف و 
متهمان دستگیر شدند. این مقام انتظامی ادامه داد: در بازرسی اولیه از 
خودرو و متهمان دو عدد پلاک خودرو که متعلق به همان خودرو بود و 
آلات و ادوات سرقت اعم از سیم‌چین و انواع پیچ‌گوشتی‌های دست‌ساز 
و دیلم کشف شد و متهمان در تحقیقات پلیسی به جرم خود اعتراف 
کردند. موقوفه‌ای با بیان اینکه با رصد دوربین‌های مداربسته محل‌های 
سرقت مخصوصاً منازل سطح حوزه کلانتری 137 نصر مشخص شد 
متهمان چندین مرتبه سابقه سرقت در حوزه این کلانتری داشته‌اند، 
گفت: پرونده متهمان برای سیرمراحل قانونی به مرجع قضایی ارجاع 

شد.

دسیسه باند جاعلان مدرك برای پسر 
ایرانی مقیم خارج

رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری سه نفر از 
اعضای باند کلاهبرداری و جعل مدارک دانشگاهی خبر داد. سرهنگ 
کارآگاه سعید دالوند اظهار داشت: 13مهر سال جاری پرونده‌ای با 
موضوع جعل و کلاهبرداری اسناد و مدارک دانشگاهی به دادخواهی 
یک خانم از شعبه 6 بازپرسی دادسرای ناحیه یک تهران برای پیگیری 
تخصصی و کشف جرم به پلیس آگاهی ارجاع شد. وی افزود: مفاد پرونده 
حاکی از آن بود که فرزند خانم شاکی، به اسم »فرزاد« مقیم خارج از 
کشور بوده و تمایل به ادامه تحصیل در دانشگاه‌های ایران را داشته است، 
مادر وی که شاکی پرونده است با گروهی که هویت واقعی آنها مشخص 
نبوده آشنا و برای معرفی فرزندش به دانشکده دندانپزشکی دانشگاه 
شهید بهشتی مبلغ 12 میلیارد ریال به صورت ارز و سکه در چندین 
مرحله پرداخت و مدارک جعلی ثبت نامی دارای سر برگ دانشگاه شهید 
بهشتی را به او ارائه کرده‌اند. شاکی با توجه به اوراق جعلی که توسط 
جاعلان در اختیار وی قرار داده‌اند به دانشگاه مربوطه مراجعه که متوجه 
جعلی بودن اوراق و متضرر شدن خود می‌شود.این مقام انتظامی تصریح 
کرد: با تشکیل پرونده، کارآگاهان پلیس آگاهی با توجه به سرنخ‌های 
ارائه شده توسط شاکی و بهره‌گیری از شیوه‌های علمی و نوین کشف 
جرم هویت دو نفر از چهار متهمان به نام‌های »سمیرا« با سابقه کیفری 
و »جمشید« شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع هر دو متهم دستگیر 
و به پلیس آگاهی منتقل شدند.رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی ابراز 
داشت: در تحقیقات اولیه متهمان ضمن اعتراف به جرم خود یکی دیگر 
از همدستانشان به نام »سامان« را نیز معرفی کردند.وی ابراز داشت: با 
تلاش کارآگاهان این متهم نیز شناسایی و دستگیر شد که با دستگیری 

تمامی اعضای باند، پرونده به دادسرا ارجاع شد.

پدرکشی به خاطر بازی‌های کامپیوتری
پسر جوان پدرش را به خاطر مخالفت با دادن پول برای بازی‌های 
کامپیوتری با ضربات چاقو کشت. حوالی ظهر شنبه زنی میانسال در 
تماس با پلیس از وقوع حادثه‌ای هولناک در خانه‌اش خبر داد. بلافاصله 
ماموران به محل حادثه در خیابان جامی رفته و با جسد مردی حدودا ۶۰ 
ساله روبه‌رو شدند. بررسی‌های اولیه نشان می‌داد مرد میانسال به علت 
اصابت چند ضربه چاقو جانش را از دست داده است.با حضور کارآگاهان 
در محل جنایت تحقیقات بیشتر آغاز شد. زن میانسال که موضوع را به 
پلیس اطلاع داده بود مدعی شد، من و همسرم در خانه بودیم که ساعتی 
قبل پسرمان آمد و قصد داشت مثل همیشه از من پول بگیرد. همان 
لحظه همسرم سر رسید و به این رفتار پسرمان اعتراض کرد، اما آن‌ها 
دعوایشان شد و پسرم رسول، چاقویی را از جیبش در آورد و چند ضربه 
به پدرش زد و فرار کرد.با شناسایی هویت پسر پدرکش، تحقیقات برای 
دستگیری او آغاز شد و ماموران یک ساعت بعد از جنایت او را شناسایی 
و دستگیر کردند. پسر جوان در بازجویی‌های اولیه به قتل پدرش اعتراف 
کرد و گفت: من همیشه پولم را از پدر و مادرم می‌گرفتم و خرج بازی‌های 
آنلاین کامپیوتری می‌کردم. وقتی پولم برای بازی تمام شد بار دیگر 
برای گرفتن پول به خانه‌مان آمدم و از مادرم پول خواستم، اما پدرم از او 
هواخواهی کرد و نگذاشت پولی دریافت کنم. پسر جوان مدعی شد وقتی 
پدرش مخالفت کرده است او را با چند ضربه چاقو زده و از خانه‌شان فرار 

کرده است.در حال حاضر تحقیقات بیشتر در اینباره ادامه دارد. 

سرقت از خانه استاد دانشگاه!
دو جوان به اتهام سرقت از استاد دانشگاه فرانسه و ربودن او بازداشت 
شدند. سال قبل زن میانسال شکایت خود را مبنی بر سرقت مقرون به 
آزار از منزل در اداره پلیس ثبت کرد و در طرح شکایت خود گفت:»در 
خانه خود واقع در میدان ونک تنها بودم که ناگهان فرد ناشناس نقاب 
زده وارد خانه‌ام شد و دست و پایم را بست. سپس مدارک و دلارهایی که 
در گاوصندوق داشتم سرقت کرد.« رسیدگی به شکایت این پیرزن در 
شعبه 4 دادسرای جنایی تهران در دستور کار بازپرس حبیب الله صادقی 
قرار گرفت.در حالی که ردی از سارقان به دست نیامده بود، حدود 4 ماه 
بعد، پیرزن فوت کرد و دختر او که استاد یک دانشگاه در فرانسه بود به 
ایران بازگشت.در حالی که زن جوان در خانه مادرش تنها بود بار دیگر 
دو سارق به خانه آنها حمله کردند و با همان شیوه قبلی این بار دست و 
پای دختر پیرزن را بستند و از او سرقت کردند. زن جوان در طرح شکایت 
خود گفت:»در مدتی که به ایران آمدم کسی وارد خانه مادرم نشده بود.

فقط یکی دوشب قبل چون شوفاژ آب می‌داد، نگهبان ساختمان را صدا 
زدم و از او کمک خواستم. سارقان در خانه دست و پای من را بستند و 
اقدام به سرقت کردند به همین دلیل از آنها به اتهام آدم‌ربایی شکایت 
دارم.« با توجه به اظهارات زن جوان، احتمال می‌رفت تنها کسی که از 
تنها بودن زن جوان مطلع بود،نگهبان ساختمان بوده است.به همین 
خاطر او به عنوان تنها مظنون پرونده بازداشت شد و به سرقت از خانه 
پیرزن با همدستی یکی از دوستان خود اعتراف کرد.همچنین متهم 
ادعا کرد به دستور یکی از دختران پیرزن اقدام به سرقت از خانه او کرده 
بود.پرونده برای رسیدگی به دادسرای بعثت ارجاع شد و متهمان با قرار 
وثیقه آزاد شدند.بنابر این گزارش، پرونده با ایراد نقص در تحقیقات 
باردیگر به شعبه 4 دادسرای جنایی تهران ارجاع شد و رسیدگی به این 

پرونده مجددا در مرحله تحقیقات قرار گرفت.

  خرده حادثه 

  وبگردی

رسیدگی به این پرونده از شهریورماه سال ۹۹ به دنبال تماس یک مرد مزرعه‌دار 
با پلیس قرچک آغاز شد .وی که هراسان بود گفت: من صاحب یک مزرعه بلال در 
قرچک هستم. از صبح با دستگاه در حال درو کردن بلال‌ها بودم که متوجه شدم 
دستگاه با چیزی سخت برخورد کرده است. وقتی از ماشین پیاده شدم با صحنه 
وحشتناکی روبه‌رو شده و متوجه شدم دستگاه با یک جسد برخورد کرده و آن 
تکه‌تکه شده و پاهایش به اطراف پرتاب شده است. با این تماس ماموران پلیس به 

مزرعه بلال رفتند و جسد با دستور قضایی به پزشکی قانونی منتقل شد. 
در بررسی‌ها روشن شد جسد متعلق به مرد ۴۷ساله‌ای به‌نام اکبر است که آخرین 
بار با برادر کوچکش رحیم در تماس بوده است. با افشای این ماجرا رحیم ردیابی و 
بازداشت شد و به قتل برادرش اعتراف کرد. وی در بازجویی‌ها گفت: برادر بزرگم 
اموال پدرمان را تصاحب کرده و او را اذیت می‌کرد. او حتی زمین‌ کشاورزی پدرم را از 
او گرفته بود اما اجاره‌بها را به پدرم پرداخت نمی‌کرد و پدرمان با سختی زندگی‌اش 
را می‌گذراند. او با رفتارهایش پدرمان را اذیت می‌کرد. به گزارش حادثه 24، وی 
ادامه داد: چند سال قبل اکبر در درگیری خانوادگی برادر کوچکمان را کشت. اگرچه 
مادرمان از همان ابتدا اعلام گذشت کرد. اما از غصه کشته شدن برادر کوچکمان دق 
کرد و فوت شد. همین موضوع باعث شده بود من و سایر خواهر و برادرهایم کینه 
رحیم را به دل بگیریم. آخرین بار من با برادر بزرگم صحبت کردم و قرار شد با رحیم 
صحبت کنیم تا دست از کارهایش بردارد. من او را به همراه همسر و فرزندانش به 
خانه‌مان دعوت کردم اما او این دعوت را نپذیرفت. به همین خاطر با برادر دیگرم 
تصمیم گرفتیم تا او را گوشمالی بدهیم. چند روز از این تصمیم گذشته بود که 
پدرمان با من تماس گرفت و گفت رحیم بار دیگر با او درگیر شده و او را کتک زده 

است. آنجا بود که تصمیم گرفتم او را بکشم .
وی در تشریح جزئیات جنایت گفت: من به دروغ با رحیم تماس گرفتم و به او گفتم 
در حوالی قرچک زمین خریده‌ام. من از او خواستم تا همراهم به قرچک بیاید‌. آنجا 
بود که با قمه‌ای که از قبل تهیه کرده بودم، چند ضربه به او زدم . سپس جسدش را 
در مزرعه بلال رها کردم. من در ماشینم لباس‌هایم را عوض کردم و به خانه برگشتم. 
این مرد در حالی‌که سرش را پایین انداخته بود گفت: رفتارهای برادرم باعث شد 
تا ما چنین تصمیمی بگیریم‌. او با بدرفتاری‌هایش همه خانواده را تحت تاثیر قرار 
داده بود و تحمل او برایمان سخت بود. به‌دنبال اعتراف‌های این مرد و بازسازی 
صحنه جرم برای وی کیفرخواست صادر شد تا محاکمه شود. اما در اين میان پدر 
قربانی از قصاص گذشت و اکبر با قرار وثیقه از زندان آزاد شد . وی يكشنبه در شعبه 
هفتم دادگاه کیفری یک استان تهران طبق ماده ۶۱۲ قانون مجازات اسلامی از 
جنبه عمومی جرم از خود دفاع کرد. این متهم گفت: رفتارهای برادرمان باعث شد 

تا تصمیم به قتل او بگیرم. 
من از قتل برادرم پشیمان نیستم، چون او با رفتارهایش روزگارمان را سیاه کرده بود 
و از بدرفتاری‌هایش دست بر‌نمی‌داشت. او حتی چندین بار پدرمان را اذیت کرده و 
او را کتک زده بود. به همین خاطر تصمیم گرفتم برای آرامش زندگی سایر اعضای 
خانواده او را از میان بردارم. بنا‌بر‌این گزارش، با پایان دفاعیات این متهم قضات وارد 

شور شدند تا رای صادر کنند.

برادرم را كشتم چون فرزند ناخلف بود!
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شهید سلیمانی، سال نو میلادی و ...
‌10مقاله پربازدید ویکی پدیای فارسی در روز دوازدهم دی 

1. شهید قاسم سلیمانی
2. سیاوش یزدانی

3. پرواز شماره ۷۵۲ هواپیمایی بین‌المللی اوکراین
4. یک مقاله غیراخلاقی

5. ایران
6. جوکر )مجموعه نمایش خانگی(

7. نوروز رنگی )مجموعه تلویزیونی(
8. تلسکوپ فضایی جیمز وب

9. جزیره )مجموعه نمایش خانگی(
10. مینا وحید

‌کلماتی که در 4 روز گذشته بیشترین میزان افزایش 
جست‌وجو در گوگل را داشتند 

1. تبریک سال نو، کریسمس 2022
2. سحر زکریا

3. مینا وحید در کنسرت ماکان بند
4. افسانه بایگان

5. یک سایت شرط بندی
6. پسر خسرو شکیبایی

7. قلاده‌های طلا
8. قیمت لحظه‌ای بیت کوین

9. هواشناسی بندرعباس، مشهد، رشت
10. نقشه ایران
11. سگ سرابی

12. ثبت نام سایپا
13. ریحانه پارسا

14. گوگل ترنسلیت
15. تقویم دی 1400

16. فال تاروت
17. مشرق نیوز

‌پنج پست پربازدید تلگرام فارسی در روز سیزدهم دی بر 
 TGSTAT اساس اطلاعات

1. گلزنی حسین طیبی در دربی فوتسال پرتغال )ورزش سه(
2. طنز بازی با بچه )گیزمیز(

3. نقل قولی از شهید سلیمانی )کانال سپاه پاسداران(
4. مطلبی درباره صبح‌ها )گویان( 

5. طلا را گران نخرید )آپارات( 

  قاب  
تاریخ1

تصويري از 
احمدشاه 
قاجار در 

ميدان 
اسب‌دواني 

پاريس - 
سال 1922 

)‌1300(
 عكس 

از خبرگزاري
 آلمان

)انتخاب(

  قاب  
تاریخ3
انقلاب 

 -1357
عكس از كاوه 

كاظمي

  
قاب  نوستالژي‌
خط توليد پيكان در 
شركت ايران خودرو
سال 1374
)گتي ايميجز(

  قاب  تاریخ2
مرحوم حاج حسن شمشیری، صاحب چلوکبابی معروف شمشیری

 در سبزه‌میدان بازار تهران، در آشپزخانه‌ چلوکبابی. ‌ دریغ که به‌نظر 
اکثر افراد حاضر در عکس پس از گذشت 70 سال از دنیا رفته‌اند - 

سال‌ ۱۳۳۱

  قاب  تاريخ5
صرفه‌جويي بنزين با اتومبيل فيات 1100. اين خودرو ‌ در هر 100 

كيلومتر فقط 8 ليتر بنزين مصرف مي‌كند - سال 1343)چاپ عصر(

مرغ را قبل از پخت نشویید
باشگاه خبرنگاران جوان- بسیاری از ما پیش از پخت مرغ آن را 
می‌شوییم اما یک پژوهش جدید می‌گوید بهتر است مرغ پیش از 
پختن شسته نشود؛ چرا‌که این مسئله می‌تواند باعث مسمومیت 
شود.‌بسیاری از افراد عادت دارند تا مرغ را پیش از پختن به چندین 
علت بشویند؛ از‌جمله اینکه پدرانشان این کار را انجام می‌دادند و بر 
این باور بودند باید خون و... را از مرغ شست تا گوشت دلپذیرتر شود. 
اما براساس پژوهشی که به انجام رسیده، شستن مرغ پیش از پخت، 

احتمال ابتلا به مسمومیت را افزایش می‌دهد.
پژوهشگران ۳۰۰ نفر را در آزمایشگاه در حالی‌که ران مرغ و سالاد 
را به همان شکلی که در خانه تهیه می‌کردند، تحت نظر گرفتند 
و مشخص شد کسانی که گوشت مرغ را می‌شویند، باکتری‌های 
زیادی را در آشپزخانه باقی می‌گذارند که همین مسئله، خطر 
مسمومیت را افزایش می‌دهد.‌در این پژوهش مشخص شد 
شرکت‌کنندگان، ‌۲۶درصد از باکتری‌ها را به سالادی که آن را 
آماده می‌کردند، منتقل کردند. در این پژوهش معلوم شد افرادی 
که دست‌هایشان را پس از آماده کردن مرغ نشویند، می‌توانند 
باکتری‌ها را منتقل کنند.‌راه‌های زیادی برای جلوگیری از این 
مسئله وجود دارد، از‌جمله آن‌ها شستن دست‌ها با صابون به مدت 
دست‌کم ‌۲۰ثانیه و خشک کردن آن‌ها، پس از آماده‌سازی گوشت 
است. همچنین بایستی سالاد را قبل از تهیه گوشت آماده کرد تا 

از انتقال باکتری‌هاي موجود در گوشت به سالاد جلوگیری شود.
همچنین باید از تخته گوشت و یا چاقویی که برای آماده‌سازی 
گوشت استفاده کرده‌اید، برای آماده کردن مواد غذایی دیگر 
استفاده نکنید و مرغ‌ها را باید در ۷۴ درجه سانتی‌گراد و گوشت 

گوسفند و گاو را نیز باید در دمای ۶۳ درجه به بالا پخت.

اقداماتی که باید بعد از ۴۰ سالگی انجام دهیم!
  مغز خود را ورزش دهید: مغز هم مانند تمام ماهیچه‌ها و 
عضلات دیگر در بدن باید ورزش داده شود، البته ورزش‌های مغز 
حرکتی نیست و با چند تکنیک ساده می‌توان مغز را وارد چالش‌های 

جدید کرد تا عملکرد بهتری داشته باشد.
برای مثال چند عادت روزانه را فراموش کنید و با روش‌های دیگری 
آن‌ها را انجام دهید مانند تغییر مسیر همیشگی بازگشت به خانه 
یا رمز دستگاه‌های الکترونیکی خود را از گاهی تغییر دهید. ایجاد 
چالش برای مغز می‌تواند آن را جوان نگه دارد و در سنین بالاتر 

عملکرد بسیار مناسبی داشته باشد.
   دست از ورزش برندارید:تمام متخصصان معتقدند که ورزش 
مهم‌ترین اصل برای دوری از هرگونه بیماری‌ ناشی از افزایش سن 
است، اما باید برای این اصل مهم برنامه‌ریزی دقیقی داشت تا 

بیشترین کارایی و بازدهی را در سلامت ما داشته باشد.
از ورزش کردن سنگین در هر روز هفته خودداری کنید و طبق 
برنامه‌ریزی‌اي که مربی ورزشی شما برایتان دارد آن را انجام دهید 
چراکه بعضا ورزش بیش از حد و نا‌منظم می‌تواند نتیجه عکس بر 

روی بدن داشته باشد.
   دوری از سیگار برای همیشه: سیگار کشیدن فقط برای 
ریه‌های شما مضر نیست، کلیه‌ها، مثانه و سیستم تصفیه بدن شما از 
سیگار واکنش‌های منفی دریافت می‌کنند. اگر در جوانی از این چند 
عضو یاد شده به‌خوبی مراقبت نشود، در سنین بالاتر به انواع بیماری 

دچار خواهید شد که طول عمر را کاهش می‌دهند.
‌کنترل مکرر فشار خون: فشار خون بالا نه‌تنها برای قلب مضر 
است بلکه در صورت توجه نکردن به آن، کلیه‌ها از بین می‌رود. 
همانطور که می‌دانید بیماری‌ها و مشکلاتی که از کلیه نشات 
می‌گیرد، اغلب غیر قابل درمان هستند. با افزایش سن، فشار خون 
در افراد بسیار احساس می‌شود که باید با یک برنامه مشخص کنترل 

شود تا در صورت مشاهده هر گونه اختلال، برای درمان اقدام کرد.
  پروستات را نادیده نگیرید: سرطان پروستات یکی از 
شایع‌ترین سرطان‌ها در بین مردان است. درمان سرطان پروستات 
در سنین جوانی بسیار ساده‌تر و حتمی‌تر است به‌طوری‌که هرچه 
سن افراد مبتلا به این سرطان بالاتر برود، احتمال درمان قطعی آن 
کاهش پیدا می‌کند و ممکن است تا پایان عمر درگیری با آن ادامه 
داشته باشد؛ اگر در جوانی کوچک‌ترین علائمی از این سرطان را 
مشاهده کردید، آن را نادیده نگیرید و در کوتاه‌ترین زمان ممکن 

نسبت به درمان آن اقدام کنید.

  سلامت

  ترند

  جدول   و سرگرمی

افقي 
1-‌شریک‌زندگی-‌صلیب-‌ترویج‌‌دهنده

2-‌سرپرست‌یک‌‌شرکت-‌موهوم-‌قلعه‌
و‌حصار

3-‌واسطه‌میان‌خریدار‌و‌فروشنده-‌
پیشرفته-‌وقت‌و‌هنگام

4-‌موش‌رایانه!-‌‌جاده‌و‌مسیر‌‌-‌یکی‌از‌
دو‌قسمت‌بار-‌منقار‌کوتاه

5-منجلاب-‌کاری‌را‌بر‌عهده‌گرفتن-‌
شهرها

6-‌‌عدد‌نخستین-‌‌از‌فلزات-‌وسیله‌مورد‌
نیاز‌نجار-‌مدرس‌دانشگاه

7-‌از‌دختران‌حضرت‌شعیب)ع(-‌اثر‌
تاریخی‌معروف‌هند-‌یکی‌از‌لوازم‌خانگی

8-‌شهری‌در‌مکزیک-‌میوه‌خوشه‌ای
9-‌چراگاه-‌معادل‌فارسی‌تسترآون-‌

پرستار‌کودک‌که‌زن‌باشد
10-‌مادر‌گرامی-‌گیاه‌مقدس‌زرتشتیان-‌
از‌ماه‌های‌فصل‌زمستان-‌‌واحد‌پول‌ژاپن
11-‌آزاد-‌‌چرم‌شفاف‌و‌براق-‌بسته‌شدن
12-‌نقشه‌انگلیسی-‌جستجو-‌اولین‌

بانک‌ایرانی-‌یار‌مشهدی
13-‌وزیر‌افراسیاب-‌کافر‌و‌ملحد-‌از‌

وسایل‌زورخانه
14-‌داستان‌بلند-‌از‌رنگ‌های‌قرمز-‌

بی‌حرکت
15-‌تخم‌کتان-‌زندگی‌کردن-‌مقابل‌تأهل

عمودي
‌1-‌بی‌نظم‌و‌قاعده-‌‌از‌شهرهای‌استان‌

ایلام‌
2-‌شهری‌در‌ایالت‌ویسکانسین‌آمریکا-‌

مسافر
3-‌شیوه‌اداره‌مملکت-‌پر‌شدن-‌دیدنی‌

از‌رژه
4-‌پیامبران-‌تکیه‌دادن-‌تندر-‌قدیمی

5-‌صداقت-‌بدون‌آن‌زندگی‌میسر‌
نیست‌

6-‌سنگ‌آتش‌زنه-‌نزاکت‌و‌تربیت-‌آنچه‌
رویش‌پوشیده‌نباشد

7-‌نوعی‌ترشی-‌مستأجر‌بودن
8-‌دوست‌و‌همدم-‌واحد‌تحصیلی-‌

همسر-‌‌وسیله‌درو
9-یک‌پل‌تاریخی‌در‌بروجرد-‌روش‌و‌

طریقه
10-‌چهره‌خود‌را‌در‌آن‌می‌بینیم-‌رودی‌

در‌روسیه-‌رشته‌کوهی‌در‌ایتالیا
11-‌‌سائل-‌راه‌سخت‌و‌پر‌پیچ‌و‌خم‌

در‌کوه
12-‌ستون‌فقرات-‌اشتباه-‌‌بله‌انگلیسی-‌

عضو‌فعال‌بدن
13-‌‌از‌امپراتوری‌های‌باستان-‌یاغی-‌

نوعی‌عصرانه‌سنتی‌قزوینی
14-‌تخمین‌و‌بازدید-‌شهری‌در‌ترکیه‌

15-‌مُردن-‌اندونزی‌سابق‌

فپت

رگ

تس

طراح : حمیدرضا محمدرضایی     
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي :‌
‌ازدو
‌باسل
‌تئین
‌رامپ
شادن

‌گروس
‌ناشف
‌نانت

5 حرفي :
‌اتاوا
‌ادامز

‌اولیس
‌پورتو
‌تونگا
‌روآور
‌گوران
‌لاتون

‌محامی

‌مرسدس
‌نهارا

‌وینگو
‌ویوین
‌یانوس

6 حرفي :
‌ترش‌تره
تروجان
‌فریمان
‌لهراسب

7 حرفي :
‌آن‌دورها
پتله‌پلو

8 حرفي :
‌امنیت‌ملی
‌بوسفالوس
‌تونل‌مانش
‌خمینی‌شهر

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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 ‌امین رحیمی|  مظفرالدین شاه کلًا شاه جالبی بود در 
میان قاجارها. از کودکی بدنی ضعیف و بیمار داشت و 
حدود ۴۰ سال هم ولیعهد بود و بالاخره در سال ۱۲۷۵ 
شمسی با عصا بر تخت سلطنت نشست و حکیم‌الملک، 
پزشک مخصوص وی گفته بود چهار سال بیشتر دوام 
نمی‌آورد‌ اما بیش از ۱۰ سال دوام آورد؛ تا سال ۱۲۸۵ 
شمسی. عادات عجیبی داشت و رنجور بود و وقتی هم 
که پادشاه بود همچنان از رعد و برق و تاریکی می‌ترسید 
و خلق‌ و خوی کودکانه داشت و خلاصه داستانی بود 

برای خودش.
 حالا بپردازیم به کارهای جالب و تاریخی‌اش و اول از 
همه ورود نخستین اتومبیل به ایران. مظفرالدین‌شاه در 
سفر فرنگ یک خودرو رنو مدل ۱۹۰۰ نفت‌سوز خرید و 
بنا به روایت تاریخ، حاضر نشد آن را هدیه بگیرد؛ چون 
به‌قول خودش: »ما عادت نداریم از بیگانگان چیزی 
رایگان بگیریم، خواهند گفت رشوه گرفته‌ایم.« در 
نهایت یک اتومبیل آبی‌رنگ که نخستین خودرو ایران 
شد، به‌قیمت ۴ هزار تومان خرید و به‌همراه یک راننده 
فرنگی به تهران رساند و خودش گاهی سوار آن می‌شد 
و تا مدت‌ها این اتومبیل را در میدان مشق تهران حرکت ‌ 
و نمایش می‌دادند و اینطوری شد: »مردم پایتخت‌نشین 
که تاکنون خودرو ندیده بودند برای دیدن این خودرو 
فرانسوی هر روز از راه‌های دور و نزدیک خود را به میدان 
مشق می‌رساندند. جالب اینکه تهرانی‌ها این خودرو را با 
تصورات خود به نام‌های مختلف ازجمله گردونه بخار، 
گردونه فرنگی و کالسکه آتشین می‌خواندند. برخی هم 
آن را ارابه شیطان یا خر دجال لقب می‌دادند و این اختراع 

عجیب را نشانه آخرالزمان می‌دانستند.«
 نخستین آرتیست سینمای ایران:  یکی از کارهای 
تاریخی مظفرالدین‌شاه این بود که سینما را به ایران 
آورد! سال ۱۲۷۹ شمسی در سفر فرنگ این اختراع 
عجیب را دیده بود و خودش روایت کرده است: »روز 
شنبه به تالار جشن رفتیم که در آنجا سینموفتوگراف 
]وی به‌اشتباه سینماتوگراف را سینموفتوگراف تلفظ 
می‌کرد[ که عکس مجسم و متحرک ]است[ نمایش 
می‌دهند... اول ورود به تالار جشن که نمودیم خیلی از 
نظر ما بزرگ جلوه کرد... پرده‌ بسیار بزرگی در وسط تالار 
بلند کردند و تمام چراغ‌های الکتریک را خاموش نموده 
عکس ]تصاویر فیلم[ را به آن پرده بزرگ انداختند. خیلی 
تماشا دادند؛ من‌جمله مسافرین آفریقا و عربستان را که 
در صحرای آفریقا راه می‌پیمایند که بسیار دیدنی بود... به 
عکاسباشی دستورالعمل داده‌ایم همه قِسم آنها را ]اسباب 
فیلمبرداری و نمایش سینما را[ خریده و به طهران بیاورند 
که ان‌شاءالله همانجا درست کرده به نوکرهای خودمان 

نشان بدهیم. به‌قدر 30 پرده امشب تماشا کردیم.«
 حکایت مشروطه و عمر مظفرالدین‌ شاه! با همه 
این‌ کارهای جالب مظفرالدین‌شاه که تاریخی بود و اصلا 

خودش تاریخ‌ساز بود اما معروف‌ترین کاری که او انجام 
داد صدور فرمان مشروطیت و تشکیل مجلس شورای 
ملی و همچنین امضاي نخستین قانون اساسی ایران در 
آخرین سال حیاتش بود که او را محبوب کرد. آن هم البته 
داستانی مفصل داشت و پس از مبارزه طبقات مردم برای 
مشروطه بود و کار امضای قانون اساسی که در واقع به نحوه 
تشکیل و فعالیت مجلس مربوط بود و اوایل »نظامنامه« 
خوانده می‌شد به روزهای آخر عمر مظفرالدین ‌شاه کشید 

و خیلی‌ها نگران بودند که چه خواهد شد.
گویا برخی مفاد این قانون اساسی نیز با سرعت تهیه 
و تنظیم شد تا به عمر و امضای مظفرالدین‌شاه برسد و 
»مخبرالسلطنه هدایت« که از درباریان بود چنین روایت 
کرده است: »روز به روز حال شاه بدتر و رقت‌آور‌تر می‌شد‌، 
دکتر اظهار کرد که شاه هفته‌ای دیگر دوام نخواهد کرد 
و قانون اساسی حاضر نبود. دکتر را حاضر کردم که شاه را 
به هر تدبیر نگاه‌ بدارد و کلًا مشغول نوشتن قانون اساسی 
شدند... من سعی در انجام کار داشتم که فرصت از دست 
نرود والا کی در آن‌موقع به جزئیات آشنا بود و اگر به تعلل 
می‌گذشت، مظفرالدین‌شاه از دست می‌رفت و مشکل بود 

وسیله انتخابات به دست بیاید.«
 مظفرالدین‌شاه هنگام مرگ از وخامت بیماری ارثی 
شاهان قاجار یعنی نارسایی کلیه به شدت رنج می‌برد و باز 
همان مخبرالسلطنه روایت کرده است که: »دو روز قبل 
از فوت، بنا شد شاه را پاشویه کنند. طاس و طشت حاضر 
شد. حال شاه تنفرآور است. از چند نفر که حاضر بودند 
و اولی به تصرف کسی رغبت نکرد. من خجالت کشیدم 

دست بالا کردم و پای شاه را شستم.«
 مظفرالدین شاه عاقبت در ۱۲ دی ‌ ۱۲۸۵ شمسی و بنا 
بر برخی روایت‌ها روز ۱۷ یا ۱۸ دی آن سال درگذشت و 
به تاریخ پیوست و آخرین پادشاه ایران شد که این سعادت 
را داشت که در ایران بمیرد؛ آنها که از قاجار و پهلوی پس 

از او آمدند، خلع و از ایران فراری شدند.

این شاه قاجاری، آخرین پادشاهی بود
 که در خاک ایران درگذشت

۱۲ دی سال ۱۲۸۵ شمسی، ‌مظفرالدین‌شاه قاجار‌ درگذشت؛ پیش از آن 
کارهای جالب و تاریخی انجام داد و تا حدی میان مردم محبوب شد ‌!

مرتضی کلیلی   قاب �

  در پی بارش شدید باران، معابر و خیابان‌های شهر اهواز دچار آبگرفتگی وسیع شد. به گفته 
مدیرکل هواشناسی خوزستان، در این دور از بارندگی‌ها، پیش‌بینی می‌شود در اهواز ۱۵ تا ۳۰ 

میلیمتر بارندگی رخ دهد. عکس از نسترن مومن‌زاده، ایسنا 

  برخورد بارج باری به حفاظ ساحلی شهر بندرعباس بر اثر طوفان شامگاه یکشنبه. عکس از 
امیرحسین خورگویی، ایسنا 

  محمد باقر قالیباف قبل از آغاز مصاحبه اختصاصي خود با شبکه المنار در حال خوش و بش با 
خانم غدیر مرتضی، خبرنگار شبکه المنار لبنان. خانم مرتضی همسر باقر نزیک، رئیس هیات شرعی 

حزب‌الله بود که در سال 2015 در یک تصادف درگذشت. عکس از حامد ملک‌پور، خبرگزاری خانه ملت 

  نمایش »قفس رنگارنگ« به نویسندگی و کارگردانی حسن رئیسی از ۷ تا ۲۰ دی ماه در خانه ‌نمایش ‌مهرگان به 
روی صحنه می‌رود. عکس از پیام احمدی کاشانی، سینماخانه  

  بعد از گلایه برخی شهروندان از دپوی پسماند و زباله در محله ملاصدرای تهران، عملیات جمع‌آوری پسماند از 
این منطقه شامگاه یکشنبه انجام شد و این زباله‌ها به منطقه کهریزک منتقل شد. عکس از علیرضا خضرایی، ایلنا 

  
در حاشیه نشست 
خبری مدیر مرکز 
فیلم و سریال 
سازمان هنری 
رسانه‌ای اوج در 
کافه نخلستان. 
عکس از مهرداد 
اصفهانی، 
خبرگزاری 
دانشجو 

  
قابی از کنسرت 
رضا صادقی که 
جمعه دهم دی 
۱۴۰۰ در تالار 
وزارت کشور و در 
دو سانس برگزار 
شد. عکس از امین 
غلامی، هنرآنلاین 

  
سباستین لوب فرانسوی 
در حال فعالیت در مرحله 

1B رالی داکار 2022 که 
از منطقه هیل عربستان 

آغاز شده است. عکس از 
شاتراستاک  

  
مرکز تفریحی 

و خرید هزار 
درخت در 
شانگهای 

چین و امتداد 
رودخانه سوژو 

که شامل 
گالری‌های 

هنری، 
موزه‌ها، 

رستوران‌ها 
و مکان‌های 

سرگرمی 
است. هزار 

درخت بر روی 
ستون‌ها و 

بالکن‌های این 
مجموعه قرار 

دارد. عکس از 
 EPA

  ‌در حاشیه بازدید سید 
صولت مرتضوی معاون اجرایی 

رئیس‌جمهور از روستاهای زلزله 
زده شهرستان اندیکا. عکس از 

امین نظری، ایسنا 
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خورشید امیکرون طلوع کرده و زن می‌گوید: این همان مثبت نگری نبود که در سال جدید دنبال آن می‌گشتم. 

چین باعث قحطی جهانی خواهد شد؟
اژدهای شرق آسیا چه چیزی از آینده می‌داند که تا این میزان در حال ذخیره‌سازی غذا است؟

دولت چین بیش از نیمی از ذرت و سایر غلات 
جهان را ذخیره کرده است. به گزارش نیکی ژاپن، 
این اقدام دولت چین می‌تواند منجر به افزایش 
شدید قیمت غلات در جهان شده و کشورهای 
بیشتری را در معرض قحطی قرار دهد. بر اساس 
این گزارش، دولت چین ظاهرا به دلیل ترس از 

قحطی در حال ذخیره سازی غلات است.
بر اساس داده‌های وزارت کشاورزی ایالات متحده 
آمریکا، انتظار می‌رود چین در نیمه اول سال 
زراعی 2022، 69 درصد ذخایر ذرت جهان، 60 
درصد ذخایر برنج و 51 درصد از ذخایر گندم دنیا 
را در اختیار داشته باشد. این بدان معناست که 
کمتر از 20درصد از جمعیت جهان موفق شده‌اند 
بیش از نیمی از ذرت و سایر غلات جهان را ذخیره 
کنند که منجر به افزایش شدید قیمت در سراسر 
جهان شده و ممکن است کشورهای بیشتری را 

به قحطی بکشاند.
بخش اعظم این غلات در 310 سیلو غلات غول 
پیکر در نزدیکی بندر دالیان ذخیره می‌شود و از 
سوی شرکت دولتی cofco)یک کارخانه بزرگ 

غذایی دولتی چین( اداره می‌شود. از این محل در 
چین، می‌توان غلات را به راحتی از طریق راه آهن 

یا دریا به سراسر کشور پهناور چین حمل کرد.
کوین یویون رئیس ذخایر غلات در اداره ملی غذا و 
ذخایر استراتژیک چین، در این باره به خبرنگاران 
گفت: ذخایر گندم ما می‌تواند برای یک سال و 
نیم پاسخگوی تقاضا باشد. هیچ مشکلی در مورد 

تامین مواد غذایی وجود ندارد.
به نظر می‌رسد چین در حال آماده شدن برای 
کمبود غذا در جهان است، بنابراین قابل توجه 
است که دولت چین از مدت‌ها پیش از همه‌گیری 

ویروس کرونا هم اقدام به احتکار غلات کرده بود.

 احتکار از 2 سال و نیم قبل؟
2 سال و نیم پیش ) در آگوست 2019 – مرداد 
1398( ، وبلاگ مالی ZeroHedge  با انتشار 
گزارشی درباره احتکار مواد غذایی و غلات در 
چین نوشت: آیا چین معتقد است که ما در آستانه 
یک بحران بزرگ جهانی هستیم؟ دولت کمونیست 
چین همیشه در برنامه‌ریزی بسیار جدی بوده است 

و به نظر می‌رسد که آنها تصمیم گرفته‌اند اکنون 
زمان احتکار مواد غذایی، طلا و سایر کالاها است.

و حالا با گذشت بیش از 2 سال پس از آن گزارش، 
دولت چین ذخایر غلات خود را به طرز چشمگیری 
افزایش داده است. طبق گفته اداره کل گمرک در 
چین، چین تنها در سال میلادی گذشته )2020( 
بیش از 98.1 میلیارد دلار برای واردات مواد 
غذایی هزینه کرده است که تقریبا پنج برابر بیشتر 
از سال 2010 است. ایالات متحده تنها 12 درصد 
از ذخایر ذرت جهان، يك‌درصد از ذخایر برنج 
جهان و 6 درصد از ذخایر گندم جهان را ذخیره 

کرده است.
آمار نشان می‌دهد که دولت چین برای هر شهروند 
چینی حدود 708 پوند ذرت، برنج و گندم ذخیره 
کرده )هر پوند معادل 453 گرم است(، در حالی 
که ایالات متحده تنها حدود 363 پوند برای هر 
شهروند آمریکایی ذخیره کرده است. این بدان 
معناست که در صورت ظهور یک جنگ تجاری، 
قحطی جهانی یا سایر شرایط اضطراری، چین 

می‌تواند دو برابر آمریکا دوام بیاورد. )عصر ایران(
  سایت‌نگار   

خبرهای تلخ برای اردوغان در آستانه سفر به عربستان
‌  ‌‌اردوغان: سعودی‌ها منتظر من هستند؛ رئیس‌جمهوری ترکیه گفت که قصد 
دارد تا فوریه سال جاری میلادی و پس از چندین سال تنش پس از قتل خاشقچی به 
عربستان سفر کند. رجب طیب اردوغان گفت: آنها منتظر من هستند و انتظار دارند 
که من به عربستان بروم. من 22 فوریه به این کشور سفر می‌کنم. روابط بین ترکیه و 
عربستان از زمان قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار مخالف دولت ریاض در ۲۰۱۸ 
متشنج شده چرا که وی در کنسولگری عربستان در استانبول به قتل رسید. همچنین 
یکی از مقام‌های ارشد دولت ترکیه، آشنا به گفت‌وگوها بین آنکارا و ریاض نیز به پایگاه 
خبری میدل ایست آی گفت، دولت عربستان درباره روابط با آنکارا پس از دیدار اردوغان 
با محمد بن زاید، ولیعهد ابوظبی در نوامبر گذشته میلادی بسیار جدی شده است. 

)ایسنا، به نقل از العربیه(

‌ لیر ترکیه مجددا در مسیر کاهش ارزش؛ قیمت دلار در استانبول که تا چند 
روز قبل به 18 لیر رسیده بود، با سخنان رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه 
درحمایت از سپرده‌های بانکی، به کانال 10 لیر سقوط کرد. با این حال در روزهای اخیر، 
لیر ترکیه مجددا در مسیر کاهش ارزش قرار گرفته و هم اکنون هر دلار در صرافی‌های 
استانبول بین 13 تا 14 لیر معامله می‌شود و روند قیمت دلار همچنان صعودی است. 

)عصر ایران(

‌ ترکیه؛ رکورد دار شدیدترین تورم در 19 سال گذشته؛ رویترز نوشت: مرکز آمار 
ترکیه در آخرین گزارش خود اعلام کرد که شاخص تورم سالانه این کشور از میانگین 
پیش بینی شده 30.6 درصد هم فراتر رفته   و به 36.08 درصد رسید. یک اقتصاددان 
پیش‌بینی کرده که ممکن است تورم ترکیه تا بهار به 50 درصد برسد مگر اینکه جهت 
سیاست‌های پولی ترکیه تغییر یابد. تورم سالانه ترکیه در ماه نوامبر نیز به بالای 21 

درصد رسید. )عصر ایران(

‌ حمله داعش به کاروان نظامیان سوریه ۹ کشته برجای گذاشت؛ دیده‌بان حقوق 
بشر سوریه اعلام کرد که نیروهای گروه دولت اسلامی )داعش( که در نزدیکی تاسیسات 
نفتی در صحرای شرق سوریه در کمین نیروهای دولتی بودند، با حمله راکتی به کاروان 
آن‌ها، ۹ تن از سربازان سوری و شبه‌نظامیان همراه با آن‌ها را کشتند. به گزارش دیده‌بان 
حقوق بشر سوریه، آن حمله یکشنبه‌شب، در منطقه‌ای دورافتاده واقع‌ در نزدیکی مرز 
استان شرقی دیرالزور و استان حمص رخ داد که تعدادی از مخفیگاه‌های واحدهای 
جهادی داعش در آنجا واقع شده است. در حمله راکتی به آن کاروان نظامی، ۱۵ نیروی 
حامی دولت سوریه نیز مجروح شده‌اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، از زمان شکست 
»خلافت« خودخوانده‌ »دولت اسلامی« تاکنون، نزدیک به ۱۸۰۰ نیروی دولتی سوریه 

و شبه‌نظامیان متحد با آن‌ها در حملات داعش کشته شده‌اند. )ایندیپندنت(

‌ بایدن: روسیه به اوکراین حمله کند، قاطعانه عمل خواهم کرد؛ رئیس‌جمهوری 
ایالات متحده، روز یکشنبه با رهبر اوکراین درباره افزایش نیروهای روسیه در نزدیکی 
مرز با اوکراین گفت‌وگو کرد و اطمینان داد که آمریکا و متحدانش به حمله احتمالی 
روسیه پاسخی »قاطع« خواهند داد. تماس تلفنی بایدن و ولودیمیر زلنسکی در حالی 
انجام شد که ایالات متحده و متحدانش آماده نشست‌هایی دیپلماتیک با هدف کاهش 
بحران هستند و روسیه نیز هشدار داده که این بحران می‌تواند به قطع روابط مسکو و 
واشنگتن منجر شود. زلنسکی پس از مکالمه خود با آقای بایدن در توئیتر نوشت که 
»تداوم صلح در اروپا، ممانعت از افزایش تنش‌ها، اصلاحات و مقابله با انحصارطلبی« 
از موضوعات این مکالمه بوده است. وی افزود که اوکراین از حمایت بی‌دریغ ایالات 

متحده تشکر می‌کند. )فردا(

‌ توئیتر صفحه نماینده ضدواکسن آمریکا را بست؛ توئیتر که تاکنون چهار بار 
حساب کاربری مارجوری تیلور گرین را تعلیق کرده بود می‌گوید صفحه توئیتر او را 
در پی انتشار پستی مسدود کرده که در آن خانم تیلور گرین -به نادرستی- از آمار 
بالای مرگ و میر پس از تزریق واکسن کرونا نوشته بود. توئیتر می‌گوید این نماینده 
جمهوری‌خواه کنگره قواعد این شبکه اجتماعی را مبنی بر انتشار محتوایی که می‌تواند 
به دیگران آسیب برساند، نقض کرده است. این نماینده جمهوری‌خواه که به علت مواضع 
تند و اغلب همسو با راست‌افراطی بارها خبرساز شده است، در واکنش به مسدود شدن 
حساب توئيتری خود گفته تصمیم توئیتر ثابت کرد که »این کمپانی دشمن مردم 
آمریکاست.« او در بیانیه طولانی که در شبکه اجتماعی تلگرام منتشر کرد نوشت 
»شبکه‌های اجتماعی نمی‌توانند مانع از انتشار گسترده حقیقت شوند«. خانم تیلور 
گرین در این بیانیه توئیتر را متهم به حمایت و همکاری با دشمنانی در »یک انقلابی 

کمونیستی« کرد اما نامی از این »دشمنان« نبرد. )ایندیپندنت(

‌ اسرائیل به مصونیت گله‌ای خواهد رسید؟ یک مقام ارشد بهداشت و درمان 
رژیم صهیونیستی گفت که به دلیل شیوع سویه اُمیکرون و در نتیجه افزایش شمار 
مبتلایان، این کشور در مسیر رسیدن به مصونیت جمعی قرار دارد. انتظار می‌رود آمار 
روزانه مبتلایان اسرائیل در سه هفته آینده، به بالاترین حد برسد. با این حال، او گفت 
که رسیدن به این نقطه با ازدیاد شمار مبتلایان امر مطلوبی نیست و واکسیناسیون 
همچنان بهترین راه برای محافظت از مردم است. مصونیت جمعی وقتی اتفاق می‌افتد 
که یا بخش عمده جمعیت واکسن بزنند یا به بیماری مبتلا شوند و بهبود یابند. بدین 
ترتیب شیوع بیماری مسری دشوار خواهد شد. سلمان زرکا، رئیس ستاد بحران کرونای 
وزارت بهداشت و درمان، هشدار داده است که ابدا نمی‌توان وقوع مصونیت جمعی 
را تضمین کرد؛ مخصوصا به این دلیل که طبق تجربه دو سال اخیر، برخی بیماران 

کووید-۱۹ که بهبود یافته‌اند، بعدا دوباره مبتلا شده‌اند. )ایندیپندنت(

رامتین لطیفی  | انتخابات ریاست‌جمهوری 
آمریکا علاوه بر آنکه مهمترین انتخابات جهان 
در میان کشورهای دموکراتیک و دارای صندوق 
آراست، طولانی‌ترین رقابت انتخاباتی جهان نیز 
هست. فعالیت‌های انتخاباتی نامزدهای اصلی هر 
دو حزب از ۲ تا ۳ سال پیش از روز رای‌گیری آغاز 
می‌شود. فعالیت نامزدهای حزب جمهوری‌خواه که 
انتخابات آبان گذشته را به جو بایدن و حزب دموکرات 
باختند چند هفته‌ای است که آغاز شده است و 
مراکز افکارسنجی و آمار نیز برای سنجش میزان 
محبوبیت و درصد پیروزی هر یک از نامزدها وارد 
عمل شده‌اند. هرچند فعالیت هیچ‌کدام از نامزدها 
هنوز لباس رسمی به خود نپوشیده است و هیچ‌کدام 
هنوز برنامه‌ای برای انتخابات ۲۰۲۴ ارائه نداده‌اند اما 
می‌توان تا همین زمان فهرستی از نامزدهای جدی و 

احتمالی انتخابات ۲۰۲۴ ارائه داد. 
‌ دونالد ترامپ

در صدر فهرست نامزدهای جمهوری‌خواه نام او به 
چشم می‌خورد، نامزدی که بسیاری از افراد حزب 
رقیب و حتی هم‌حزبی‌هایش از حضور او در این 
دوره از رقابت‌ها ترس و واهمه دارند. ترامپ در 
مصاحبه خود با شبکه خبری فاکس نیوز اعلام کرد 
احتمال دارد به‌ عنوان‌ نامزد حزب جمهوری‌خواه در 
انتخابات ۲۰۲۴ حضور پیدا کند اما فعلا منتظر نتایج 
انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۲ کنگره باقی می‌ماند 
تا بتواند تصمیم قطعی خود را اتخاذ کند. حامیان 
و طرفداران ترامپ روزهای بافی مانده تا انتخابات 
میان‌دوره‌ای ۲۰۲۲ را به این‌ امید طی می‌کنند که 
فردایش ترامپ به طور رسمی نامزدی خود را اعلام 
کند. او محبوب‌ترین نامزد جمهوری‌خواهان است 
و طرفدارانش به او عشق می‌ورزند و همین علاقه 
بی حد و حصر به او از یک سو و عدم التزام ترامپ به 
قانون و دموکراسی از سوی دیگر، سران هر دو حزب را 
برای آینده مجهول آمریکا با ریاست‌جمهوری ترامپ 
نگران می‌کند. در نظرسنجی گسترده‌ای که پایگاه 
خبری پلتیکو انجام داده است دونالد ترامپ با کسب 
۶۹ درصد از آرا در صدر رقابت با دیگر نامزدهای 

جمهوری‌خواه قرار گرفته است.
‌ مایک پنس

شاید بتوان جدی‌ترین رقیب ترامپ را معاون سابق 
او در دوره ریاست‌جمهوری‌اش یعنی مایک پنس 
دانست. مایک پنس را می‌توان نامزد طیف میانه‌روی 
حزب جمهوری‌خواه دانست، کسانی که هم طرفدار 
قاطعیت ترامپ بودند و هم از عدم التزام او به قانون، 
به ویژه در پذیرش نتیجه انتخابات شاکی بودند. 
پنس فعالیت‌ها و سفرهای انتخاباتی خود را از ایالت 
نیوهمپشایر آغاز و با افراد مختلف حزب نیز دیدار 
کرده است. پنس در نظرسنجی‌ها پس از ترامپ در 
رده دوم ایستاده است. هرچند با اختلاف آرای ۶۹ 
درصدی ترامپ و ۱۳ درصدی پنس نمی‌توان آن دو 

را رقیب هم دانست اما می‌توان انتظار داشت مقابله 
این دو نامزد، به ویژه درباره موضوع حمله به کنگره 

در ۶ ژانویه ۲۰۲۱ جنجالی شود.
‌ مایک پمپئو

هرچند وزیر خارجه سابق در برابر رسانه‌ها از قبول 
حضورش در رقابت‌های انتخاباتی طفره می‌رود 
و مدام تکرار می‌کند هدف او تنها کمک به حزب 
جمهوری‌خواه است تا کاخ سفید را از دموکرات‌ها 
پس بگیرند اما با زیر ذره‌بین گذاشتن تحرکات او 
می‌توان دریافت که پمپئو نیز به عنوان نامزد در این 
رقابت‌ها حضور خواهد داشت. تحلیل‌گران می‌گویند 
پمپئو نسبت به ترامپ و پنس جوان‌تر است و به 
همین دليل با فراغ بال بیشتری منتظر نتیجه 
انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۲ می‌ماند و در صورتی 
که حس کند روزنه‌ای برای شکستن سد دموکرات‌ها 
وجود دارد، وارد رقابت‌ها می‌شود. پمپئو تاکنون چند 
مراسم شام بزرگ با حضور سران حزب جمهوری‌خواه 
و حامیان ثروتمند این حزب تدارک دیده است تا 
بتواند از آن‌ها برای خود بیعت بگیرد اما کارشناسان 
می‌گویند بعید است که او در صورت حضور نیز تا 
پایان در رقابت‌ها باقی بماند و در میانه راه به نفع 
ترامپ کنار می‌کشد و منتظر می‌ماند تا در دوره 
جدید ریاست‌جمهوری ترامپ به وزارتخانه سابق 
خود بازگردد. لازم به ذکر است او در نظرسنجی‌ها با 

۱۱ درصد در رده سوم قرار دارد.
‌ نیکی هیلی

نیکی هیلی از حامیان سر سخت دونالد ترامپ و سفیر 
سابق این کشور در سازمان ملل است. حضور هیلی 
احتمالا به عنوان تنها نامزد زن حزب جمهوری‌خواه 
در این رقابت‌ها مورد توجه رسانه‌ها قرار بگیرد اما باید 
گفت حامیان حزب جمهوری‌خواه که اغلب مذهبی 
و متدین هستند عنایت چندانی به سپردن امور اصلی 
کشور به زنان ندارند. هیلی برای جذب نظر مثبت 
سران حزب، لب به انتقاد از ترامپ به دلیل نپذیرفتن 
نتیجه انتخابات و سکوت او در برابر حمله‌کنندگان به 
کنگره گشود. هیلی در نظرسنجی‌‌ها با ۷ درصد آرا در 

رده چهارم ایستاده است.
‌ تد کروز و تام کاتن

تد کروز، سناتور ایالت تگزاس و تام کاتن، سناتور 
ایالت آرکانزاس حداقل در یک نقطه اشتراک 
دارند؛ هر دوی این افراد به عنوان محافظه‌کارترین 
سیاست‌مداران جمهوری‌خواه شناخته می‌شوند. 
انتقادات شدیداللحن این دو نفر از دولت بایدن زبانزد 
است. هر دوی این افراد نیز از منتقدان توافق با ایران و 
مشوقان حمله نظامی به کشورمان به شمار می‌روند. 
روحیه و منش افراطی این دو نفر به اندازه‌ای است 
که حتی در پاره‌ای از امور دونالد ترامپ را دموکرات 
و بازیگر حزب رقیب می‌خوانند. در این نظرسنجی 
هردوی این افراد توانستند تنها  يك‌درصد از آرا را به 

خود اختصاص دهند.
‌  نامزدهای حزب دموکرات

هرچند کارشناسان انتظار داشتند جو بایدن به دلیل 
سن بالایش به طور خودخواسته رئیس‌جمهوری 
یک دوره‌ای باشد اما او آب پاکی را به روی دست 
هم حزبی‌هایش ریخت و هفته گذشته اعلام‌ کرد 
با شنیدن خبر پیشی گرفتن آرای دونالد ترامپ از 
دیگر نامزدهای حزب جمهوری‌خواه انگیزه‌ای دو 
چندان برای حضور در رقابت‌های ریاست‌جمهوری‌ 
۲۰۲۴ پیدا کرده است. تا‌کنون نظرسنجی‌ها بدون 
نام بایدن انجام شده است و کامالا هریس با اختصاص 
۳۴ درصد آرا به خود در رده اول و پت بوداجیج با ۱۱ 
درصد در رده دوم و الکساندرا اکازیو کورتز به همراه 
الیزابت وارن با ۸ درصد آرا در رده سوم ایستاده‌اند. در 
روزهای گذشته پیش‌بینی جرالد فورد، رئیس‌جمهور 
آمریکا در سال ۱۹۸۹ در فضای مجازی دست 
به دست می‌شود. فورد در این سخنرانی خود 
می‌گوید »روزی خواهد آمد که رئیس‌جمهور آمریکا 
معاون خود را از میان زنان انتخاب کند، سپس آن 
رئیس‌جمهور در میانه راه می‌میرد و معاون او به 
عنوان اولین زن به مقام ریاست‌جمهوری‌ می‌رسد، 
از آن به بعد باید دهه‌ها منتظر رئیس‌جمهورهای 

زن باشیم.«

هری و مگان خانه اعیانی‌شان را دوست ندارند

گفته می‌شود شاهزاده هری و مگان مارکل قصد دارند از خانه مجلل یازده میلیون 
دلاری‌شان در کالیفرنیا اسباب‌کشی کنند چون »چندان از آن راضی« نیستند. ظاهرا دوک 
و دوشس ساسکس فقط به این دلیل، هجده ماه پس از اسکان در خانه 9 اتاق خوابه‌شان در 
محله اعیان‌نشین »مونته سیتو«، آن را ترک می‌کنند که این محله را دوست ندارند. منابع 

نزدیک به این زوج می‌گویند آن‌ها دنبال خانه‌ای می‌گردند که بتوانند دو فرزند خود آرچی 
دوساله و لیلیبت شش ماهه را در آن بزرگ کنند.‌یک منبع مطلع به نشریه دیلی میرور گفت: 
»آن‌ها در فکر فروش این خانه‌اند اما به خاطر موقعیتشان این خانه وارد بازار فروش نمی‌شود 

و فقط به افرادی نشان داده می‌شود که ثابت شده باشد پول کافی دارند و در مورد خرید 
آن خانه جدی‌اند.« هری و مگان این عمارت مجلل را که 16حمام دارد، سال گذشته پس از 

کناره‌گیری از وظایف سلطنتی‌شان خریدند و به آمریکا نقل مکان کردند. خانه کنونی هری 
و مگان که با باغی سرسبز احاطه شده است و رو به دریاست، یک سالن ورزش، اسپا، سینما، 

عمارت جداگانه برای مهمان، زمین تنیس، و استخر شنا هم دارد. صاحب سابق این خانه، 
سرگئی گریشین، بازرگان روس است که آن را در سال۲۰۰۹ خریده بود. )ایندیپندنت(
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مستاجر ناخلف خانه هفت میلیون دلاری 
‌صاحب ملکی گران‌قیمت در نیویورک از مستاجر خود شکایت کرد 
و به دادگاه گفت: مستاجر ملک او را به قمارخانه و محل فساد تبدیل 
کرده است. به گفته او این مستاجر اجاره خانه را نیز پرداخت نکرده 
است. بر اساس مدارک ارائه ‌شده در یک دعوی حقوقی؛ غاصبان، خانه 
هفت میلیون دلاری را به پاتوقی برای قمار، روسپیگری، مهمانی‌های 
غیرقانونی و لانه‌ای برای خلافکاران تبدیل کرده‌اند. طبق این اسناد 
اقامتگاه باشکوه خیابان ۳۶ شرقی در نیویورک که دو آپارتمان را در 
خود جای داده است، تبدیل به مکانی ناخوشایند برای اهالی محله شد. 
همسایگان این خانه، از صدای بلند موسیقی، دود زیاد و ازدحام جمعیت 
شکایت دارند. بر اساس اسناد دادگاه، این اوضاع پس‌ازآن شروع شد که 
تاب، یک طراح داخلی از برزیل که این واحد را اجاره کرده بود، واحد ۹۱۵ 
مترمربعی خود را در نوامبر ۲۰۲۰ ماهی ۱۶ هزار دلار به اشلی جورمن 
اجاره داد و این آغاز صف کشیدن عیاش‌ها جلوی این خانه بود. شخصی 
در دسامبر ۲۰۲۰ به مدیریت ساختمان شکایت کرد: »به نظر می‌رسد 
که آن‌ها از آپارتمان به عنوان کاباره استفاده می‌کنند. موسیقی بلند، بوی 
ماری‌جوآنا، رعایت نکردن قوانین فاصله‌گذاری اجتماعی. ماسک نزدن 
دو مرد که به عنوان محافظ بیرون ایستاده‌اند. این هر آخر هفته اتفاق 
می‌افتد.« صاحب ملک، میچ اسپایزر که این خانه را در سال ۲۰۱۲ به قصد 
سرمایه‌گذاری خریداری کرده، گفت که از شکایت‌ها در مورد این محل 
به ستوه آمده است و حتی برخی او را تهدید جانی کرده‌اند. اسپایزر تلاش 
کرد تا مستاجر را وادار به تخلیه خانه کند، اما او ده‌ها هزار دلار برای تخلیه 
خانه درخواست کرده بود. مستاجر همچنان در این خانه زندگی می‌کند 
و مدعی شده که به دلیل شرایط ناشی از همه‌گیری کووید-۱۹ قادر به 

پرداخت اجاره‌بها نیست! )ایندیپندنت(
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وال استریت ژورنال عکس یک خود 
را به آتش‌سوزی کلرادو اختصاص داده 
و نوشته جست‌وجو برای عامل این 
آتش‌سوزی در حال انجام است. 

تایمز لندن به نقل از وزرای کابینه تیتر 
زده که نیازی به محدودیت‌های جدید 

برای مقابله با امیکرون نیست. 

   ینگه دنیا

یا وفا یا خبر وصل تو یا مرگ رقیب...
نامزدهای احتمالی جمهوری خواهان در انتخابات 2024 چه کسانی هستند؟

بیشترین درصد واکسیناسیون  بیشترین تعداد واکسیناسیون )میلیون نفر( بیشترین افزایش متوفی 
)2 ژانویه(

بیشترین افزایش مبتلا
)2 ژانویه(

272.8 کوبا 2.85 میلیارد چین 811 روسیه 2 18512 آمریکا

229.89 شیلی 1.46 میلیارد هند 221 ویتنام 137583 بریتانیا

224.27 امارات 507.66 آمریکا 162 آمریکا 61046 ایتالیا

197.19 چین 331.34 برزیل 133 ایتالیا 58432 فرانسه

154.83 برزیل 280 اندونزی 129 ترکیه 35127 کانادا
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